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Światowy Dzień Inwalidy
Złote odznaki i dyplomy otrzymały osoby pracujące dla 

oddziału Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwa
lidów lub współpracujące z nim. Uroczyste wręczenie 

wyróżnień odbyło się z okazji Światowego Dnia Inwalidy.

Czy ścieki 
podrożeją o 90 %?

Złotą odznakę za szczególne za
sługi dla związku otrzymali: Józef 
Dworzyński, skarbnik jednego z kół 
związku, Sylwester Kaczmarek, 
członek komisji kultury oraz Jacek 
Jackowski, przewodnik, natomiast 
dyplomy za aktywną pracę w ko
misji kultury - Teresa Kuśnierek

oraz Kazimierz Jazgar. Odznaki 
i dyplomy wręczył Marian Kruk, 
sekretarz zarządu oddziału okręgo
wego oraz Narcyz Pewniak, prezes 
miejsko-gminnego oddziału Pol
skiego Związku Emerytów, Rencis
tów i Inwalidów w Jarocinie.

Dokończenie na str. 3

Odznaczeni złotą odznaką za szczególne zasługi dla Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów

Sprawy supermarketu 
ciąg dalszy

Firma Inter Marche zamierza postawić w Jarocinie super 
market. Przedstawiciele francuskiej sieci ponowili niedawno 

wniosek o pozwolenie na budowę, mimo iż trzy’ lata temu odmówiono 
jego wydania. Decyzja jednak zapadnie dopiero po wydaniu 

wyroku przez NSA, który sprawą zajmuje się już od 1998 roku.

3 zł za metr sześcienny ścieków oraz 1,77 zł 
za tę samą ilość wody płacić będą od 1 kwietnia 
mieszkańcy gminy Jarocin, jeśli rada przegłosuje 

proponowaną przez zarząd uchwałę.
Tak wysokiej stawki za ścieki nie ma w całej Wielkopolsce.

Ostatnia zmiana ceny za wodę 
i ścieki miała miejsce w czerwcu 
ubiegłego roku. Ustalono wówczas, 
że mieszkańcy gminy Jarocin płacić 
będą 1,65 zł za metr sześcienny wody 
i 1,60 zł za ścieki. W porządku obrad 
sesji, która odbędzie się 31 marca, 
pojawił się punkt, dotyczący kolej
nych zmian tych opłat. W uchwale 
zarząd proponuje podwyżkę ceny wody 
dla gospodarstw domowych o 12 gro
szy oraz podwyżkę ceny za wypro
wadzenie ścieków o 1,40 zł, czyli aż 
o 90 %. Oznacza to, że mieszkańcy

miasta i gminy Jarocin za metr sześ
cienny wody pobieranej z komunal
nych urządzeń płacić mieliby 1,77 zł 
brutto (dla firm  i przedsiębiorstw za
proponowano 2,09 zł). Natomiast za 
ścieki wprowadzane do zbiorczych 
urządzeń kanalizacyjnych Jarocina, 
Witaszyc, Witaszyczek, W ilkowyi, 
Zakrzewa i Prus - 3 zł. Jak napisano 
w uzasadnieniu do proponowanej uch
wały: „dotychczasowe opłaty nie po
krywały kosztów produkcji, dostawy 
wody i  odbiom ścieków w 1999 roku” .

Dokończenie na str. 3

K o t l i n

W Sławoszewie bez ekscesów
„Bardzo jestem zadowolony z tego spotkania. Szkoda tylko 
Żeście jaj nie przynieśli, bo nie będzie co w gazecie opisać. 

Środowisko Sławoszewa jest gospodarne i w byle kogo jajkami 
nie rzuca’’ - powiedział wójt gminy Kotlin Walenty Kwaśniewski 
po spotkaniu w sprawie propozycji zmian sieci szkół. Mieszkańcy 
Sławoszewa są bowiem przeciwni likwidacji szkoły, która miałaby 
nastąpić z przyczyn ekonomicznych i demograficznych po 2007 roku.

W spotkaniu zorganizowanym 
w Szkole Podstawowej w Sławosze
wie wzięli udział przedstawiciele 
Rady Pedagogicznej i Rady Rodzi
ców, radni. Był też obecny sołtys Sła
woszewa - Dariusz Józefiak, ksiądz 
Jerzy Rychlewski - proboszcz tam
tejszej parafii oraz Marian H o ff
mann - dyrektor podstawówki. Na 
zaproszenie organizatorów przy

jechali również: Walenty Kwaś
niewski - wójt gminy Kotlin i Sła
wom ir Wąsiewski, dyrektor Zespo
łu Obsługi Placówek Oświatowych 
w Kotlinie, który jest autorem bu
dzących kontrowersje „Propozycji 
zmian w placówkach oświatowych 
gminy Kotlin na najbliższe 10 lat 
(do 2010 roku)” .

Dokończenie na str. 5

BAB
Sala widowiskowa JOK 
piqtek, 31 marca 2000 

godz. 19.30

• Zapraszajg: 
Gazcła Jarocińska 
i JA-Radio Jarocin

Podstawówka 
- i co dalej?

Po raz pierwszy o przyjęciu do 
szkół średnich decydować będą 
nie pisemne egzaminy, a wyniki 
uzyskane podczas testów 
i na świadectwie. Uczniowie klas 
ósmych mogą składać 
dokumenty do 15 maja.

D okum enty można składać 
w szkołach od 15 marca do 15 maja. 
Komplet powinien zawierać poda
nie o przyjęcie, życiorys, 3 foto
grafie, zaświadczenie o wynikach 
badania wyników nauczania z ję 
zyka polskiego i matematyki, kartę 
zdrowia. W ciągu dwóch dni od 
zakończenia roku szkolnego należy 
również dostarczyć świadectwo. 
W  niektórych ze szkół wymagany 
jest również wyciąg ocen otrzyma
nych na półrocze ósmej klasy.

Dokończenie na str. 9

W styczniu do Wydziału Archi
tektury i Budownictwa Starostwa 
Powiatowego w Jarocinie wpłynął 
wniosek o wydanie pozwolenia na 
budowę dużego pawilonu handlo
wego na działce przy ul. Powstań
ców Wielkopolskich. - Do chw ili 
obecnej nie podjęto decyzji w tej 
sprawie. Istotny wpływ na je j roz
strzygnięcie będzie m iał wyrok Na
czelnego Sądu Administracyjnego, 
który rozpatruje skargę na decyzję 
byłego kierownika Urzędu Rejo
nowego i byłego wojewody kalis
kiego, odmawiającą wydania po
zwolenia na budowę supermarketu 
na tym samym terenie. Ponieważ 
z przepisów kodeksu postępowania

adm in is tracy jne g o  w ynika, że 
organ adm inistracji powinien za
łatwiać sprawę w terminie jednego 
miesiąca - poinformowano obec
nego inwestora, że sprawa nie bę
dzie mogła być załatwiona w tym 
okresie - wyjaśnia Beata Krzyżo- 
siak, rzecznik prasowy starostwa.

Skarga trafiła do NSA dwa lata 
temu. Wcześniej, w 1997 roku, poz
nańska firma „Szarotka”  wystąpiła 
do Urzędu Rejonowego w Jarocinie 
z wnioskiem o wydanie pozwolenia 
na budowę supermarketu. Wiadomo 
było, iż miałby to być francuski sklep 
„Comi” . Ówczesny kierownik urzędu 
wydał decyzję odmowną.

Dokończenie na str. 3

Rekompensaty 
do wypłaty
Od ubiegłej soboty uprawnieni 
emeryci i renciści oraz. prawnicy, 
policjanci, nauczyciele 
i pracownicy służby zdrowia 
mogą odbierać w oddziałach 
PKO BP rekompensaty. Wypłata 
zaległych świadczeń potrwa 
co najmniej do roku 2004.

Czytaj na str. 7

ogłoszenie

T e ra z  n o w e  a t r a k c y jn e  
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so n d a  „ G a z e ty "Jarociński SKL poparł Rokitę
Wszyscy czterej delegaci z Jarocina na Kongres 
Stronnictwa Konserwatywno-Ludowego poparli 

w wyborach prezesa partii kandydaturą Jana Marii Rokity. 
Jarociński radny Adam Pawlicki został członkiem 

Krajowej Rady Politycznej SKL.

Kongres SKL, partii wchodzą
cej w skład AWS, odbył się w ubieg
łą  niedzielę w  Warszawie. Wśród 
850 delegatów było czterech jaro- 
ciniaków: Grzegorz Grygiel - radny 
powiatowy, Dariusz Kempa - prezes 
koła SKL w  Jarocinie, Adam Paw
licki - radny Rady Miejskiej i Henryk 
Szymczak - radny powiatowy, czło
nek zarządu wojewódzkiego SKL.

Podczas kongresu wybrano 
nowe władze stronnictwa. O funk
cję prezesa ubiegali się dotych
czasowy szef partii M irosław Sty
czeń i Jan Maria Rokita. Zdecydo
waną większością głosów wybory 
wygrał Rokita. Poparli go też czte
rej delegaci z Jarocina. - Stronnic
twu potrzebny był bardziej wyra
zisty lider, osoba, z którą pa rtia  
będzie kojarzona jednoznacznie, 
a jednocześnie zapewniająca SKL-owi 
silną pozycję w ramach A WS - uza
sadniali swoje decyzje jarocińscy 
delegaci. - Rokita zapowiedział stwo
rzenie z SKL-u partii, która mogła
by z powodzeniem samodzielnie 
startować w wyborach parlamen
tarnych w 2001 roku, ale jednocześ
nie zrobić wszystko, aby nie było 
takiej konieczności i  Stronnictwo
- ja k o  wówczas ju ż  najsilniejsze 
ugrupowanie AWS - zdecydowało 
o zwycięstwie A kc ji w wyborach
- przypominajązałożenia programo

we nowego prezesa. Jarociniacy po
parli również kandydaturę Aleksan
dra Halla, który został przewod
niczącym Rady Politycznej. Do ra
dy wybrano także Adama Pawlic
kiego. Członkiem zarządu SKL zo
stał kaliski poseł AW S-SKL An
drzej Wojtyła.

Wydarzeniem kongresu, naj
częściej relacjonowanym  przez 
media, było jednak wystąpienie go
ścia zjazdu, marszałka Sejmu Ma
cieja Płażyńskiego. Nie zgodził się 
on z o p in ią  przewodniczącego 
AWS Mariana Krzaklewskiego w spra
wie wyłonienia kandydata A kcji na 
prezydenta. Lider AWS namawiał, 
aby SKL wycofał się z przedsta
wionego wraz z ZChN i PPChD 
pomysłu przeprowadzenia prawy
borów. Płażyński uznał tę propo
zycję za naj lepsze rozwiązanie w  obec
nej sytuacji AWS-u, za co dostał 
burzliwe oklaski od delegatów. - Trud
no się nie zgodzić z opinią mar
szałka. Prawyboty umożliwią wyło
nienie kandydata A WS - a może na
wet AWS i Unii Wolności - w sposób 
demokratyczny, a nie gdzieś przy  
sto liku . Dodatkowo spowodują  
mobilizację struktur Akcji, co będzie 
niezwykle potrzebne przed wyborami 
prezydenckimi - mówią jarocińscy 
delegaci.

(rr)

k a d r y

ZBIGNIEW WYREMBELSKI
Od 17 marca pełni funkcję prezesa Rady Powiatowej 

Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów. Został wybrany 
spośród kilkudziesięciu sołtysów Ziemi Jarocińskiej.

Skończył 51 lat. Urodził się w 1948 roku w Smolicach 
w powiecie krotoszyńskim. Ukończył Technikum Górnicze w Gliwicach. 
Od 1979 do 1994 roku pracował w Lasach Państwowych, w Regionalnej 
Dyrekcji Poznań. Pełnił też wtedy funkcję przewodniczącego regionalnej 
NSZZ „Solidarność” . Był również członkiem Krajowej Komisji NSZZ 
„Solidarność” . Od 1994 roku nie pracuje. W  wolnym czasie zajmuje się 
wykonywaniem rzeźb w meblach.

Od 20 lat mieszka w Tarcach. Już drugą kadencję pełni funkcję sołtysa.
(akf)

ZBIGNIEW MENDEL
Kilkanaście  dni temu został Prezesem Zarządu, D yrektorem  

Generalnym Jarocińskich Fabryk Mebli S.A.
Ma 38 lat. Urodził się w Knurowie, mieście znajdującym się w obec

nym województwie śląskim. Jest żonaty.
Ukończył Liceum Ogólnokształcące w Rybniku, następnie w trybie 

indyw idualnym  - nauki polityczne na Wydziale Nauk Społecznych 
Uniwersytetu Śląskiego. W  1994 roku ukończył studia podyplomowe z za
rządzania na Politechnice Śląskiej, w 1995 roku obronił doktorat. W 1997 
w Szkole Głównej Handlowej skończył studia podyplomowe z zarzą
dzania oparte o program M BA.

Przez 10 lat był pracownikiem naukowym Instytutu Nauk Politycznych 
i Dziennikarstwa Uniwersytetu Śląskiego. Później pracował w firmach 
naftowych. Byl prezesem zarządu w przedsiębiorstwie zajmującym się 
produkcją soków oraz w przedsiębiorstwie owocowo-warzywnym. 
Następnie pełnił funkcję prezesa zarządu, dyrektora generalnego mleczarni 
Głowno Sp. z o.o. Był też dyrektorem w Zakładach Mięsnych w Zielonej 
Górze.

Frankofil. Wolny czas spędza najchętniej z rodziną. Jest kibicem 
Górnika Zabrze. (akn

►  JA R A C ZEW O

Trwają przygotowania do uro

czystości poświęcenia sztandaru Szko
ły  Podstawowej w Wojciechowie. 
W  opracowaniu jest folder i spec
jalne wydanie gazetki „Prymka”  na 
temat historii szkoły i je j patrona 
Ewarysta Estkowskiego. W czasie 
uroczystości, która odbędzie się 
w 7 maja, w szkole można będzie 
obejrzeć wystawę pamiątek zwią
zanych z placówką i je j uczniami. 
Wiele informacji i materiałów do 
przygotow yw anych opracowań 
dostarczył by ły  nauczyciel Sta
nisław Dryga. Dyrekcja apeluje do 
osób związanych ze szkołą w Woj
ciechowie o udostępnienie pamią
tek i wspomnień z lat szkolnych.

(ann)

►  Ż E R K Ó W

Kolejne posiedzenie Rady Miejskiej 

Żerkowa odbyło się w ubiegły wto
rek. Najważniejsze punkty obrad 
stanowiły: przyjęcie uchwał oświa
towych oraz udzielenie absolu
torium zarządowi za rok 1999.

(akr)

Czy jesteś za otwarciem 
części jarocińskiego rynku 

dla ruchu samochodowego?

Niebawem jarocińscy radni będą dyskutować na temat zmiany 
organizacji ruchu w centrum miasta. Prawdopodobnie jednym z rozpa
trywanych rozwiązań będzie otwarcie części rynku dla ruchu samo
chodowego. Zapytaliśmy stu jarociniaków, czy popierają takie roz
wiązanie. 64 ankietowanych opowiedziało się za tym, aby rynek pozostał 
zamknięty dla samochodów, przeciwnego zdania było 36 osób.

(jkkk)

P o w s ta ło  ja ro c iń s k ie  k o ło  P o ro z u m ie n ia  P o ls k ic h  C h rz e ś c ija ń s k ic h  D e m o k ra tó w

C h a d e c y  w y b r a l i  w ł a d z e
Kolo Porozumienia Polskich Chrześcijańskich Demokratów powstało w Jarocinie. 

Przewodniczącym wybrano Mariana Majchera.
Porozum ienia  P o lsk ich  C hrześc ijańsk ich  

Demokratów powstało w ubiegłym roku z połą
czenia dwóch ugrupowań wchodzących w skład 
AWS: Porozumienia Centrum i Partii Chrześci
jańskich Demokratów Pawła Łączkowskiego.

W Jarocinie koło PPChD utworzyło dziesięciu 
byłych członków Porozumienia Centrum. W ubieg
łą sobotę wybrano lokalne władze partii. Prze

wodniczącym koła został Marian Majcher, wiceprze
wodniczącym Paweł Leonhard, sekretarzem Waldemar 
W o jtkow iak, a skarbnikiem  Tadeusz Daszkiew icz. 
W  zebraniu wyborczym uczestniczył Andrzej Nowotny 
- przewodniczący Zarządu W ojewódzkiego PPChD 
w Poznaniu. W następnym numerze „Gazety”  opubliku
jemy rozmowę z szefem wielkopolskiego PPChD.

(rr)

Szansa dla rolników
We wszystkich gminach powiatu jarocińskiego odbyły się w ubiegłym tygodniu spotkania 

rolników z przedstawicielami Wielkopolskiej Giełdy Rolno - Ogrodniczej. Rolnikom 
zaproponowano współpracę w zbyciu płodów rolnych na zasadzie utworzenia banku 

informacji o produkowanych przez nich towarach.

Przedstawiciele Wielkopolskiej 
Giełdy Rolno-Ogrodniczej spotykali 
się przez cztery kolejne dni - od 21 
do 24 marca - z rolnikami gmin Jara
czewo, Żerków, Jarocin i Kotlin. Ce
lem tych spotkań było przede wszy- 
stk im  zapoznanie producentów 
rolnych z działalnością WGRO, 
zmierzającą do utworzenia centrum 
logistyczno-dystrybucyjnego. Na 
temat tego projektu i całej idei utwo
rzenia centrum oraz jego funkcjono
wania już w niektórych powiatach 
Wielkopolski (np. w Śremie) mówi
li Arkadiusz Węgielski, dyrektor 
ds. ekonomiczno-finansowych WGRO 
i Andrzej Weselik z Instytutu Lo
gistyki i Magazynowania w Pozna
niu. W drugiej części wykładów Pa
weł Sydoruk z Działu Doradztwa 
i Pomocy Producentów WGRO 
zapoznał ro ln ików  z warunkami 
upraw ogórka korniszonowego, na 
który obecnie giełda oferuje umowę 
kontraktacyjną oraz ziemniaków, 
marchwi i cebuli. Handlem tymi 
warzywami WGRO jest najbardziej 
zainteresowana.

Wszystkie spotkania organizo
wano przy współudzia le w ładz 
gminnych oraz Powiatowego Biura 
Wielkopolskiej Izby Rolniczej. W Ja
rocinie zaproszono imiennie 220 
producentów rolnych - przybyło około 
70, zarówno rolników indywidual
nych, jak i członków grupy producen
ckiej. - Niestety, to zainteresowanie 
może nie było zgodne z naszymi 
oczekiwaniami, ale jest wiosna, słońce 
wysoko i  część rolników jużjest w polu 
- mówił Ryszard Kołodziej, wicebur
mistrz Jarocina. M im o to przed
stawiciele WGRO byli zadowoleni 
z frekwencji na wszystkich wykła
dach w poszczególnych gminach 
powiatu.

Specjaliści z giełdy, zapoznając 
uczestników z projektem utworze
nia centrum logistyczno - dystrybu
cyjnego, wyjaśnili, iż w pierwszym 
etapie polegałoby to na założeniu 
banku informacji. Rolnicy wypeł
niając ankiety, które wręczono im 
na spotkaniu, składaliby swoje indy
widualne oferty produkcyjne. - To 
pomagałoby giełdzie uzyskać infor

macje co do możliwości zabezpie
czenia w towar podczas poszuki
wania kontrahentów lub zaopatry
wania różnych sieci handlowych. To 
jest szansa dla rolników - stwierdził 
Ryszard Kołodziej. - Mimo to odnie
ś li się oni do oferty dość sceptycz
nie. Dzieje się tak dlatego, że rolnik 
chciałby konkretnej umowy kontrak
tacyjnej z WGRO. A tego giełda nie 
gwarantuje, oprócz jednego asorty
mentu - ogórka korniszonowego, bo 
ma niemieckiego odbiorcę. Zdaniem 
wiceburmistrza kolejnym etapem współ
pracy z giełdą będzie podpisywanie 
umów na konkretny towar z gru
pami producenckimi. Stworzy to 
motywację do tworzenia tych grup.

Otrzymane ankiety rolnicy po
winni składać w Powiatowym B iu
rze Wielkopolskiej Izby Rolniczej 
w Jarocinie. Tam też można otrzymać 
te druki. Na tych ankietach podaje 
się rodzaj i wielkość planowanej na 
ten rok produkcji. Jeśli na jakiś towar 
giełda będzie miała zbyt, nawiąże 
z producentem bezpośredni kon
takt. (alg)
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i n f o r m a c j e

Sprawy supermarketu 
ciąg dalszy

t  w  !o>fo .urpm r  //

Dokończenie ze str. 1
Tłumaczył to niezgodnością lo

kalizacji pawilonu z miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzen
nego - w tym miejscu miały stać 
domy mieszkalne. Podobne stano
wisko zajął wojewoda kaliski, do 
którego firma się odwołała. Osta
tecznie, od 1998 roku sprawę roz
strzyga NSA. Wniosek, który wpły
nął do ja roc ińsk iego  starostwa 
w styczniu, złożyła praktycznie ta 
sama firma, ale figurująca pod inną 
nazwą. Jej przedstawiciele odmówili 
udzielenia informacji „Gazecie” . 
Potwierdzili jednak, iż spółka buduje 
supermarkety sieci Inter Marche. 
- Oczywiście, że na tym terenie może 
być sklep, i to z wielu względów - mówi 
Jarosław Krawczyk, architekt miejski, 
który zarówno w 1997 roku, jak i teraz, 
wydał firmie decyzję o warunkach 
zabudowy na budowę pawilonu han
dlowego. - To zależy od interpretacji 
przepisów. Naturalnym miejscem 
loka lizacji sklepów tego typu sq 
przedmieścia, czy obrzeża miasta, 
oddalone od wszelkich ciągów komu
nikacji pieszej, położone przy dobrze 
skomunikowanej ulicy. Taki sklep 
mógłby obsługiwać mieszkańców nie

tylko Jarocina, ale np. Koźmina.
0  Krotoszynie nie wspomnę, bo tam w 
końcu postawiono ten pawilon, który 
już dwa lata temu miał być u nas.

Dalsze losy supermarketu zależą 
od wyroku NSA, stanowiącego wy
kładnię dla jarocińskich urzędników. 
Jak twierdzą, jeśli będzie on korzyst
ny dla inwestora, nie ma możliwości 
odmowy wydania decyzji. I odwrot
nie. Nie wiadomo jednak, kiedy ten 
w yrok zapadnie, choć obiecano 
przyspieszyć rozwiązanie sprawy. 
Z drugiej strony - Rada Miejska 
w Jarocinie najednej z ostatnich sesji 
podjęła decyzję o sporządzeniu 
miejscowego planu zagospodaro
wania przestrzennego dla osiedla 
Konstytucji 3 Maja oraz wykonanie 
nowego planu dla terenu pomiędzy 
ulicam i Powstańców W ielkopol
skich, Wojska Polskiego, Wrocław
ską i Zagonową. - Planu zgodnego 
z przyjętym studium uwarunkowań
1 zagospodarowania przestrzennego, 
które to dla tego obszaru zakłada 
funkcję terenu inwestycyjnego - m. in. 
dla sklepu typu supermarket. W mo
mencie, kiedy miejscowy plan się 
zmieni - dawne wątpliwości zostaną 
zbite. Ale dopóki będzie to, co jest

i  NSA podtrzyma decyzję odmowną 
- to oczywiście nie ma innej możli
wości - będzie to obligatoryjne dla 
urzędników - twierdzi Jarosław Kraw
czyk.

Informacje o kolejnych próbach 
zbudowania w Jarocinie dużego 
supermarketu, spowodowały, iż 
członkom Izby Przemysłowo - Han
dlowej łatwiej się zbiera podpisy pod 
petycją skierowaną do władz miej
skich. - Jesteśmy zaniepokojeni bra
kiem rozwoju gospodarczego na te
renie gminy. Petycja ma zmobilizo
wać władze do podjęcia działań 
w kierunku zmiany sytuacji gospo
darczej w naszym regionie. Według 
naszej oceny sytuacja w staje się co
raz bardziej dramatyczna - praktycz
nie co piąty jarociniak jest bez pracy. 
W tej petycji są postulaty tworzenia 
wspólnego programu rozwoju gos
podarczego z uwzględnieniem wy
cinkowego problemu, jakim jest han
del. Jesteśmy gotowi do wspólnych 
rozmów i prac nad opracowaniem 
takiego programu - mówi Stanisław 
Martuzalski, wiceprzewodniczący 
jarocińskiej Izby Przemysłowo - Han
dlowej. Dotychczas zebrano około 
100 podpisów. (alg)

Powiat w forum gospodarczym
Podczas pierwszego Regionalnego Forum Gospodarczego Powiatów Jarocin - Kościan - Leszno 
- Śrem - Śnxla Wlkp. - Września doszio do zawarcia umowy miedz,y powiatami środkowej Wielkopolski. 

Powołano stowarzyszenie, którego jednym z zadań będzie współpraca gospodarcza.

Pierwsze spotkanie starostów 
sześciu powiatów (jarocińskiego, 
kościańskiego, leszczyńskiego, 
średzkiego, śremskiego i wrzesiń
skiego) odbyło się 25 lutego. Wów
czas to podpisano porozumienie 
o utworzeniu stowarzyszenia - Zwią
zek Powiatów Środkowej Wielko
polski. Formalnie stowarzyszenie 
powołano podczas dwudniowego 
Regionalnego Forum Gospodar
czego Powiatów, które odbyło się 
22 - 23 marca. Celem nowo powstałej 
organizacji jest m. in. współdziałanie 
w zakresie ku ltury i gospodarki. 
Powiaty wspólnie mają występować 
o środki z Unii Europejskiej na za
dania międzypowiatowe. Do tych 
zadań należy natomiast współdzia
łanie także w zakresie drogownictwa 
oraz przeciwdziałaniu bezrobociu. 
Zdaniem obecnego na spotkaniu 
wicestarosty Czesława Robakow
skiego, forum jest tylko uzupełnie
niem działalności powiatu w zakresie 
promocji aktywizacji przedsiębior
czości w Jarocinie. - Jest to jeden ze 
sposobów na promocję naszego po

wiatu. Zgadzam się z tym, że w naszej 
pracy administracji są pewne utrud
nienia, które zniechęcają do podjęcia 
decyzji w zakresie rozWoju czy dzia
łalności gospodarczej. Są też utrud
nienia ze strony urzędów skarbowych 
czy innych instytucji. Dlatego na
szym zadaniem jest to, abyśmy wspól
nymi silami te przeszkody om ijali 
- stwierdził wicestarosta. Czesław Ro
bakowski przyznał, że stowarzysze
niu, jako organizacji subregionalnej 
znacznie łatwiej będzie pozyskać 
unijne środki. Konieczność powo- 

. łania takiego stowarzyszenia, które 
realizowałoby przyjęte cele za po
mocą pozyskanych pieniędzy - pod
kreślana była jeszcze parokrotnie pod
czas dwudniowego forum.

W pierwszym dniu odbyła się 
giełda kooperacyjna firm, połączona 
z prezentacjami artystycznymi po
wiatów. Powiat jarociński repre
zentował młodzieżowy zespół akor
deonowy z Kotlina pod dyrekcją 
Janusza Barańskiego. Ta część 
otwarta była dla publiczności. Dru
giego dnia odbyło się spotkanie

starostów powiatów z marszałkiem 
województwa wielkopolskiego i po
słami na Sejm RP. Później w sali w i
dowiskowej Odlewni Żeliwa w Śre
mie nastąpiła prezentacja firm, które 
przyjechały wypromować swoje 
wyroby. W gronie wystawców cztery 
firm y pochodziło z powiatu jaro
cińskiego: Spółdzielnia Inwalidów 
„Współpraca”  z Jarocina, Przedsię
biorstwo Towarowo Handlowo Usłu
gowe „Hydro-Marko”  z Jarocina, Wy
twórnia Mozaiki „Osiewicz”  z Jara
czewa oraz Hurtownia „Santoni”  
z Jarocina. Podczas prezentacji firm  
w sali widowiskowej Odlewni Żeliwa 
w Śremie z pokazem widokówek 
z powiatu.

Następne forum z prezentacją 
firm  odbędzie się za rok we Wrześni. 
Zdaniem wicestarosty jest to zbyt 
odległa data. - Uważam, że takie 
prezentacje powinny odbywać się co 
najmniej raz na kwartał. To bez sensu 
ograniczać się do jednego spotkania 
w roku. To musi być żywy organizm - 
podsumował starosta.

(jn)

Światowy Dzień Inwalidy
Dokończenie ze str. 1

- Dla mnie jest to wspaniałe wy
różnienie. Nie spodziewałem się 
tego. Wykonywałem tylko swoje obo
wiązki, a moja praca została do
strzeżona. Staram się przybliżać to, 
co w naszym kraju jest najpiękniej
sze - powiedział Jacek Jackowski.

Uroczystości z okazji Świato
wego Dnia Inwalidy organizowane 
są co roku. - Zależy nam na tym, 
żeby ludzie mogli się spotkać i po
rozmawiać - podkreślił Narcyz Pew
niak, prezes oddziału, do którego 
należy aktualnie ok.1200 osób.

Z  okazji Światowego Dnia In
walidy życzenia złożyli przewod
niczący Krajowej Rady Konsulta
cyjnej ds. osób niepełnosprawnych 
działającej przy Ministerstwie Pra
cy i Polityki Społecznej, kierownik

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ja
rocinie - Ireneusz Hemmerling, 
Przewodniczący Rady M ie jskie j 
Jarocina, Marian Sikorski, kie
rowniczka inspektoratu ZUS w Ja
rocinie - Danuta Wiertelak, kie
row n iczka  M ie jsko -G m innego  
Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaro
cinie - Ewa Kunz, prezes koła miej
sko-gminnego Związku Komba
tantów - Henryk Rykowski oraz 
kierownik Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Jarocinie - An
drzej Kucała.

Spotkanie uatrakcyjnił występ 
członków żerkowskiego Koła Se
niora działającego pod kierownic
twem Kaspra Ekerta, instruktora 
z Miejsko-Gminnego Ośrodka Kul
tury oraz Przewodniczącego Rady 
Miejskiej Żerkowa. (akn

Czy ścieki podrożeją o 9 0  %?
Dokończenie ze str. 1

Za główną przyczynę wysokich 
kosztów uznano amortyzację oraz 
wzrost „innych składników z tytułu 
inflacji” . Niestety, nie chciał z nami 
na ten temat rozmawiać prezes jaro
cińskiego Przedsiębiorstwa Wodo
ciągów i Kanalizacji Sp. z o.o., Józef 
Psztyr. - Dopiero po sesji, kiedy rada 
zdecyduje o podwyżkach - obiecał 
prezes. Z informacji, które uzyska
liśmy w urzędach sąsiednich gmin, 
wynika iż nigdzie nie obowiązują tak 
wysokie opłaty. Najdrożej płacą 
mieszkańcy Śremu (gdzie jednak 
funkcjonują trzy oczyszczalnie,

a czwarta jest w budowie) - 1,92 zł 
za wodę i 2,17 za ścieki. W innych 
miejscowościach ceny kształtują się 
odpowiednio: w Pleszewie - 1,45 zł i 
1,65 zł, w Kaliszu - około 1,16 zł 
i 2,25 zł, w Poznaniu -1,70 zł i 1,98 zł, 
w Krotoszynie - około 1,46 zł i 1,65 zł, 
w Środzie Wielkopolskiej -1,61 zł (obie 
opłaty są takie same) i w Nowym 
Mieście nad Wartą -1,10 zł.

Zanim jarocińscy radni podejmą 
decyzję co do proponowanych pod
wyżek, uchwałę zaopiniują związki 
zawodowe oraz Komisja Gospodarki 
Komunalnej Rady Miejskiej w Ja
rocinie. (alg)

ogłoszenie

SKORZYSTAJ
Z WIELKICH PROMOCJI 

OTRZYMASZ WARTOŚCIOWE NAGRODY! 
TYLKO W MARCU PRAWDZIWA OKAZJA

W FIRMIE SZYMAŃSCY

2000 zł TANIEJ PRZY ZAKUPIE TICO
w ramach kampanii złomowanie rocznik 2Q00 
TICO  już za 18.500

2 ROWERY GÓRSKIE ZA DARMO
przy zakupie nowego MATIZA,
akcesoria samochodowe o wartości 1.200 zł lub upust 1.000 zł

1.500 zł TANIEJ INSTALACJA GAZOWA
przy zakupie nowego LANOSA (do wyboru inna cenna nagroda)

NISKO OPROCENTOWANE KREDYTY 
KORZYSTNY PAKIET UBEZPIECZEŃ

UWAGA!
TYLKO W MARCU 
NUBIRA I LANOS

Z DARMOWYM PAKIETEM UBEZPIECZEŃ
TANIEJ NIE KUPISZ NIGDZIE!!!

ZAPRASZAMY DO SALONU W JAROCINIE
al. Niepodległości 34

Czynne codziennie od 8 00 do 17.00. sobota od 9.00 do 14.00 
niedziela od 10 00 do 14.00 
tel. 747-77-20, 747-77-30
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i n f o r m a c j e

M  kradzieże i włamania 14 marca w Stęgoszy (gm. Żerków) mieszkańcy 
Żerkowa i Jarocina zażądali od 17-latki wydania złotej i srebrnej 
biżuterii. Gdy odmówiła - została uderzona w twarz, po czym biżuteria 
i tak została je j odebrana. Sprawcy tego zdarzenia zostali zatrzymani.

W  okresie między 20 a 23 marca w Jarocinie na ul. Bema nieznany 
sprawca włamał się do piwnicy Marka T., skąd skradł sprzęt wędkarski 
wartości 1.000 zł.

22 marca o godz. 10.40 w Jarocinie na ul. Hallera nieznany sprawca 
wyrwał z rąk Antoniego K. dokumenty i 100 zł.

23 albo 24 marca nieznany sprawca skradł koło od przyczepy 
stojącej na terenie przedsiębiorstwa rolnego w Rusku. Wartos'ć koła 
- 400 zł.

24 marca w Jarocinie na ul. Wrocławskiej nieznany sprawca skradł 
Janinie W. portfel z dokumentami i 200 zł.

Tego samego dnia w Jarocinie z ul. Szpitalnej nieznani sprawcy 
skradli fioletowe BM W  na poznańskich numerach rejestracyjnych, 
rocznik 1997. Wartość samochodu -  90.000 zł.

25 marca w Jarocinie na ul. Do Zdroju nieznany sprawca włamał 
się do domu w budow ie, skąd skradł 30 m etrów  przewodu 
elektrycznego z gniazdami. Straty oszacowano na 130 zł

(jn)
Informacje pochodzą z Komendy Powiatowej P o lic ji w Jarocinie.

r y n e k  p r a c y

27 marca w jarocińskim urzędzie 
pracy zarejestrowanych było 
5.362 bezrobotnych.

W  ciągu tygodnia zarejestro
wało się 55 osób. Spośród 27 w y
rejestrowanych, 18 podjęło pracę.

Powiatowy Urząd Pracy w Ja
rocinie dysponuje ofertami zatrud
nienia dla kierowcy kat. CE - ope
ratora maszyny wiercącej, sprze
dawców, nauczyciela informatyki, 
murarzy, agentów ubezpieczenio
wych, agenta reklamowego, ope
ratora koparki, kucharza, przedsta
w icie li handlowych, krawca (z gr.

inw a lidzką), malarza, tynkarza, 
dekarza, menadżera-sprzedawcy 
sprzętu medycznego, magazyniera- 
handlowca, agenta ds. pożyczek, 
elektryka (z gr. inwalidzką), sto
larza (z gr. inwalidzką), nauczyciela 
angielskiego, elektryka z uprawnie
niami, technika mechanika, osoby 
do prowadzenia hurtowni materia
łów  budow lanych, ekonomistę, 
kierowcę-akwizytora (z gr. inwa
lidzką), wykwalifikowanego mu
rarza do prowadzenia budowy z dwo
ma pomocnikami, technika elek- 
tronika-informatyka.

0)

Z e m e ry ta m i Tym czasow y  

o U n ii E u ro p e js k ie j k o m is a r ia t

P o l i c j a  a p e l u j e
R o zp o czę ły  s ię  w yp ła ty  rekom pensat p ien iężn ych  d la  

p ra co w n ik ó w  sfery  budżetow ej, em ery tó w  i rencistów. 
O so b y  o d b iera ją ce  n a leżn ośc i szczeg ó ln ie  n arażone są  na
n ieb ezp ieczeń stw o  stan ia  się

W ypłaty rekompensat rozpo
częły się 25 marca. Do odbioru 
p ieniędzy upoważnieni są pra
cownicy sfery budżetowej oraz eme
ryci zgodnie z ustalonym harmono
gramem. Właśnie te osoby nara
żone są szczególnie na to, że mogą 
stać się ofiarami rozboju, kradzieży 
czy oszustwa. Ryzyko jest tym 
większe, gdy przestępcy wiedzą, że 
uprawnieni dysponują w iększą 
gotówką. Jeżeli emeryt bądź pracow
n ik  „b u d że tó w k i”  chce zadbać 
o swoje zdrowie i mienie, bezpiecz
nie będzie otrzymaną kwotę przeka
zać bankowi - na konto bądź lokatę 
terminową. Jeżeli jest to niemoż
liwe, dobrze będzie zapewnić sobie 
opiekę drugiej osoby podczas po
bierania gotówki. Gdy i to nie jest

ofiarą  rozboju  czy  kradzieży.

możliwe, a osoba ma trudności z poru
szaniem, dobrze będzie, gdy do do
mu uda się zamówioną taksówką. 
Gotówka powinna być schowana 
w wewnętrznej kieszeni ubrania. 
Jeżeli jednak pieniądze są przeno
szone w torebce, powinno się ją  trzy
mać przed sobą. Należy być szcze
gólnie czujnym, kiedy obca osoba 
będzie próbowała porozmawiać. 
Nie powinno się także wpuszczać 
osób, które pod jakimś pretekstem 
będą próbowały się dostać do mie
szkania (np. oferujące coś do sprze
daży, podające się za pracowników 
różnych instytucji).

(jn)
Na podstawie materiałów Ko

m endy W o jew ó dzk ie j P o l ic j i  
w Poznaniu.

Spotkanie z Rozenfeldem
A lek sa n d er R ozen feld  b ęd z ie  g o śc ić  w  m uzeum  im. A dam a  

M ick iew icza  w  S m ie łow ie  w  sobo tę , 8  kw ietn ia.

reanimacji” . W  czasie pobytu za 
granicą wydał dwa kolejne: w Izraelu 
„Tam gdzie mnie nie ma”  (1986) 
i w Rzymie - „N ie  bądź m i Polsko 
macochą”  (1987). Spotkanie z Alek
sandrem Rozenfeldem odbędzie się 
w ramach „Spotkań śmiełowskich”  
w sobotę 8 kw ie tn ia . Początek 
o godzinie 17.00. ds)

Zebranie stowarzyszenia

Aleksander Rozenfeld urodził 
się w 1941 roku w ZSRR. Debiu
tował w 1966 roku w „Tygodniku 
Kulturalnym” . W 1971 roku opu
blikował zeszyt poetycki, pt. „Do 
C iebie m ów ię” . Kolejne tom ik i 
poezji ukazały się w 1976 - „Św ia t 
oczu m o ich ” , w 1978 - „Jeś li 
mam być obecny”  iw  1981 - „Próba

Problematyce związanej z wejściem 
Polski do Unii Europejskiej 
poświęcone będzie spotkanie, 
zorganizowane przez jarocińskie 
Koło Emerytów i Rencistów 
NSZZ „Solidarność

Spotkanie odbędzie się w czwar
tek, 6 kw ie tn ia  w Jarocińskim  
Ośrodku Kultury (pokój 31). Po
czątek o godzinie 10.00.

(Is)

Komisariat Po lic ji w  Kotlin ie  
zostanie przeniesiony do budynku 
Zakładu Energetyki, znajdującego 
się przy u licy Dworcowej. Nowa 
siedziba jest tymczasowa. Około 
dwóch miesięcy będą tam pracować 
kotlińscy polic janci. Przenosiny 
spowodowane są remontem ko
misariatu, który rozpocznie się już 
29 marca.

(j)

t a r g o w i s k o

mąka „Tortowa” 1,40 do 1,45

mączka ziemniaczana 3,15 do 3,30

ryż 2,00 do 2,20

kasza 1,15 do 1,35

cukier 2,50 do 2,60

olej „Kujawski” 3,50 do 3,60

pomidory 9,00 do 10,00

ogórki 6,00 do 8,00

pieczarki 3,40 do 5,00

ziemniaki 0,80 do 1,00

jajka 2,50 do 4,50

Zebranie sprawozdawcze z działalności Stowarzyszenia Budowy 
Szpitala w Jarocinie odbędzie się w najb liższą środę o godz. 17.00 
w JOK-u. Członków, wolontariuszy i wsżystkich zainteresowanych 
zaprasza zarząd stowarzyszenia. * (j)

E m e r y c i  s t r z e l a l i
Pierwsza tura corocznego 

turnieju o tytuł Króla Strzelców 

nowomiejskiego kola PZERil 

rozegrana została 22 marca.

We współzawodnictwie w spor

towym karabinku peumatycznym 

wzięło udział szesnastu uczest

ników. Wszyscy oddali po pięt

naście strzałów w trzech seriach 

po pięć. Najlepszą celnością 

wykazali się Bronisław Janicki 

z Wolicy Koziej, Leszek Kunszto- 

wicz z Aleksandrowa oraz Lech 

Mazurkiewicz z Nowego Miasta. 

Wszyscy trzej panowie 

wystrzelali po 127 punktów.
FO TO  S tachow iak (is)

W Jarocinie 747-15-22, czynny 
od 17.00 do 21.00 od poniedziałku 
do piątku. Punkt konsultacyjny dla 
osób z problemami alkoholowymi 
i cz łonków  ich rodzin  czynny 
w każdą środę od godz. 17.00 
do 20.00. Spotkania prowadzi tera
peuta w K lu b ie  A bstynenta  
w Jarocinie, ul. Wrocławska 34.

W Żerkowie 740-38-93. Punkt 
konsultacyjny dla osób z proble
mem alkoholowym oraz członków 
ich rodzin czynny jest w środy od 
godz. 17.00 do 19.00, w ośrodku 
profilaktyki, socjoterapii i rehabili
tacji w Żerkowie, ul. Jarocińska 35.

W J a ra c z e w ie  740 -80-13 , 
czynny w pierwszy i trzeci wtorek 
miesiąca w godz. 17.00 - 18.00. 
Punkt konsultacyjny, który pro
wadzi zajęcia terapeutyczne dla 
osób z problemem alkoholowym 
i członków ich rodzin, czynny jest 
w tych samych dniach i godzinach 
w ośrodku zdrowia w Jaraczewie.

W Rusku 740-00-04 czynny 
w drugi i czwarty czwartek mie
siąca w godz. 17.00 - 18.00. Punkt 
konsultacyjny, który prowadzi za
jęcia terapeutyczne dla osób z proble
mem alkoholowym i członków ich 
rodzin, czynny jest w tych samych 
dniach i godzinach w ośrodku 
zdrow ia w Rusku.

p ogo to w ia

W ODOCIĄGOW E 
tel. 747-30-80 
KA N ALIZAC YJN E 
tel. 747-32-34 
ENERGETYCZNE 
tel. 991

Do 2 kwietnia dyżur nocny 
w godz. 20.00 - 8.00 pełni apteka 
„Pod Zegarem” (Jarocin, Rynek 14, 
tel. 747-27-16). Od 3 do 9 kwietnia 
dyżurować będzie apteka „Kole
jowa” (Jarocin, ul. Sienkiewicza, 
tel. 749-13-54).

W niedzielę i święta od godz.
9.00 do 13.00 oraz od 20.00 do 8.00 
następnego dnia czynna jest apteka 
dyżurująca. Od godz. 9.00 do 14.00 
czynna jest apteka „Święty Marcin” 
(Jarocin, Rynek 13, tel. 747-26-56). 
Od godz. 14.00 do 18.00 otwarta 
jest apteka „Remedium”, a od 17.00 
do 20.00 - apteka „Pod Zegarem”.

KINO „ECHO” 
Jarocin, ul. Gołębia 1

„Świat to za mało”
3 1 marca - godz. 17.00
1 kwietnia - godz. 17.00
2 kwietnia - godz. 16.00 
Cena biletów 10 zł

„Zagubione serca”
31 marca - godz. 19.00
1 kwietnia - godz. 19.00
2 kwietnia - godz. 18.00 
Cena biletów lO zl
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W  S ła w o s z e w ie  
b e z  e k s c e s ó w

Dokończenie ze str. 1
Z danych ekonomicznych i demograficz

nych wynika, że do 2004 trzeba będzie zmniej
szyć liczbę klas w Sławoszewie do „zerówki” 
oraz I-III. Po 2007 roku z tych samych po
wodów dojdzie też, zdaniem Sławomira 
Wąsiewskiego, do konieczności całkowitej 
likwidacji placówki.

Pojawienie się propozycji zmian wywołało 
niemal natychmiastowy niemal odzew ze 
strony nauczycieli i rodziców. M imo demo
graficznych i ekonomicznych przesłanek, nie 
godzą się oni na propozycję likwidacji szkoły. 
- Dlaczego za to wszystko mają płacić nasze 
dzieci. Przenoszone co dwa lata do innej szkoły 
będą ciągle obce. Nauczyciel w mniejszej klasie 
wie kto wymaga większej uwagi, a w większej 
nie ma już na to czasu. Skoro nam zabierzecie 
szkolę to ja  proponuję Parzew i Sławoszew 
zalesić, bo tutaj nikt nie będzie chciał przyjść. 
Nie ma poczty, nie będzie też szkoły - mówiły 
matki, które w przeważały podczas spotkania. 
W ie lokrotn ie podkreślano, że likw idacja  
szkoły nie oznacza tylko niedogodności dla 
dzieci, ale degradację wsi. - W kościele mówią: 
wiara bez uczynków martwą jest. Jeden z poe
tów powiedział, że m iłość bez uczynków 
martwą jest. A ja  mówię, że wieś bez szkoły 
martwą jest. Staje się wsią zabitą deskami. 
Pieniądz nie może być kartą przetargową 
w likwidacji szkół, a dobro ucznia - powiedział 
radny Kazimierz Jazgar.

Sławomir Wąsiewski próbował natomiast 
uzmysłowić rodzicom, że stara szkoła w Sławo
szewie ma znacznie gorsze warunki niż nowo 
wybudowana podstawówka-w Woli Książęcej. 
Szkoła jest rozproszona w trzech budynkach, 
a ubikacje mieszczą się na zewnątrz. Zimą klasy 
ogrzewane są za pomocą pieców kaflowych. Złe 
warunki sanitarne placówki mogą również

spowodować, że szkoła zostanie zamknięta przez 
Sanepid. -. Do 2004 roku planowane jest dosto
sowanie tej szkoły do warunków Sanepidu. 
Musimy zrobić co najmniej cztery izby lekcyjne, 
łazienki w środku i salę do ćwiczeń gimnas
tycznych. Jeśli tego nie wykonamy możemy mieć 
kłopoty z utrzymaniem tej placówki. Zrobimy to 
do 2004 roku, aby zatrzymać w Sławoszewie klasy 
I-III, które istniałyby do 2007 roku. Pytam się, 
czy na siedem lat nie warto tego remontować?
- powiedział Sławomir Wąsiewski.

Z danych przedstawionych w „Propozy
cjach zmian...”  wynika, że w kolejnych latach 
będzie się utrzymywała tendencja spadkowa 
w liczbie urodzeń dzieci. Po 2001 roku w po
szczególne rocznikach w Sławoszewie będzie 
15 lub 18 dzieci, a w najlepszym wypadku
- 30. Może dojść do tego, że trzeba będzie je 
łączyć. - Uważam, że klasy łączone to nie jest 
nauczanie, ale z punktu widzenia ekono
micznego rada, zarząd nie będą mogli podjąć 
innej decyzji. Subwencja liczona jest na dziec
ko, czyli w oddziale musi być około 20 dzieci. 
Nauczyciel czy uczy 10, czy 25 i tak otrzymuje 
jednakowe wynagrodzenie - powiedział dy
rektor ZOPO. Przypomniał rodzicom, że do 
szkół obecnie wprowadzane są egzaminy 
kompetencyjne, jednakowe w skali kraju. 
Egzamin na zakończenie gimnazjum zadecy
duje o tym, do jakiej szkoły średniej dziecko 
jest zakwalifikowane. - Jeśli chcemy dla dzieci 
zrobić jak najlepiej musimy myśleć kategoriami 
dobrej, mocnej szkoły, bardzo dobrze wypo
sażonej, z dostępem do komputerów i Internetu, 
z językami obcymi. Jeśli będziemy robić mniej 
tych szkół, ale silnych to jesteśmy w stanie, jako 
samorząd udźwignąć. Jeśli zostawimy sieć 
taką, ja k  dotychczas, na pewno szkoły te będą 
zawsze niedofinansowane - powiedział Sła
womir Wąsiewski.

W trakcie spotkania wójt Walenty Kwaś
niewski przyznał, że gdyby liczba dzieci trochę 
się zwiększyła, w Sławoszewie zaistniałaby 
m ożliw ość pozostaw ienia tu ta j szko ły 
z klasami „0”  i I - III. - Zmniejsza nam się 
ilość dzieci w rodzinach. Nie mamy też żadnej 
nadziei na to, że poprawi nam się demografia. 
Liczba ludności gminy co prawda jeszcze 
rośnie. W poprzednim roku urodziło się 106 
dzieci, a zmarło 78 osób. Nałóżcie na to jeszcze 
fakt, że młodzież Z gminy ucieknie, bo nie ma 
pracy w tym rejonie i to ucieknie ta najlepiej 
wykształcona. Za rok, dwa lub trzy okaże się, 
Że liczba ludności zacznie spadać. Dzieje się 
już tak w sąsiednich gminach w Czerminie, 
w Dobrzycy - podkreślił Walenty Kwaśniewski.

Do 2004 roku w gminie Kotlin na pewno 
nie będzie żadnych zmian w oświacie. Naj
większa dyskusja odbędzie już w 2002 roku. 
Wtedy trzeba będzie podjąć decyzję, co dalej 
robić. Kolejne dwa lata do 2004 roku będą 
bowiem potrzebne na wybudowanie nowego 
gimnazjum albo dobudowanie skrzydła do już 
istniejącego w Kotlin ie  budynku „podsta
wówki” . Być może trzeba będzie poszukać 
innych rozwiązań. W myśl przepisów gimna
zjum musi się mieścić w osobnym budynku. 
Na realizację tego warunku gminy mają pięć 
lat.

Na zakończenie spotkania Sławomir Wą
siewski przyznał, że pojawienie się „Propo
zycji zmian w placówkach gminy Kotlin...”  
zmobilizowało środowisko lokalne do spot
kania się i ożywionej dyskusji. Na razie są to 
jedynie propozycje rozwiązań. Decyzje zapad
ną w ciągu dwóch najbliższych lat. Wcześniej 
radni staną przed dylematem, które szkoły na 
terenie gminy K o tlin  nadal utrzymywać, 
a które likwidować.

LIDIA SOKOWICZ

P o w ó d ź  

n a m  n i e  g r o z i
Sytuacja na rzekach powiatu 
jarocińskiego się stabilizuje, 
zagrożenia powodziowego nie ma.

Sprawą działalności Komitetu Przeciw
powodziowego i stanu zabezpieczenia po
wodziowego zajęła się podczas posiedzenia 
Komisja Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska Naturalnego Rady Powiatu. 
W  gminie Żerków sytuację oceniono jako 
dobrą. Rzeki Warta, Prosną i Lutynia są w sta
nie przyjąć dodatkowe zasoby wody. Przepom
pownia i magazyn przeciwpowodziowy w Ko- 
morzu są przygotowane na wypadek akcji 
powodziowej. Komisja poinformowała także 
o stanie wód na poszczególnych rzekach. 
Warta mieści się w granicach poziomu ostrze
gawczego, Prosną przekroczyła stan alar
mowy o 10 do 12 centymetrów. Natomiast 
wody w Lutyni i w zbiorniku w Roszkowie 
opadają. (ag)

N o w e  M i a s t o

Znają się na sztuce
Ewa Charciarek, uczennica 
Szkoły Podstawowej w Nowym Mieście 
zakwalifikowała się do etapu 
wojewódzkiego Konkursu 
Wiedzy o Sztuce.

Do Środy W lkp. na eliminacje pojechało 
sześciu uczniów nowomiejskiej szkoły: Anna 
Spychalska, Kamila Orzechowska, Izabela Ra
tajczak, Ewa Charciarek, Jan Skrzypczak i Ja
kub Tułaza. Wszyscy wzięli udział w dwóch 
częściach konkursu: pisemnej i praktycznej. 
Jedynie Ewa Charciarek, uzyskując 43 punk
ty na 45 możliwych, zakwalifikowała się do 
etapu wojewódzkiego, który odbędzie się 
7 kwietnia w Poznaniu. Uczniów do kon
kursu przygotowywała Ewa Pertek, nauczy
cielka plastyki. (jn)

ogłoszenie

Gminy chcą miliony EURO
Przedstawiciele 18 samorządów terytorialnych zlewni rzeki Warty po raz drugi spotkali 

się w jarocińskim ratuszu, by omówić wspólny projekt pozyskania pieniędzy Unii Europejskiej 
na kanalizację i oczyszczanie ścieków. Gminy jarocińskiego powiatu chcą otrzymać na ten 
cel łącznie około 47.500.000 EURO.

W ubiegły piątek w jarocińskim 
ratuszu spotkali się przedstawiciele 
Urzędu M arszałkowskiego oraz 
burmistrzowie i wójtowie 18 gmin. 
Było to drugie z cyklu spotkań do
tyczących opracowania wspólnego 
wniosku o dofinansowanie z fun
duszy U nii Europejskiej budowy 
kanalizacji i oczyszczania ścieków 
na terenie gmin zlewni rzeki Warty. 
Tym razem uczestników posiedzenia 
zapoznano z przygotowanym już 
wstępnym wnioskiem, który powi
nien trafić do ISPA - przedakcesyj
nego programu UE. Omówiono też 
ustalenia dotyczące dalszych działań 
proceduralnych związanych z rea

lizacją projektu, którą planuje się na 
2001 rok. Cały wniosek opiewa na 
kwotę około 74.000.000 EURO 
i obejmuje, jak na razie, 11 gmin. Spe
cjaliści z Urzędu Marszałkowskiego 
- Arkadiusz Błochowiak oraz Jacek 
Wieją - zapewniali, że sprawa przy
stąpienia innych gmin do programu 
jest otwarta. Zaznaczali jednak, by 
decyzji tej za długo nie odkładać. We 
wniosku, nawiązując do dyrektyw 
Unii, zwraca się uwagę na ochronę 
dorzecza wód Warty i ujęcia wody 
pitnej dla miasta Poznania. Mowa 
jest też o ochronie Wielkopolskiego 
Parku Narodowego i Żerkowsko - Cze- 
szewskiego Parku Krajobrazowego.

Cztery gmin jarocińskiego po
wiatu za pomocą tego programu 
chciałoby pozyskać łącznie około
47.500.000 EURO. Tylko Jarocin 
wnioskuje o ponad 17.500.000. 
- Przede wszystkim uwzględniliśmy 
kanalizowanie gminy, co jest ujęte 
w planie inwestycyjnym i w budżecie 
na rok 2000. Plan ten obejmuje 
miejscowości z części północnej 
gminy - Mieszków, Osiek, Cielcza, 
Radlin oraz z południowej - Golinę, 
Stefanów, Siedlemin i Roszków. 
Dokumentacja techniczna powinna 
być wykonana do czerwca - mówi 
wiceburmistrz Ryszard Kołodziej.

(alg)

„ M E R C A R ”  S p .  z  o .  o .  

w  P o z n a n iu  
f i l i a  W it a s z y c e

p r z y j m i e

u c z n i ó w  

d o  S z k o ł y  Z a w o d o w e j  

n a  p r a k t y c z n ą  n a u k ę  

w  z a w o d z i e  

ś l u s a r z - m e c h a n i k  

o d  1 . 0 9 . 2 0 0 0  r .

Zgłoszenia na adres:
„MERCAR” Sp. z o. o. - 

Witaszyczki 6 6 , 63-230  Witaszyce 
tel. 740 -14-50

M E R C A R
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Wielki smród
Podana przez „Gazetę” na pierwszej stronie 

informacja o proponowanej przez zarząd pod
wyżce ceny za ścieki w Jarocinie nie jest naprawdę 
dowcipem na Prima Aprilis. To, że komuś przyszło Piotr Piotrowicz 
do głowy podnieść tę opłatę o 90% świadczy 
jedynie o braku pomysłu na prowadzenie racjonalnej gospodarki 
w tej sferze działalności gminy. Najpierw za ciężkie miliony wybu
dowano dwie oczyszczalnie - w Cielczy i w Witaszycach. Za to osta
tecznie zapłaci gmina, a więc wszyscy mieszkańcy. Teraz, na dodatek 
funduje się wszystkim ekskluzywnącenę za odprowadzenie ścieków. 
Wypada mieć nadzieję, że propozycja ta przepadnie w głosowaniu 
radnych.

Nie jestem znawcą procesu oczyszczania ścieków i wcale nie 
zamierzam nim być. Jednak poprzednie samorządy, podejmując 
decyzje o budowie kosztownych oczyszczalni, nie uprzedziły 
mieszkańców o skutkach finansowych tych inwestycji. Wydawało się, 
że zmniejszone kary za zanieczyszczanie środowiska, których już 
nie będzie trzeba płacić i autentycznie tanie kredyty na ten cel, 
skutecznie ograniczą wzrost cen ścieków. Tak się jednak nie dzieje.
I nikt nie wie dlaczego. Prezes spółki zarządzającej oczyszczalnią 
odmawia wypowiadania się na ten temat, a uzasadnienie do projektu 
uchwały zawarte w materiałach sesyjnych jest co najmniej lakoniczne. 
Przy tym wszystkim trzeba pamiętać, że ludzie w doprowadzenie 
kanalizacji do własnych domów inwestowali również swoje pieniądze.

Z pewnością będące w nie najlepszej kondycji ekonomicznej 
zakłady też nie będą zachwycone podwyżką. Tym bardziej, że nie są 
to dla nich małe pieniądze. Jakie będą skutki, czy ktoś o tym myśli?

W dyskusji nad tak dramatyczną podwyżką cen wypada przed
stawić argumenty wykraczające poza prosty rachunek ekonomiczny, 
bo większość obywateli niespecjalnie zna się na tym. Z góry 
wiadomo, że mieszkańcy będą przeciwni tak wysokiemu wzrostowi 
cen. Co więcej ta podwyżka niewiele zmieni. Ludzie na wsiach 
i w domkach jednorodzinnych wrócą do korzystania ze studni przy
domowych i być może nadal będą korzystali z kanalizacji nie płacąc 
za to ani grosza. Niektórzy zapewne ograniczą zużycie wody 
w domach na cele higieniczne. Jak widać z tego wszystkiego będzie 
tylko wielki smród.

interwencje

Mieszkam w Jarocinie na osiedlu przy ulicy Polnej. 
Moje dzieci - jak większość z tego osiedla, uczą się 
w „trójce”. Chciałabym poruszyć problem ich bez
pieczeństwa w drodze do szkoły. Nasze dzieci, wycho
dząc na ulicę Wrocławską, idą lewym poboczem drogi, 
gdzie pie ma. chodnika,. Chodnik jest po przeciwnej 
stronie jezdni, ale niestety w pobliżu nie ma przejścia 
dla pieszych. Staramy się zapewnić bezpieczeństwo 
naszym dzieciom - zawozimy je  do szkoły albo prze
prowadzamy przez jezdnię - przyznaję, ze w niedoz
wolonym miejscu. Nie wiemy, kto jest odpowiedzialny 
za taki stan rzeczy, ale jeśli ktoś się do takiej odpo
wiedzialności poczuwa, to możemy podpowiedzieć, jak 
my widzimy rozwiązanie problemu. Najbardziej odpo
wiednim byłoby oczywiście pobudowanie chodnika, 
jednak wiemy, że wiąże się to ze sporymi nakładami. 
Można byłoby też namalować pasy albo przydzielić na 
ten odcinek drogi osobę, która specjalnie umundurowana 
i wyposażona w tablicę z napisem STOP, przeprowa
dzałaby dzieci przez jezdnię i pilnowała ich bezpie
czeństwa. Tyle się mówi o Jarocinie jako bezpiecznym 
mieście i o dbałości o dzieci, a tymczasem peryferie trak
towane są jak zapadła wieś i nikt o takich miejscach jak 
nasze osiedle nie pamięta. Pozwolili nam pobudować 
domy, a teraz okazuje się, że osiedle wymaga jeszcze 
sporo inwestycji, żeby można było tutaj normalnie żyć.

Imię i nazwisko do wiadomości redakcji

D yrektor Samorządowej A dm in is trac ji Szkół 
i Przedszkoli w Jarocinie Marek Idziak wyjaśnia, że 
w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom 
idącym z osiedla przy ulicy Polnej do Zespołu Szkół, 
zwrócono się do Centralnej Dyrekcji Dróg Publicznych 
z wnioskiem o zamontowanie światła pulsującego na 
przejściu dla pieszych przy ulicy Wrocławskiej. Z  taką 
inicjatywą wystąpiła dyrekcja szkoły, Rada Rodziców, 
Rada Osiedla oraz radny Zbigniew Białous. - W lutym 
ubiegłego roku otrzymaliśmy negatywną odpowiedź na

ten wniosek. Centralna Dyrekcja Dróg Publicznych tłu
maczyła swoją decyzję brakiem środków finansowych
- stwierdza Marek Idziak. Podkreśla jednocześnie, że 
do tej pory nie był poruszany problem dodatkowego 
przejścia dla pieszych przy ulicy Wrocławskiej. Tę opi
nię potwierdza też kierownik służby liniowej Bazy 
Materiałowej w Jarocinie Zygmunt Kowalski. - Nikt 
nie wnioskował o przejście na tym odcinku ulicy Wroc
ławskiej. Nie mieliśmy nawet interwencji telefonicznej 
w tej sprawie. Myślę, że taki wniosek byłby rozpatrzony 
pozytywnie i w przeciągu dwóch tygodni dodatkowe 
pasy byłyby namalowane. Uważam, że to rozwiązanie 
byłoby znacznie wcześniej zrealizowane niż budowa 
chodnika, na którą potrzeba znacznie więcej pieniędzy
- wyjaśnia Zygmunt Kowalski.

Jak tw ierdzi Krzysztof Adamiak komendant 
Straży M iejskiej w Jarocinie, sugerowane przez ro
dziców zatrudnienie tak zwanego przeprowadzacza 
nigdy nie było rozwiązaniem stosowanym w Jarocinie.
- My, jako straż, wielokrotnie staraliśmy się o zatrud
nienie takich osób. Nigdy jednak nie było na to pie
niędzy. W ubiegłym roku pomagaliśmy przeprowadzać 
dzieci na skrzyżowaniu ulic Kościuszki i Paderewskie
go. Niestety przepisy nam tego zabraniają, ponieważ 
nie możemy zatrzymywać pojazdów w ruchu i dlatego 
zaprzestaliśmy tej działalności - stwierdza Krzysztof 
Adamiak. Natomiast kierownik jarocińskiego urzędu 
pracy Krystian Baraniak poinformował, że trzy lata 
temu sprawa zatrudnienia przeprowadzaczy przy szko
le nr 2 i 4 była poruszana na obradach Rady Zatrud
nienia, jednak do realizacji tego projektu nigdy nie 
doszło ze względu na brak pieniędzy. - Inicjatywa pozys
kania takiej osoby należy do władz oświatowych. Musi 
ona wtedy być zatrudniona na etat. Urząd pracy może 
przez sześć miesięcy dofinansować zatrudnienie takiej 
osoby i wtedy musi ona rekrutować się spośród bezro
botnych zarejestrowanych w urzędzie - wyjaśnia Krys
tian Baraniak. (ann)

listy

W
Już od dłuższego czasu zabieram 

się, by napisać do was w pewnej 
bardzo ważnej sprawie. Może nie jest 
ona istotna dla wszystkich, ale dla 
pewnej części społeczeństwa na 
pewno tak. Chciałbym poruszyć 
problem traktowania naszych czwo
ronożnych przyjaciół - psów. Kilka 
lat temu na łamach waszej gazety 
przeczytałem, że ludzie naszego re
gionu obchodzą się dobrze ze swoimi 
pupilami. Większość społeczeństwa 
na pewno dba nie tylko o psy, ale 
także o inne zwierzaki. Są jednak 
ludzie, którzy zwierząt nie zaliczają 
do istot żywych i myślą, że mogą 
z nim i postępować tak, jak im  się 
podoba (męczyć, głodzić, zabijać). 
Znam przypadki utopienia młodego 
pieska w sadzawce z cegłą przywią
zaną do szyi, wrzucenia do studni 
melioracyjnej, przywiązania do drze
wa w lesie czy pozostawienia w przy
drożnym rowie. Najczęściej zdarzają 
się sytuacje podrzucania zwierząt 
innym  ludziom . Żyję  ju ż  k ilk a 
dziesiąt lat, jestem przyjacielem 
zwierząt, więc i to od czasu do czasu 
mnie spotyka. Ludzie podrzucają mi 
koty w workach, ale ostatnio także 
małego pieska. Tak postępują tylko 
ludzie nikczemni i podli. Mam kilka 
psów swoich, więc z tymi podrzu
conymi jest kłopot, dlatego szukam 
odpowiedniego nabywcy zwierzęcia.

W  ubiegłym  roku na lamach 
waszej gazety przeczytałem, że być 
może w naszym powiecie powstanie 
schronisko dla zwierząt. Jak dotych
czas nic się w tym kierunku nie robi, 
a trzeba taką inwestycję zrealizować. 
Myślę, że ludzie, którzy kochają 
zwierzaki także by to przedsięwzię
cie wspomogli. Wielu ludzi mogłoby 
wtedy oddać swoje czworonogi do 
schroniska, zamiast je  zabijać.
RS.

M iałbym  prośbę do Redakcji, 
aby choć raz w miesiącu na łamach 
„Gazety Jarocińskiej”  był jakiś kącik 
poświęcony zwierzętom. Chciałbym, 
aby znalazły się w nim informacje 
dotyczące tego, jak chować zwie
rzęta, żywić i  leczyć. Myślę, że takie 
porady na pewno przydałyby się 
wielu ludziom.

Zygmunt Czosnowski

M y rodzice dzieci uczęszcza
jących do Szkoły Podstawowej 
w Smiełowie oraz mieszkańcy wsi 
Brzostków i Smiełów, należący do 
obwodu tej szkoły nie zgadzamy się 
z decyzją Zarządu Miasta i Gminy 
Żerków dotyczącą likwidacji naszej 
szkoły.

Zbulwersowani jesteśmy formą 
poinformowania nas o tej decyzji. 
Nie zadowala nas fakt, że nasze 
dzieci są skierowane do szkoły w Ra-

szewach oraz biorąc pod uwagę 
trudną sytuację lokalową w szkole w 
Żerkowie uważamy, że dzieci nasze 
powinny pozostać w szkole w Smie
łowie. Nie rozumiemy też spraw 
finansowania naszej szkoły. W swym 
postanowieniu kierujemy się dobtem 
finansowania naszych dzieci. Pro
simy o sotkanie z władzami Miasta 
i Gminy Żerków.

Rodzice
(w załączeniu - 144 podpisy)

Szanowni Rodzice!
Odpowiadając na pismo z dnia 

20 marca mieszkańców miejsco
wości Śmiełów i Brzostków w przed
miocie pozostawienia Szkoły Pod
stawowej w S m ie łow ie  Zarząd 
Gminy Żerkowa informuje, że ze 
względów organizacyjnych istnie
nie placówki jest niemożliwe: Fakt 
przesądza niska liczba dzieci 
w rocznikach, co powoduje ko
nieczność tworzenia oddzia łów  
łączonych, samorząd zapropono
wał przejście dzieci z Brzóstkowa 
i SmiełoWh do placówki w Rasze- 
wach. W roku szkolnym 2000/2001 
powstałyby tam oddziały o liczbie 
dzieci:
KI. “ O”  15 
KI. I 20 
KI. I I  17 
KI. III 16

Ponadto informujemy jakie są 
perspektywy szkoły w Smiełowie ze 
względu na kroczący niż demogra
ficzny:
Rok szkolny 2000/2001 - 30 
Rok szkolny 2001/2002-27 
Rok szkolny 2002/2003 - 26 
Rok szkolny 2003/2004 - 20

Oznacza to, że w żadnym roczni
ku na przestrzeni najbliższych czte
rech lat nie ma takiej liczby dzieci, 
która pozwalałaby na tworzenie 
w szkole samodzielnych oddziałów. 
System finansowania szkoły jest 
nadzwyczaj jasny. Subwencja, jaką 
gmina otrzymuje naliczana jest na 
jednego ucznia. Kwota podstawowa 
wynosi 1.930 zł. Liczba uczniów 
w roku szkolnym 2000/2001 będzie 
wynosiła 30, gdyż subwencja nie 
obejmuje dzieci klas “ O” .

Ponieważ zakłada się, że dzieci 
w klasach wiejskich jest mniej niż na 
terenach m ie jsk ich , dodatkowo 
należy uwzględnić 30% wzrost 
subwencji na ucznia. Należna sub
wencja wyniosłaby w roku-2000 dla 
szkoły 77 tys. zł. Budżet szkoły 
w roku 1999 wynosił 85.844 zł. Od 
stycznia 2000 roku nastąpiły pod
wyżki wynagrodzeń nauczycieli 
i zapowiadane są kolejne. Wydatki 
placowe w 1999r. przed podwyżkami 
wynosiły w tejże szkole 73 tys. zł.

Ministerstwo wychodząc na

przeciw problemom tych małych 
szkół proponuje tzw. projekt „Ma
ła Szkoła”.

Jest to oferta dla szkół wiejskich 
liczących do 30 uczniów z klasami 
I - III. Ma to być placówka prowa
dzona przez osoby prawne lub f i 
zyczne zatrudniające dwóch nauczy
cieli. Powołanie takiej szkoły odby
wa się po formalnej likwidacji do
tychczasowej placówki i podjęciu 
decyzji powierzenia prowadzenia 
szkoły konkretnej organizacji poza
rządowej, jak stowarzyszenie oświa
towe, fundacje, itp.

Organizacja taka z kolei powie
rza wszelkie obowiązki związane 
z organizacją i kierowaniem pla
cówką dwójce nauczycieli, którzy 
muszą spełniać wymagania kwalifika
cyjne zgodnie z rozporządzeniem 
MEN- Zainteresowanych programem 
"Mała Szkoła”  nauczycieli oraz ro
dziców kierujem y do Centrum 
Inicjatyw Oświatowych tel. (0-22) 
8396-819, gdzie mogą otrzymać 
potrzebne in fo rm acje  i pomoc 
w skontaktowaniu się ze stowa
rzyszeniami oraz fundacjami, które 
podejmują się prowadzenia szkoły. 
Zachęcając do takiego rozwiązania 
samorząd gminy Żerków, deklaruje 
pozostawienie budynku szkoły do 
dyspozycji mieszkańców.
Zarząd Miasta i Gminy Żerkowa
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Rekompensaty tylko  
dla uprawnionych

Dokończenie ze str. xxx
W  grudn iu  ubieg łego roku 

zatwierdzony został harmonogram 
wypłat rekompensat pieniężnych 
dla pracowników sfery budżetowej 
oraz emerytów i rencistów. Rekom
pensata przysługuje pracownikom 
sfery budżetowej, którym nie wa
loryzowano płac od 1 lipca 1991 roku 
do 28 czerwca 1992 roku, emery
tom i rencistom, którym  w 1991 
roku odebrano dodatki za pracę 
w szczególnych warunkach lub w szcze- 
gólnym charakterze jeszcze przed 
15 listopada 1991 (tzn. przed wej
ściem w życie ustawy likwidującej 
przywileje branżowe) oraz pracow
nikom oświaty, upowszechniania 
kultury oraz ochrony zdrowia zatrud
nionym w samorządowych jedno
stkach sfery budżetowej w okresie 
od 1 lipca 1991 do 28 czerwca 1992 
roku, a poza tym  - żołnierzom , 
funkcjonariuszom po lic ji, służby 
więziennej, Urzędu Ochrony Pań
stwa, Straży Granicznej i Państwo
wej Straży Pożarnej, sędziom, pro
kuratorom i osobom pełniącym  
kierownicze stanowiska państwo
we. Dodatkowo te osoby upraw
nione musiały żyć w dniu 12 kwiet
nia 1997. Jeżeli osoba uprawniona 
zmarła po 1997 roku, do odbioru 
rekompensat mają prawo spadko
biercy. Najpierw jednak należy prze
prowadzić postępowanie spadkowe.

Spisy osób uprawnionych do 
otrzymania rekompensaty zostały 
sporządzone w 1997 roku przez za
kłady pracy oraz ZUS. Osoby te już 
w 1997 roku otrzymały informację 
o wysokości należnej im  rekom
pensaty. Będzie ona waloryzowana 
w ten sposób, że je j nominalna 
wartość zostanie pomnożona przez 
wskaźnik wzrostu cen towarów i usług 
za kwartał poprzedzający wypłatę 
w stosunku do czwartego kwartału 
1995 roku (w tej chw ili wskaźnik 
ten wynosi 1,606).

Wypłata rekompensat potrwa 
pięć lat. Przetarg na dokonywanie 
wypłat wygrał bank PKO BP. Za 
pośrednictw em  jego  p laców ek 
świadczenia odbiorą ponad 4 m ilio
ny uprawnionych. Przed rozpoczę
ciem wypłat bank zawiadomi te 
osoby o sposobie i terminie odbioru 
rekompensaty. W pierwszej kolej
ności otrzymają je  osoby najstarsze. 
W 2000 roku będą to najpierw ci, 
k tó rzy u ro d z ili się przed 1920 
rokiem oraz - w kolejnych miesią
cach - urodzeni w latach 1920-1933. 
25 listopada 2004 roku rozpocznie 
się wypłacanie świadczeń dla naj
młodszych uprawnionych, urodzo
nych po 1969 roku.

Rekompensaty wypłacane są od 
25 marca. W Jarocinie sobotę i w po
niedzia łek odebrało je  40 osób. 
- W sobotę było dość duże zaintere
sowanie. Niestety informacje poda
wane głównie w telewizji są niewy
starczające, niepełne i nieścisłe, co 
sprawia że zgłasza się dużo osób 
nieuprawnionych - mówi B ro n i
sław Kraska, kierownik zespołu 
kasowo-skarbcowego w ja rociń 
skim oddziale PKO.

Zgodnie z rozporządzeniem 
możliwe jest dokonywanie dyspo
zycji wpłaty na rachunek bankowy 
(w dowolnym banku) lub na książecz
kę oszczędnościową.

Osoby, które zgłaszają się po od
biór rekompensat, muszą mieć przy 
sobie dowód osobisty (w przypadku 
cudzoziemców - paszport). Rekompen
saty można odbierać w dowolnych 
placówkach PKO w kraju, niezależ
nie od miejsca zamieszkania. Świad
czenia nie przepadają. Te osoby, 
które z różnych przyczyn, będą 
chciały odebrać je  dopiero za kilka 
lat, otrzymają rekompensaty wraz 
z odsetkami a vista.

Na terenie powiatu jarocińskie
go rekompensaty wypłacane są w od
dziale PKO w Jarocinie, w ekspo
zyturze w Żerkowie oraz w dziesię
ciu agencjach na terenie miasta i gminy.
- W agencjach mogą załatw ić tę 
sprawę tylko osoby uprawnione. 
Pełnomocnicy oraz spadkobiercy
- wyłącznie w oddziale - podkreśla 
Bronisław Kraska.

Pełnomocnicy powinni okazać 
odpowiednie pismo (gotowe druki 
dostępne są w oddzia le PKO). 
Pełnomocnictwo musi być potwier
dzone - przez placówkę dyploma
tyczną, notariusza, pracownika 
PKO, szpital lub lekarza rodzinne
go (w tym przypadku potrzebna jest 
jeszcze pieczątka zakładu opieki 
zdrowotnej). Spadkobierca musi 
przedstawić prawomocne postano
wienie sądu o podziale spadku oraz 
akt zgonu osoby uprawnionej.

Musi być potwierdzona również 
własnoręczność podpisu. - M ie
liśmy wczoraj taki przypadek z po
tw ierdzeniem  pełnom ocnictwa. 
Osoba niewidoma nie mogąca się 
podpisać, została przywieziona do 
banku i  złożyła odcisk palca. To jest 
również honorowane - mówi Bro
nisław Kraska. Podkreśla, że najbez
pieczniej jest nie wypłacać od razu 
pieniędzy, tylko przelać gotówkę na 
konto. - Jak donoszą media, zdarza
ły się napady na osoby pobierające 
rekompensaty. Należałoby więc 
zachować środki ostrożności - mówi 
Bronisław Kraska.

Osoby, które uważają, że powin
ny otrzymać rekompensaty oraz te, 
którym  zdaniem naliczona ilość 
rekompensat jest za mała, mogą 
złożyć reklamację Druk reklamacji 
należy złożyć, w okresie pięciu lat 
od momentu nabycia uprawnień, 
w oddziale PKO.

W szelkie inform acje  można 
uzyskać dzw on iąc pod nr te l. 
0-800 551 -961 (bezpłatna infolinia, 
czynna od 8.00 do 20.00 od ponie
działku do piątku i od 8.00 do 18.00 
w soboty) lub bezpośrednio do ja 
rocińskiego oddziału PKO: 747-23^11, 
747-25-64,747-26-69 albo żerkow- 
skiej ekspozytury: 740-34-03.

Jarociński oddział PKO jest 
czynny w godz. od 8.00 do 18.00 od 
poniedziałku do piątku i od 8.00 do
14.00 w soboty, żerkowska ekspo
zytura - od 8.00 do 17.00 od poniedziałku 
do piątku, od 8.00 do 14.00 w soboty.

A N N A  K O P R A S - F U O Ł E K

Kary dla trucicieli
Stan w ó d  p o w ia tu  ja ro c iń sk ieg o  b y ł jed n ym  z g łów n ych  tem a tó w  p o sied zen ia  K om isji 

R oln ictw a  L eśn ictw a  i O chrony Ś rodow iska  N atu ra ln ego  R ady P ow iatu , k tóre o d b y ło  się
w  czw a rtek  16 m arca 2000r.

Na posiedzenie komisji zapro
szono dwóch przedstawicieli W iel
kopolskiego Wojewódzkiego In 
spektoratu Ochrony Środowiska, 
którzy poinformowali m. in. o sta
nie czystości wód na terenie po
wiatu - Dane dotyczą sezonu zimo
wego, wtedy zanieczyszczenie wód 
jest zawsze większe. Spowodowane 
je s t to ograniczeniem zdolności 
samooczyszczania wód - wyjaśnił 
pracownik Wielkopolskiego Woje
wódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska w Kaliszu Jakub Kacz
marek. Najbardziej zanieczyszczo
ne zarówno pod względem fizyko
chemicznym jak i sanitarnym są 
rzeki Lutynia od Wyszek do ujścia

i Satoka poniżej Dobrzycy (oby
dwie poza klasą czystości). Prosną 
mieści się w trzeciej klasie czy
stości. Wyraźną poprawę stanu rze
k i Lubieżki zanotowano w Brzosto- 
wie poniżej zbiornika w Roszkowie.

W  roku ubiegłym przeprowa
dzono trzydzieści sześć kontroli 
stanu zanieczyszczenia środowiska, 
w tym dwadzieścia dwie kontrole 
w  mieście i gminie Jarocin. W roku 
bieżącym, do końca lutego, było ich 
dziewięć. W wyniku tych kontroli 
podjęto dwadzieścia trzy decyzje 
o karach jednostkowych (najczęś
ciej za emisję zanieczyszczeń do 
wód, ale także w kilku przypadkach 
za zanieczyszczenia pow ietrza

powietrza). Mandatami karnymi 
ukarano m. inn. zakłady „K o tlin ” , 
„Izolację-Jarocin”  i „W odociągi”  
w Jarocinie. Przeprowadzono także 
kontro lę  oczyszczalni ścieków 
w Cielczy, w której nie zanotowano 
żadnych przekroczeń . W  gminie 
Żerków skontrolowano oczyszczal
nie w Żółkowie i w Raszewach. Ich 
funkcjonow an ie  oceniono jako  
prawidłowe. Pracownicy Inspekto
ratu poinformowali, że gorzej w y
gląda sytuacja, jeżeli chodzi o oczy
szczalnię w Witaszycach. Przy
znali, że jednym z głównych źródeł 
zanieczyszczeń wód powiatowych 
jest miasto Kalisz.

(ag)

N a  r a z i e  t y l k o  p r o j e k t
P o w sta ł ju z  p ro jek t u chw ały R ady P ow ia tu  d o tyc zą cy  s tan ow iska  w  sp ra w ie  lo k a liza cji na 

teren ie p o w ia tu  ja ro c iń sk ieg o  sk ładow iska  o d p a d ó w  radioaktyw nych . W yrażono w  nim  
p ro te s t p rzec iw k o  usytuow aniu  tak iego  obiektu  na terytorium  pow iatu .

Sprawę lokalizacji składowiska 
m ateria łów  rad ioaktyw nych na 
terenie powiatu jarocińskiego poru
szono podczas posiedzenia Komisji 
Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Śro
dowiska Naturalnego Rady Powia
tu, które odbyło się w czwartek 16 
marca. W przyjętym przez komisję 
projekcie uchwały rada protestuje 
przeciwko możliwości lokalizacji 
składowiska odpadów radioaktyw
nych na terenie powiatu, o czym 
w ciągu ostatnich k ilku  miesięcy 
informowały media.

Aktualnie żaden z obowiązują
cych na terenie powiatu ja ro c iń 
skiego miejscowych planów zagos
podarowania nie przewiduje loka
lizacji składowiska odpadów radio
aktywnych. W związku z tym w obec

nym stanie prawnym i faktycznym 
żaden organ nie może wydać pozwo
lenia na budowę składowiska - pod
kreślił obecny na posiedzeniu naczel
nik Wydziału Architektury i Budow
nictwa w starostwie powiatowym 
Włodzimierz Buchwald. Jednak usta
wa z dnia 7 lipca 1994r„ o zagospoda
rowaniu przestrzennym przewiduje 
obowiązek sporządzenia przez gmi
nę planu miejscowego dla obszaru 
lub jego części w celu realizacji za
dań rządowych albo jednostki samo
rządu województwa służących po- 
nadlokalnym celom publicznym. 
Po wprowadzeniu zadania do planu 
i uzyskaniu decyzji o ustaleniu 
warunków zabudowy i zagospoda
rowaniu danego obszaru, inwestor 
może wystąpić do starosty o pozwo-

---------------- ogłoszenia-----------------

lenie na budowę. Składowisko od
padów, zgodnie z rozporządzeniem 
ministra ochrony środowiska i za
sobów naturalnych, zaliczane jest 
do inwestycji pogarszającej stan 
środowiska, dlatego konieczne jest 
uzgodnienie projektu z wojewodą. 
Organ upraw niony do wydania 
pozwolenia na budowę nie może 
odmówić jego wydania, w przypad
ku gdy wniosek w tej sprawie bę
dzie zgodny z planem miejscowym, 
wymogami ochrony środowiska i in
nymi przepisami, w tym technicz
no-budowlanymi. - Tak więc w świet
le prawa nie można wykluczyć w dal
szej przyszłości budowy składo
wiska na obszarze powiatu ja roc iń 
skiego - w y jaśn ił radnym W ło 
dzimierz Buchwald. (ag)

Zarząd Gminy 
Nowe Miasto n. Wartą

o g ł a s z a

USTNY PRZETARG 
NIEOGRANICZONY 

NA SPRZEDAŻ 
GRUNTU ROLNEGO 

POŁOŻONEGO 
W BOGUSZYNKU

oznaczonego nr działki 191/4 
o powierzchni 0,5936 ha.

Przetarg odbędzie się dnia 4 
kw ie tn ia  2000 r. w  U rzędzie 
Gminy w Nowym Mieście p. nr 12, 
godz. 10.00

Cena wywoławcza nierucho
mości 3.450 zł.

Obowiązuje wadium w wyso
kości 350 zł. (7/NM/OO)

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej 
Lokatorsko-Własnościowej w Jarocinie

o g ł a s z a

PRZETARG NIEOGRANICZONY I 
NA PIERWSZEŃSTWO 

PRZYDZIAŁU SPÓŁDZIELCZEGO |
własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego z odzysku, 

usytuowanego na trzecim piętrze budynku w Jarocinie os. Konstytucji 3 Maja- 
29/10, kat. 1 pk, o pow. użytkowej - 33,2 m kw., składającego się z jednego 
pokoju, kuchni, łazienki z wc oraz przedpokoju, wyposażonego w instalację 

wodno-kanalizacyjną, gazową, elektryczną oraz co i cw.
Ustalono cenę wywoławczą na kwotę 35.000 zł.

Przetarg nieograniczony odbędzie się w dniu 6.04.2000 r. o godz. 10.00 
w Klubie Spółdzielni Mieszkaniowej w Jarocinie, os. Kościuszki 3.

Mieszkanie będzie można oglądać w dniu 5.04.2000 r. w godz. od 11.00 do 12.00.
Przed przystąpieniem do przetargu należy wpłacać vadium w wys. 10 % 

ceny wywoławczej, tj. 3.500 zł w kasie tutejszej Spółdzielni najpóźniej w dniu 
przetargu do godz. 9.30.

Przystępujący do przetargu zobowiązany jest przedstawić Komisji 
Przetargowej dokument tożsamości.

Zastrzega się możliwość odwołania, bądź unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyny.

___________________________ (766/2000)
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Harcerska kwesta Pomóc może każdy
1.706 złotych 60 groszy zebrali harcerze z jarocińskiego hufca Związku Harcerstwa 
Polskiego im. „Lotnictwa Polskiego” podczas niedzielnej kwesty ulicznej. Zebrane 

pieniądze zostaną przeznaczone na zakup sprzętu rehabilitacyjnego.

Zbiórka pieniędzy została prze
prowadzona w niedzielę 26 marca 
na terenie powiatu jarocińskiego. 
Akcja została zorganizowana przez 
harcerzy komendy ZHP im. „Lo t
nictwa Polskiego”  przy współpracy 
z jarocińskim oddziałem Polskiego 
Czerwonego Krzyża. Pieniądze 
zbierano wśród mieszkańców Jaro
cina, Jaraczewa, Kotlina, Żerkowa, 
N oskow a, G óry, S ławoszewa, 
Ruska i Witaszyc. Na ulice wyszło 
54 osoby. Sztab, który mieścił się 
w siedzibie Warsztatów Terapii 
Zajęciowej, tworzyły cztery: Kinga 
Szermer, Jan Mucha, Marcin Ma- 
tłoka i Joanna Jakubowska. Akcja 
trwała od godziny 7.30 do 12.00. 
- Dzięki przychylności WTZ mie
liśm y do dyspozycji dwa samo

chody, którymi mogliśmy przewieźć 
młodzież na miejsca zbiórki oraz 
zebrać pieniądze z poszczególnych 
punktów rozmieszczonych w gmi
nach. Szczególne podziękowania za 
pomoc przy zorganizowaniu akcji 
należą się nie tylko Warsztatom 
Terapii Zajęciowej, PCK, ale rów
nież f irm ie  p o lig ra ficzne j P rin t 
Power, k tó ra  za darm o w ydru 
kow ała  ide n ty fika to ry , p la ka ty  
i  ulotki. Dziękujemy także wszy
stkim , k tó rzy  w czasie zb ió rk i 
przekazali pieniądze - powiedziała 
Kinga Szermer, zastępca komen
danta hufca ZH P w Jarocin ie . 
Pieniądze zebrane podczas kwesty 
zostaną przeznaczone na zakup 
sprzętu rehab ilita cy jnego  oraz 
materiałów do terapii zajęciowej

d la  d z ie c i n ie pe łnosp raw nych  
z O środków  R e h a b ilita cy jn o - 
Edukacyjnych w Jarocinie, Górze, 
Kotlinie i Żerkowie.

Niedzielna kwesta jest elemen
tem programu ZHP „Małe Ojczy
zny”  - „O d k ryw cy  nieznanego 
świata” , w ramach którego przy
bliża harcerzom i zuchom problemy 
środowiska osób niepełnospraw
nych. N ie sprowadza się jednak 
wyłącznie do zbierania pieniędzy. 
- P rogram  um oż liw ia  rów nież  
niepełnosprawnym szerszy udział 
w działaniach harcerstwa. Promuje 
model drużyny integracyjnej oraz 
wspiera dz ia łan ia  drużyn N ie 
przetartego Szlaku, pracującym i 
z dziećmi specjalnej troski - stwier
dziła Kinga Szermer. (is)

P i e l g r z y m k a  n a  k r e d y t
Osoby, które chcą w Roku Jubileuszowym wyjechać z pielgrzymką do Rzymu czy Ziemi 

Świętej mogą wziąć specjalny kredyt. Pożyczek na ten cel udziela PKO BP

W  PKO BP kredyt udzielany 
jest tylko do końca czerwca bieżą
cego roku. Do jego uzyskania ko
nieczne jest zaświadczenie o zarob
kach. Maksymalna kwota kredytu 
wynosi 1.800 złotych, a oprocen
towanie - 16 %. Spłata rozłożona 
jest na 12 miesięcy. Jest to kredyt 
bezgotówkowy. Pieniądze przele
wane są bezpośrednio na konto 
organizatora pielgrzymki. Osoba,

oraz Bank Spółdzielczy.
która chce skorzystać z kredytu, 
musi jednak mieć wpłacone m ini
mum 10 % wartości wyjazdu. Kre
dyt udzielany jest wyłącznie na 
pielgrzymki do Rzymu.

Bank Spółdzielczy proponuje 
także tzw. kredyt okolicznościowy 
przez cały rok. Maksymalna kwota 
pożyczki wynosi 3.000 złotych. Opro
centowanie wynosi 15 %, a spłata na
stępuje w czasie 12 miesięcy. O kredyt

można starać się nie tylko na piel
grzymkę do Rzymu, ale i do każdego 
innego miejsca w Polsce i  na świecie. 
Można również wziąć kredyt na 
zwykłą wycieczkę, niekoniecznie 
pielgrzymkę. Do uzyskania kredytu 
konieczne jest zaświadczenie o zarob
kach własnych i współmałżonka. 
Wszystkie formularze i bliższe infor
macje można uzyskać w dziale kredy
tów Banku Spółdzielczego. (is>

Ubrania i obuwie w dobrym stanie oraz żywność i środki 
chemiczne można przynosić do Urzędu Gminy 

w Jaraczewie. W jednym z pomieszczeń powstał tam punkt 
pomocy doraźnej osobom potrzebującym.

Jaraczewski punkt pom ocy 
doraźnej działa w drugi i ostatni 
pon iedz ia łek m iesiąca m iędzy 
godz. 14.00 a 16.00 w miejscowym 
urzędzie gminy. Można tam przy
nosić ubrania, obuwie, produkty 
żyw nościow e oraz chem iczne. 
Przyjmowane będą jedynie rzeczy 
czyste i w dobrym stanie oraz nie- 
przeterm inowana żywność. Ob
sługą punktu zajmują się pracow

nicy opieki społecznej. Dary będą 
rozdzielane według danych, które 
posiada GOPS. - Pomoc będzie 
dostarczana bezpośrednio do do
mów rodzin najbardzie j potrze
bujących - wyjaśnia wójt Jaraczewa 
Dariusz Strugała. Do pomocy przy 
tw orzeniu punktu zostali zaan
gażowani sołtysi, księża probo
szczowie oraz w łaścic ie le  n ie
których Sklepów. (ann)

Zbiórka darów
Jarociński oddział Polskiego Czerwonego Krzyża organizuje 

w najbliższą sobotę zbiórkę darów. Odzież, buty, drobny 
sprzęt gospodarstwa domowego oraz żywność trafi do 

najbardziej potrzebujących rodzin.

Po pomoc do PCK trafia coraz 
więcej osób uzyskujących minimal- 
ne d o ch o d y  czy  bez ja k ic h 
kolw iek stałych pensji. Szczególnie 
często przychodzą matki, mające na 
utrzymaniu kilkoro dzieci. Ofiarować 
można niemal wszystko: odzież 
używaną i nową (musi być czysta), 
buty, drobny, sprzęt gospodarstwa 
domowego, nieprzeterminowaną 
żywność. Do biura PCK można 
nawet zgłosić chęć przekazania 
mebli czy większego sprzętu AGD. 
Dary można dostarczać do jede
nastu punktów rozmieszczonych 
w całym mieście: biuro PCK (ul. 
Kościuszki 27, tel. 747-25-14), na

placu przed JOK-iem, przy pawi
lonie na ul. Maratońskiej (os. 700-lecia), 
obok sklepu obuwniczego na osied
lu 1000-lecia, obok sklepu spożyw
czego na osiedlu Kasztanowa, przy 
restauracji i przy pawilonie “ Zgo
da”  na os. Konstytucji 3 Maja, na 
pętli autobusowej i przy sklepie 
motoryzacyjnym przy ul. Kazimierza 
Wielkiego, przy sklepie SHP “Zgoda”  
na ul. Wojska Polskiego oraz przy 
sklepie spożywczym na Ługach. 
Zbiórka potrwa od godz. 10.00 do
12.00.

Dary można także dostarczać 
przez ca ły  rok  do b iu ra  PC K 
w Jarocinie.

(jn)

Serdeczne podziękowanie księdzu H. Sikorze 
organiście, kościelnemu,

d r R. Nowakowi, d r Lisieckiej, firm ie  „Jezierski", 
właścicielce restauracji „  Klubowa ”  

rodzinie, krewnym, znajomym, 
sąsiadom, delegacjom z zakładu pracy rodziców, 

koleżankom i kolegom
oraz wszystkim, którzy uczestniczyli w ostatnim pożegnaniu

ś. t p .

Zbigniewa Urbaniaka
składają

stroskani rodzice, bracia, babcia, dziadek, 
bratowa i bratanica Sara

Z głębokim żalem żegnamy 
naszego Kolegę

JERZEGO GŁOWACKIEGO
długoletniego pracownika oświaty 

Dyrektora Szkoły Podstawowej w Magnusz.ewicach

Ż O N IE  Z  D Z IE Ć M I I  R O D ZIN IE
składamy najserdeczniejsze wyrazy współczucia

dyrektor ZOPO, 
dyrektorzy szkół i przedszkola 

gminy Kotlin

Szczere i serdeczne podziękowania za zaangażowanie 
w ratowaniu życia naszej najdroższej córki

ś. t  P-

Alicji Kasprzak
Pani dr Pers, P. dr Ciapale, P. dr Eliasz 

oraz pielęgniarkom z oddziału pediatrii, P dr Lisieckiej 
i zespołowi Pogotowia Ratunkowego, lekarzom i personelowi 

kliniki pediatrii w Poznaniu,
Proboszczowi p. św. Marcina ks. Dariuszowi Matusiakowi 

za słowa pociechy i modlitwę.
A także za okazaną pamięć, życzliwość i współczucie 

wszystkim krewnym, znajomym, współpracownikom i sąsiadom

składają
rodzice

Ks. kanonikowi Józefowi Hańczarukowi, ks. Krzysztofowi Grobelnemu.
Gronu Pedagogicznemu, uczniom, pracownikom Szkoły 

Podstawowej w  Magnuszewicach, dyrektorom szkół, delegacjom  
z  Jarocina, Kotlina, Zakrzewa, Magnuszewie, Sławoszewa, Woli 
Książęcej, Marszewa, Prus, Witaszyc, Pleszewa, wójtowi gminy 
Kotlin Walentemu Kwaśniewskiemu, Zakładowi Pogrzebowemu 
„A rka"państw a Golińskich, sąsiadom, przyjaciołom, znajomym  

i wszystkim, którzy towarzyszyli w ostatniej drodze

ś. t p.

Jerzego Głowackiego
oraz łączyli się z  nami współczuciem w tych ciężkich chwilach

składamy serdeczne podziękowania 
Rodzina

Serdeczne podziękowanie rodzinie, krewnym, 
delegacjom, przyjaciołom, znajomym, sąsiadom, 

Przedsiębiorstwu Pogrzebowemu „Jezierski" 
oraz wszystkim, którzy złożyli kwiaty i uczestniczyli 

w ostatnim pożegnaniu naszego kochanego 
męża, ojca i  dziadka

ś. f p .

Zdzisława Osucha

składa
rodzina

Przepraszamy za n ieopublikowanie - z w iny  redak
c ji - nekrologu ś. p. Zdzisława Osucha w poprzednim 
numerze „Gazety” . redkatja

Odeszli od nas:
JAN URBANIAK 
MARIAN LUDWICZAK 
JAN KASPRZAK 
WACŁAW JĘDRZEJAK 
ANTONINA KASPRZAK 
ZENON ROSSA 
HENRYK DERWICH 
STEFAN NOWACKI 
ZBIGNIEW URBANIAK 
MARIA IZYDORCZYK 
JAN WIECZOREK 
MARIA ŁYSKAWIŃSKA 
CECYLIA JANUSZ

. 64 (Nosków)

. 54 (Parzęczew)

. 89 (Kotlin)

. 74 (Wola Książęca) 

. 85 (Hilarów)
52 (Kurcew)

. 78 (Racendów)

. 39 (Boguszyn)

. 28 (Jarocin)

. 89 (Mieszków)

. 44 (Jarocin)

. 54 (Żerków)

. 91 (Witaszyce)
R o d z in o m  z m a r ły c h  s k ła d a m y  w y r a z y  w s p ó łc z u c ia
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Podstawówka - i co dalej?
Dokończenie ze str. 1

Liceum Ogólnokształcące im. Ta
deusza Kościuszki w Jarocinie ma 
zamiar w najbliższym roku szkol
nym uruchomić 8 lub 9 klas pierw
szych. Lista przyjętych zostanie 
wywieszona w szkole 30 czerwca
0 godzinie 12.00. Każdy z uczniów 
w podaniu, które składa powinien 
podać dwa język i obce, których 
chciałby się uczyć w „ogólniaku” . 
Należy też podkreślić czy chcemy 
się uczyć się języka na poziomie dla 
początkujących czy dla zaawanso
wanych. Do wyboru jest angielski, 
francuski, niemiecki i rosyjski. W przy
padku, gdy kandydat uczył się ję 
zyka angielskiego poza szkołą i chce 
się go uczyć nadal, może przystąpić 
do egzaminu kw a lifikacy jnego. 
Egzamin z angielskiego jest dobro
wolny i nie decyduje o przyjęciu do 
liceum. Zadecyduje jedynie o licz
bie utworzonych oddziałów z języ
kiem angielskim dla zaawansowa
nych. Klasy 1 c i I g cieszą się za
wsze dużym powodzeniem, dlatego 
dyrekcja w porozumieniu z radą 
pedagogiczną podjęła decyzję, że 
będą do nich przyjmowani ucznio
wie, którzy z badań wyników otrzy
mają co najmniej 35 punktów oraz 
zdadzą egzamin kwalifikacyjny z an
gielskiego w liceum. Ko le jnym  
warunkiem, który trzeba spełnić, aby 
zostać uczniem klas I c i I g jest 
również co najmniej ocena dobra ze 
sprawowania na świadectwie ukoń
czenia szkoły podstawowej. Egza
min z angielskiego odbędzie się 
w poniedziałek 26 czerwca o go
dzinie 9.00.

Do punktów  uzyskanych na 
testach doliczane są również punkty 
za oceny z języka polskiego i mate
matyki. Za celujący uczeń otrzyma 
4 punkty, za bardzo dobry - 3 pkt., za 
dobry-2 pkt., za dostateczny-1 pkt., 
a za dopuszczający - 0. W  przypad
kach równej ilości punktów o przy
jęciu będzie decydowała ocena ze 
sprawowania i średnia ze św ia
dectwa z przedmiotów obowiąz
kowych.

Społeczne L iceum  O gó lno
kształcące przygotowało 15 miejsc 
dla osób chcących podjąć u nich 
naukę. W przypadku dużej liczby 
chętnych istnieje możliwość zwięk
szenia liczby klas. O przyjęciu do 
SLO decydować będą wyniki uzys
kane na testach, świadectwie oraz 
rozmowa kwalifikacyjna. Czesne 
w SLO wynosi 300 złotych za mie
siąc nauki.

Ekonomiczne lub handlowe
W Zespole Szkół Zawodowych 

Nr 1 odbywa się rekrutacja do Tech
nikum Ekonomicznego i do Techni
kum Handlowego. Ósmoklasiści 
mogą również starać się o przyjęcie 
do Liceum Technicznego. - Do Za
sadniczej Szkoły Zawodowej przyj
mujemy do zawodu sprzedawca
1 stolarz- Nie wiemy jednak, ile osób 
przyjmiemy. Liczba jest uzależniona 
od tego, ilu  pracodawców podpisze 
umowy z uczniam i na odbycie

praktyk. Prowadzimy również na
bór do Zawodowej Szkoły Specjal
nej o specjalności kucharz i stolarz
- powiedział Krzysztof Lehmann, 
dyrektor Zespołu Szkół Zawodo
wych Nr 1 w Jarocinie.

Naukę można kontynuować rów
nież w szkołach policealnych - dwu
le tn im  Technikum  Handlowym  
oraz w szkołach dla dorosłych. Do 
wyboru jest Technikum Handlowe
- trzyletnie na podbudowie zasad
niczej szkoły zawodowej o kierun
ku sprzedawca lub Technikum Prze
myślu Drzewnego - na podbudowie 
szkoły zawodowej (stolarz). - O przy
jęc iu  do danej szkoły decydować 
będzie suma punktów uzyskanych 
na świadectwie kompetencyjnym 
Z języka polskiego i matematyki 
(maksymalnie 80 punktów). Do 
tego dochodzą jeszcze punkty za 
świadectwo. Maksymalnie może to 
być 60 punktów. Pod uwagę bierze 
się wyniki uzyskane z trzech przed
miotów humanistycznych - języka 
polskiego, h istorii i  języka obcego, 
oraz Z trzech przedmiotów ścisłych
- matematyki, fizyk i i  chemii. - w y
jaśnił Krzysztof Lehmann.

W zespole szkół dominującym 
językiem  jest niemiecki. Można 
jednak uczyć się również języka 
angielskiego, francuskiego i rosyj
skiego. - Sądząc po docierających 
do nas inform acjach to właśnie 
języki obce staną się kluczem do 
sukcesu w przyszłej, nowej maturze. 
Człowiek, który będzie chciał w przy
szłości studiować będzie musiał 
myśleć o nauce poważnie i przykła
dać się, aby przebrnąć przez maturę 
pisemną. Uczniowie, którzy do nas 
przychodzą mają języki obce opano
wane na bardzo różnym poziomie. 
W zespole szkół nauka języków  
prowadzona jes t od podstaw od 
zera. Tak, aby każdy m iał szansę się 
nauczyć- podkreśli! dyrektor Krzy
sztof Lehmann. W przypadku kierun
ków zawodowych do zestawu do
kumentów, które wymagane są we 
wszystkich innych szkołach, należy 
dołączyć również świadectwo o przy
datności do zawodu, wystawione 
przez poradnię medycyny pracy. 
Z tego obowiązku zwolnieni są je 
dynie ci, którzy zamierzają uczyć 
się w liceum ogólnokształcącym.

Krawiectwo czy mechanika
Zespół Szkół Zawodowych nr 2 

prowadzi nabór do klas Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej dla młodocia
nych pracowników w dziesięciu 
specjalnościach. - Wybór kierunków 
i liczba miejsc w poszczególnych 
zawodach są wynikiem  ana lizy  
potrzeb wykazanych przez praco
dawców z powiatu jarocińskiego. 
Były one wykonywane już w grud
niu i styczniu, a więc od tamtego 
czasu zapotrzebowanie to mogło 
ulec pewnym zmianom. Drugim  
typem szkoły jest Zasadnicza Szkoła 
Zawodowa młodzieżowa, w której 
praktykę zapewnia szkoła. W Lice
um Zawodowym od 1 września zo
stanie otwarty nowy kierunek - tech

nolog robót wykończeniowych w bu
downictwie - wyjaśnił Wojciech Flor
czyk, dyrektor Zespołu Szkól Zawo
dowych N r 2 w Jarocinie. Nowym 
kierunkiem nauczania, który po
wstaje w ZSZ N r 2 'jest również 
Liceum Techniczne o profilu tekstyl
nym - kierunek krawiectwo.

Nabór prowadzony jest też do 
5-letniego Technikum Zawodo
wego. Od 1 września zostanie tam 
wprowadzona nowa, trzecia spec
jalność - technik telekomunikacji. 
Nowością w ZSZ Nr 2 jest również 
uruchomienie jednego oddziału 
Liceum Ogólnokształcącego o pro
filu  podstawowym. Naukę można 
też kontynuować w 3-letnim Tech
nikum Zawodowym dla dorosłych 
na kierunkach technik mechanik
0 specjalności budowa maszyn oraz 
elektrom echanik. W  przypadku 
szkół średnich wymagane są takie 
same dokumenty, jak w pozosta
łych szkołach. Uczniowie, którzy 
chcą być przyjęci do szkół zawo
dowych (zasadniczych lub tech
ników) muszą w sekretariacie ZSZ 
N r 2 odebrać skierowanie na ba
dania lekarskie stwierdzające przy
datność do zawodu.

Osoby starające się o miejsca 
w szkołach zawodowych dla młodo
cianych pracowników muszą naj
pierw podpisać umowę z praco
dawcą, od którego otrzymują skie
rowanie do szkoły. - W każdej ze 
szkół została powołana już komisja 
rekrutacyjno-egzaminacyjna. Punk
tacja za poszczególne przedmioty 
zostanie ustalona dopiero po przej
rzeniu wszystkich podań w zależ
ności od ilości chętnych. Po dużym 
zainteresowaniu, jak ie  obserwo
waliśmy podczas „otwartych drzw i” 
ju ż  teraz możemy określić, które 
kierunki będą się cieszyły większym 
powodzen iem. W przypadkach, gdy 
dla chętnych zabraknie miejsc w wy
branych przez nich zawodzie bę
dziemy uczniom proponowali przej
ście do innego zawodu - powiedział 
Wojciech Florczyk.

Rolnicze również ogólnokształcące
W  Zespole Szkół Rolniczych 

w Tarcach od września będzie 
można kontynuować naukę rów
nież w L iceum  O g ó ln oksz ta ł
cącym. Podstawowym kryterium  
przyjęcia do Zespołu Szkól Rol
niczych będą dobre wyniki uzyska
ne na testach i na świadectwie. Do
datkowe kryteria  oceny zostaną 
wprowadzone dopiero wtedy, gdy 
liczba osób starających się o przy
jęcie będzie znacznie przewyższała 
lim ity  miejsc przewidzianych dla 
poszczególnych klas.

W Zespole Szkół Rolniczego 
Centrum Kształcenia Ustawicznego 
w M arszew ie można wybierać 
spośród liceów i techników. Dla 
osób chcących kontynuować naukę 
w liceum przygotowano jedną klasę 
„ogólniaka”  o profilu biologiczno- 
chemicznym z językiem angielskim
1 niemieckim. Podstawą rekrutacji 
jest liczba punktów z badań w yni

ków nauczania oraz ze świadectwa 
ukończenia klasy ósmej.

W  Marszewie działa też Zasad
nicza Szkoła Zawodowa. Przy na
borze do klas pierwszych będą bra
ne pod uwagę jedynie wyniki uzys
kane na testach z języka polskiego 
i matematyki. Osoby po szkole 
zawodowej mogą kontynuować 
naukę w 3-letnim  technikum dla 
dorosłych o specjalności - rynek rol
ny, ekonomika i organizacja usług 
technicznych w rolnictwie. Kw ali
fikacja odbywa się na podstawie 
złożonych świadectw.

A może do Ostrowa
Technikum Kolejowe w Ostro

wie Wielkopolskim w roku szkol
nym 2000/2001 uruchomi pięć klas

pierwszych o specjalnościach: dro
gi i mosty, energoelektronika, maszy
ny i urządzenia drogowe, sieci kom
puterowe, te lekom unikacja. Do 
każdej z nich może zostać przy
jętych maksymalnie 35 osób. Oprócz 
podania i życiorysu należy złożyć 
2 zdjęcia, wykaz ocen uzyskanych 
na półrocze klasy ósmej, świade
ctwo zdrowia, wykaz obowiązu
jących szczepień. Dyrekcja szkoły 
w zależności od ilości kandydatów 
podejm ie decyzję o tym , które 
przedm ioty ze świadectwa będą 
punktowane. Podstawą rekrutacji 
będą w yn ik i uzyskane podczas 
badania wyników nauczania języka 
polskiego i matematyki.'.

LIDIA SOKOW1CZ

Szkoła Czas nauki Liczba Ilość miejsc ]
(w latach) oddziałów

Liceum Ogólnokształcące 4 8-9 240-270
Liceum Społeczne..... .......... ......:....................... 4 1 15
Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 w Jarocinie
Technikum Ekonomiczne 5 1 30
Technikum Handlowe 5 1 30
Liceum Techniczne 
ekonomiczno-administracyjny 4 2 60
leśno-d rzewny 
Liceum Zawodowe

4 2 60
gastronomia 4 1 30
Liceum Ogólnokształcące 
profil humanistyczny 4 1 30
profil ogólny
Zasadnicza Szkoła Zawodowa

4 1 30
stolarz 3
kucharz 3
Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 w Jarocinie
Zasadnicza Szkoła Zawodowa (dla młodocianych pracowników)
ślusarz-mechanik 3 1 26-30
szwacz 3 ’/2 13-15
elektromechanik 3 \ 13-15
elektromonter 3 \ 13-15
malarz budowlany 3 % 13-15
murarz 3 \ 13-15
kucharz 3 2 52-60
sprzedawca
mechanik

3 2 52-60
pojazdów samochodowych 3 1 26-30
aparatowy przetwórstwa mięsa 3 1 26-30
klasy wielozawodowe 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa

3 5 130-150
ślusarz mechanik 3 1 26-30
krawiec-szwacż 3 ’/2 13-15
Liceum Zawodowe
krawiec konfekcyjno-usługowy 
technolog robót 
wykończeniowych

4 1 26-30

w budownictwie 
Liceum Techniczne

4 1 26-30

profil tekstylny 
- kierunek krawiectwo 4 1 26 - 30
Technikum Zawodowe 
technik mechanik
o specjalności budowa maszyn 
technik mechanik o specjalności

5 1 26-30
maszyny i urządzenia przemysłu 
spożywczego 5 1 26-30
technik telekomunikacji 5 1 26-30
Liceum Ogólnokształcące 
profil podstawowy 4 1 26-30
Zespół Szkół Rolniczych w Tarcach 
Liceum Ogólnokształcące 
Technikum Rolnicze

4 1 32
ekologia rolnictwa 5 1 32
Liceum Zawodowe 
gospodarstwo domowe 4 1 32
Zasadnicza Szkoła Rolnicza 3 1 32
Zespół Szkół Rolniczego Centrum Kształcenia Ustawicznego w Marszewie
Technikum Mechanizacji Rolnictwa 5 1 30
Liceum Techniczne 
profil elektroniczny 4 1 30
Technikum Technologii Żywności 5 1 30
Liceum Agrobiznesu 5 1 30
Liceum Techniczne 
kształtowanie środowiska 4 1 30
ekonomiczno-admistraoyjna 4 1 30
Liceum Ogólnokształcące 
profil biologiczno-chemiczny 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa

4 1 30

mechanik-operator. pojazdów 
i maszyn rolniczych 3 1 30
monter-instalator urządzeń 
technicznych w budownictwie wiejskim 3 1 30
Technikum Kolejowe w Ostrowie Wielkopolskim
drogi i mosty 5 1 35
energoelektronika 5 1 35
maszyny i urządzenia drogowe 5 1 35
sieci komputerowe 5 1 35 RS
telekomunikacja 5 1 35 CLO
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Jak ten ptak
K o m p u t e r ?  J a s i u ?  O n  j e s t  w  c h l e w i e .  -  W c h o d z ę ,  a  t a m  c i e m n o ,  w i l g o ć  i  z a p a c h  g n o j u .  

P o  l e w e j  k r ę c ą  s i ę  j a c y ś  l u d z i e .  N i e  m a  w ś r ó d  n i c h  t e g o ,  k o g o  s z u k a m .  -  K o m p u t e r ?  J a s i u ?

O n  t a m  ś p i .

...tam ciemno, wilgoć i zapach gnoju... - On tam śpi...

PONIEDZIAŁEK
Biegam po całym Jaropinie i szukam Komputera. N ikt 

go dziś nie widział, niektórzy wcale nie kojarzą, o kogo 
chodzi. Ogólnie rozpacz. Człowiek zapadł się pod ziemię.

Mam nadzieję, że ju tro  będzie lepiej.

WTOREK
Rano
-Widziałem go wczoraj, sprzątał coś u Zbyszka. To już 

cos. Biegnę pod wskazany adres. -Aaaa... ten bezdomny, 
był tu wczoraj, teraz pewnie śpi (jest około  11.00) u 
Kowalskich. Po dziesięciu minutach pukam do kolejnych 
drzwi. -Komputer? Jasiu? On jest w chlewie. Wchodzę, a 
tam ciemno, wilgoć i zapach gnoju. Po lewej kręcą się jacyś 
ludzie. Nie ma wśród nich tego, kogo szukam. -Komputer? 
Jasiu ? On tam śpi.

Podchodzę z niedowierzaniem, patrzę w słomie leżą 
jakieś kołdry, poduszka, a w nich człowiek, pogrążony we 
śnie. M yś lę : Jak On tu zasną ł!? . Postanawiam  nie 
przeszkadzać. Wrócę, jak się obudzi. Tylko kiedy on wstaje? 
-Panie czasem śpi cały dzień, a nieraz i dwa. Ale jak  dopisze 
panu szczęście, to o 13. będzie na nogach.

Południe
Wróciłem. Wchodzę do chlewu. Jest cisza, człowiek 

nadal śpi. Na jego twarzy (słabo widocznej w półmroku) 
rysuje się znajomy grymas. Tak, gdzieś już to wcześniej 
widziałem... wiem. To dziwne, ale podobnie wyglądają 
dzieci. C a łkow ita  beztroska. Nagle k w ik , św in ie  się 
spłoszyły. Niezaplanowana pobudka. Komputer się podnosi, 
patrzy zaspanym wzrokiem, zauważa mnie. -A cześć, co jest? 
-Pamięta pan, kiedyś umawialiśmy się na reportaż? -Aaaa...

tak, no, no. To już dziś? Przyjdź za godzinę, będę po obiedzie. 

Popołudnie
Ja: Najadł się pan? Możemy zaczynać?
On: Dobra, jedziemy w trasę.
Pogoda nieciekawa, zaczyna padać śnieg, ze zdjęć nici. 

Pozostaje rozmowa.
Ja: Czym tak właściwie się pan zajmuje?
On: Transportem. Od bardzo dawna. Zbieram złom. 

Jeżdżę po Jarocinie i wyciągam co się da z kontenerów. 
Czasem ludzie coś dadzą. Później to sprzedaję. Jak dobrze 
idzie, to i 10 zł za kurs uzbieram.

Ja: Co znaczy od bardzo dawna?
On: Od sześciu lat, może siedmiu. D la mnie czas płynie 

inaczej. Wszystkie dni podobne do siebie. Poniedziałek, 
wtorek, p ią tek czy niedziela, to bez znaczenia, ja  i  tak

...o mnie się nie martw...

w trasie. Jak “ tirowcy". Masz papierosa?
Ja: Nie, nie palę. Ale mogę kupić.
On: Fajnie, niech będą Popularne.
Ja: Może chce pan jakieś lepsze? Marlboro? Camele? 
On: Nie, wolę Popularne.
Wchodzę do sklepu, kupuję dwie paczki i po chw ili 

widzę uśmiechniętą twarz Komputera. Jak niewiele potrzeba 
do szczęścia.

Jedziemy dalej. Na rynku czuję się trochę dziwnie. Starsi 
ludzie patrzą zę zgorszeniem, m łodzież krzyczy coś, 
krzyw iąc twarze w szyderczych uśmiechach. Znajom i 
przechodzą, rzucając przelotne “ cześć” . W ich oczach widzę 
zdziwienie połączone z niedowierzaniem.

Ja: Jak to jest z ludźmi, czy traktują pana dobrze?
On: Jesteś dobry d la  innych, to oni też. są dla ciebie 

w porządku....przeważnie. Czasem się ktoś doczepi, ale to 
raczej ci tacy ‘‘nadmuchani".

Ja: Dobrze zbudowani?
On: Nie... no ci nadmuchani, tą chemią. Pełno ich teraz. 

Aż Żal tych chłopaków, zdrowie sobie psują.
Dochodzimy, aż do osiedla "Południe” . Tam dokładam 

się do “ oleju napędowego”  (najtańsze wino) i ruszamy dalej.
On: Jak masz na imię? Ach... Danek? Mogę tak na Ciebie 

mówić? '
Zgadzam się.

...może zawsze liczyć na kubek z czymś ciepłym do picia...



Robimy kółko i wracamy w stronę miasta. Po drodze 
trafia się zużyta gąbka (efekt k ilku  godzin “ trasy” ). Będzie 
do mycia “ l i r a ”  (tak nazywa swój wózek). Rozchodzimy 
się około godziny 15.15 jednocześnie umawiając się na jutro. 
W domu ciężko pozbierać mi myśli. Po tym, co dzisiaj 
zobaczyłem, niemalowane od szesnastu lat mieszkanie, 
wydało mi się bardziej przytulne.

ŚRODA
Popołudnie
Zgodnie z umową pojawiam się u Kowalskich. -Kom

puter jeszcze chyba śpi, ale się zobaczy. Po kilku  minutach 
jesteśmy ponownie w trasie. Rozmawiamy. Od czasu do 
czasu robię zdjęcie.

Ja: Nie denerwuję ciebie tak z tym aparatem?
On: Nie... każdy ma swoją fuchę. Ja robię swoje, a ty 

swoje. Niczym się nie przejmuj.
Ja: Jaki na dzisiaj plan?
On: Plan ? Nie ma planu. Jadę tam, gdzie oczy poniosą.

du”  przy pracach interwencyjnych. Zbiera gałęzie i ładuje 
na wózek. Jak zapewnia, zawiezie jakie jś znajomej ko
biecin ie. Będzie m iała opał. Po dostarczeniu drewna 
zaglądamy na stację paliw. “ Towaru”  nie ma, ale kawa jest. 
Zastępca kierownika zapewnia, że Komputerowi się należy. 
-To pożyteczny człowiek.

On: Dziś muszę tylko, odebrać tę obiecaną wczoraj

:
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...lubię swoją robotę... •

pralkę. Od jakiegoś gościa z Twojego osiedla. Trzeba będzie 
ją  rozebrać i  zawieźć na złom. Przynosisz m i szczęście 
Danek. Może byś tak częściej ze mną jeździł? Byłoby raźniej 
człowiekowi. M iałby się do kogo odezwać.

M ówię, że każdy ma swoją robotę i... to mu musi 
wystarczyć.

On: Wiesz... kiedyś miałem psa, ale mi go uśpili. Większy 
był aparat ode mnie. Dziewczynę też miałem, ale gdy 
dowiedziała się od kogoś, co robię... odeszła. Pewnie się 
mnie wstydziła.

Gość od pralki nie ma czasu, leci do drugiej pracy. Obie
cuje, że będzie jutro. Komputer nie ma żalu. Dziś, ju tro  czy 
pojutrze, to nie ma znaczenia. Przypomina mi się, że w piw 
nicy mam jakąś starą półkę. Załadowujemy ją  na wózek
i... kończy się nasza wspólna włóczęga...

Taka sobie historia jednego człowieka. Może kiedyś będę 
mógł dopisać do niej jakiś szczęśliwe zakończenie.

SOBOTA
Popołudniu
Przy śmietniku na moim osiedlu widzę dwóch ludzi. 

Czegoś tam szukają. Kolejne historie... Na świecie takich 
tysiące.

DAMIAN ANDRZEJEWSKI
Zdjęcia autora

... jeżdżę po Jarocinie i wyciągam co się da z kontenerów"...

...jak niewiele potrzeba do szczęścia...

Może będzie lepiej niż wczoraj. Trudno przewidzieć. Czasem 
zrobię 20 km i nic ciekawego nie znajdę.

Ja: Dwadzieścia kilometrów?
On: Tak Danek, codziennie robię ze dwudziechę. Tak już  

przywykłem. Swoje zrobić trzeba. Przez te siedem lat to z... (tu 
zaczyna w myślach liczyć i po kilku sekundach dodaje) ...50 
tysięcy wyjeździłem.

Trzeba przyznać, że liczy dość dokładnie (kalkulator 
podaje wynik 51.100 km). Szok, przynajmniej dla mnie. 
To przecież trochę ponad obwód kuli ziemskiej.

On: Zapraszam cię na kawę. Wypijesz?
Ja: Chętnie, ale herbatę.
On: Nie ma problemu, będzie herbata.
Trochę z niedowierzaniem przyjmuję zaproszenie i... po 

kilkunastu minutach piję ciepłą expresówkę. Okazało się, 
że na nowo otwartej stacji paliw Jasiu opróżnia systema
tycznie kontener, za co może zawsze liczyć na kubek z czymś 
ciepłym do picia. Układ dla obu stron bardzo korzystny. 
Tak przynajmniej wnioskuję widząc zadowoloną twarz 
“ zleceniodawcy”  (kierownika stacji) i “ wykonawcy”  usługi.

Ja: Może coś zjesz?
On: Nie, nie... Jadłem wczoraj. Nie mogę zbytnio się 

objadać, bo bym się utuczył. Trzeba dbać o kondycję.
Ja: Na pewno głodny nie jesteś?
On: Nie, nie... A poza tym, ja k  zgłodnieję, to sobie coś 

w kontenerach wyszukam. Ludzie teraz.tyle wyrzucają. 
Chleb, torty, a nawet szynkę. Kiedyś znalazłem chyba z k ilo 
gram kiełbasy. Żyję... widać była dobra. Po chw ili dodaje z 
uśmiechem. - Danek o mnie się nie martw.

W cieple i spokoju (nikt z obsługi stacji nam nie prze
szkadza) kontynuujemy rozmowę, która niespodziewanie 
zbacza ku mej osobie. Komputer koniecznie chce wiedzieć, 
co robię i jak żyję. Czas mija niezwykle sympatycznie. Po 
godzinie z częściowo załadowanym wózkiem  ruszamy 
w dalszą trasę.

Ja: Jak to się stało, że jesteś w takiej sytuacji?
On: To ojciec przekazał mi żyłkę do tej roboty. Jak byłem

mały, jeździłem z nim po wioskach i  skupowaliśmy butelki. 
Miałem czworo rodzeństwa i  nie było lekko. Jak się chciało 
lizaka, to trzeba było na niego zarobić. Później skończyłem 
osiem klas przy OHP-ie i  zacząłem pracę. Pewnego razu 
sobie odpuściłem. Popiłem kilka dni i mnie zwolnili.

Ja: Gdyby cię chcieli gdzieś zatrudnić, zgodziłbyś się? 
On: Eeee... raczej nie. Czułbym się. ja k  ten ptak, co mu 

nigdy jedzenia i p icia nie braknie, ale za to siedzi w klatce. 
Teraz ciężko byłoby nauczyć się tego rygoru.

Właśnie przejeżdżamy koło nowo postawionego bloku. 
Aż razi swą świeżością. Widzę, że Komputer spogląda w 
jego kierunku. Lekko wzdycha.

On: Ładny blok, chcia łoby się w takim  mieszkać. 
Najbardzie j podobają mi się w nim  wejścia do klatek 
schodowych, ale kto by tam czynsz vr obecnych czasach 
opłacił. Wiesz Danek, teraz prawie każdemu ciężko.

Ja: De potrzebował byś pieniędzy na miesiąc, żeby się wyżywić? 
On: 300 złotych.
Ja: Gdyby ktoś przyszedł i powiedział: Słuchaj masz tu 

pokoik w takim właśnie nowiuteńkim bloku, dostaniesz 500 
zł na miesiąc, o czynsz się nie martw. Tylko przestań jeździć. 
Co byś na to powiedział?

On: Nie zgodziłbym się.
Ja: Dlaczego?
On: Bo lubię swoją robotę.
M ija  czwarta godzina naszej wędrówki. Dziś wózek jest 

pełen. Na rynku nasze drogi rozchodzą się. Jutro kolejny 
dzień, pracy. Każdy będzie robił swoje.

CZWARTEK
Popołudnie
Spotykam Komputera w parku. Pomaga ludziom z “ urz.ę-

...jak zgłodnieję to sobie coś w kontenerach wyszukam...



I n f o r m a c j e

Sołtys na zagrodzie...
Sołtys Dobieszczyzny zabronił swojej sąsiadce jeździć po drodze, która należy do jego działki. Kobieta nie ma innej możliwości dotarcia

do głównej szosy. Spór trwa od ubiegłego roku.

Wszystko zaczęło się, kiedy Zbig
niew Michalak został sołtysem. - On 
się chyba dowiedział, że nie głoso
wałam na niego ani podczas wyborów 
sołtysa, ani do rady - mówi Bronisława 
Rogacka, piastująca funkcję skarb
niczki gminy.

Któregoś dnia Michalak przyszedł 
do jej biura. Wtedy po raz pierwszy 
powiedział jej, że nie ma prawa jeździć 
jego drogą. - Stwierdził, że mam sobie 
wytyczyć inną drogę. Powiedział też, że 
kiedyś droga szła przez pole Fausty- 
niaków i że mam znowu ją  tam zrobić. 
A jak już ją  zrobię, to będę mogła jeździć 
jego drogą też - mówi Rogacka. Ona 
kupiła działkę w 1973 roku, Zbigniew 
Michalak cztery lata później. Dopiero 
jednak w ubiegłym roku stwierdził, że 
droga jest jego własnością. - W kwietniu 
dał mi pismo, w którym zażądał, żebym 
płaciła czynsz za to, że jeżdżę po jego 
działce. Zapytałam go, po co w takim 
razie kupił działkę z drogą- mówi 
Rogacka. Zdesperowana kobieta oddała 
sprawę do sądu, który przyznał jej 
prawo do korzystania z drogi.

Wielkie „gazowanie"
Sołtys mówi, że nie wszczynałby 

awantury o drogę,’gdyby sąsiadka i jej 
rodzina nie sprowokowali go do tego. 
Twierdzi, że jego pretensje co do ich 
zachowania są uzasadnione. - To się 
w głowie nie mieści, co ona i je j rodzin
ka tu wyrabiają! Pod moimi oknami 
odbywa się wielkie „gazowanie” . A ja  
jestem człowiekiem i też chcę spać. To 
jest moja własność. A ona myśli, że jest 
Bogiem w gminie?! - krzyczy Zbigniew 
Michalak. - Przez Dobieszczyznę trzeba 
jechać czterdziestką, a oni tu walą 70 
i 80-tką. A może mają takie zarobki, że 
nie muszą dbać o samochody?! Ona 
może kupić na miesiąc i dwa maluchy, 
to może ją  rąbać. Mnie na to nie stać. 
Nieraz o siódmej rano już mnie budzą - 
narzeka rolnik z Dobieszczyzny. - Na 
własnym polu, we własnej zagrodzie ja  
nie mogę spokojnie spać. Lutem, jak tu 
szaleją, to tak się kurzy, że moja kobieta 
by musiała ciągle okna myć. Robią, co 
chcą. Psa też nie potrafią uwiązać. 
Nieraz z. flaczyskami biega i wyje.

Sołtys uważa, że postępowanie 
sąsiadki wynika ze zwykłej złośliwości. 
Twierdzi, że do tej pory “ i tak był dobry 
dla niej” . - Dwadzieścia lat już tu jeździ. 
To chyba jestem dobry sąsiad, jak je j 
tyle lat pozwalałem za darmo jeździć 
- mówi Michalak. Twierdzi, że tylko on 
utrzymuje drogę. Nie dba o nią ani 
Rogacka, ani gmina. - Rogacka kiedyś 
załatwiła jedną przyczepę z gminy. Ale 
reszta to moja robota. Niech pani kopie 
i zobaczy, czyj żużel tam leży. Tylko mój. 
Ona nawiozła trochę, ale na swój 
kawałek, na resztę nie chce wywalać. 
We wsi mówią, że jestem sołtysem, to 
sobie w gminie załatwiłem. A ja  przy
wiozłem żużel z. Parzewa. Pieniędzy 
państwowych to ja  nie chcę, bo się nimi 
brzydzę - denerwuje się sołtys.

Zdaniem Rogackiej droga zawsze 
była utrzymywana przez gminę. - Micha
lak, podobnie jak i ja, nie partycypował 
w kosztach je j utrzymania - podkreśla 
Rogacka.

Własność - rzecz święta
Kiedy bezradna Rogacka posta

nowiła oddać sprawę do sądu, Michalak 
jeszcze bardziej się rozjuszył. - Ona mi 
w sądzie chciała odebrać drogę, chciała 
dostać służebność dróżki! Ale prawo 
jest prawo. Nic tu nie zrobiła, więc 
choćby i 100 lat jeździła tą drogą, 
służebności nie dostanie. Własność to 
jest rzecz święta - mówi sołtys.

W lutym wkopał w ziemię na 
drodze betonową przeszkodę. - Powie
dział, że może robić na swoim gruncie, 
co chce - mówi Rogacka. Zdaniem 
Michalaka betonowa przeszkoda niko
mu nie przeszkadza. - Co to jest? Prze
cież pani widzi - garb, żaden problem. 
To jest taki ogranicznik, o taki podskok. 
Łagodnie się przejeżdża, ale - trzeba 
zwolnić. Teraz ładnie przyhamują 
i przejadą. Tak jak w mieście. Ja też 
mam samochód i tak przejeżdżam, że 
ani nie drgnę. A oni nie mogą? - mówi 
Michalak. - Ona powinna się cieszyć, 
że to jest wkopane. Jak do niej jakiś 
wariat jedzie, to też nieraz ledwo zakręt 
może wyrobić i w pole wlatuje. Co mam 
zrobić? Chyba stanę z widłami, ale jak 
przywalę, zapłacę.

Sołtys jest oburzony, ze sąsiadka nut su ,, tsoi vno.\.(..'.>r 
ma do niego pretensje. - Przysłała mi
pismo, że mam usunąć słup. Znowu chce
jeździćjak szatan, więc mi rządzi, co ja
mam zrobić na swoim polu?! - krzyczy
Michalak. Twierdzi, że nigdy nie żądał
pieniędzy na naprawę drogi. Wypiera
się i przekonuje, że chodzi mu tylko o
to, żeby sąsiadka wspólnie z nim
rozsypywała żużel na całej drodze.

Szlaban i koniec!
Sołtys uważa, że to, czy się dogada 

z sąsiadką, zależy tylko od niej. - Ja 
jeszcze jestem za dobry,'że się chcę 
Z nią dogadać. Sprawę do sądu podała 
i nawet się wcześniej nie przyznała. 
Powiedziałem jej, że przecież mogliśmy 
się dogadać przy kawie - mówi sołtys. 
Twierdzi, że pozwoliłby jeździć sąsiad
ce po swojej drodze, gdyby ta dokładała 
się do naprawy drogi. - Jak się doga
damy, wszystko będzie w porządku. Tu 
nie może być żadnych wariacji. Kiedy 
do mnie goście przyjeżdżają, to też im 
mówię: - Spokój, tu mi nie wariować. 
Gonię ich, a ona może robić, co chce? 
Przecież mogłaby powiedzieć: - Jedźcie 
wolno, bo my tę dróżkę naprawiamy
- mówi Michalak.

Grozi, że w razie potrzeby, wymyśli 
inny sposób na krnąbrnych sąsiadów.
- Jak będą tak “gazować” , to zamknę 
drogę całkiem, psy pospuszczam 
i koniec! - zacietrzewia się. Zapewnia, 
że w przypadku, gdy zaczną jeździć 
wolniej, ale nie będą dbali o drogę, też 
na pewno coś wymyśli. - Jeżeli się nie 
dogadamy, ogrodzę albo zrobię szlaban. 
Najmę człowieka, który będzie za 
pieniądze zamykał i otwierał - mówi 
twardo Michalak.

Ciągłe pretensje
Bronisława Rogacka żali się, że 

Michalak ciągle ma do niej jakieś 
nieuzasadnione pretensje o różne 
rzeczy. - Czepia się wszystkiego 
i wszystkich, mnie, mojej rodziny, zna
jomych i krewnych. Zięć był mu zawsze 
życzliwy, zawsze mu pomagał w różnych 
pracach. A teraz wszystko się od
wróciło. Michalak miał pretensje do 
zięcia np. o to, że zięć sam załatwiał

sobie telefon - mówi zdenerwowana 
Bronisława Rogacka. Jest zaskoczona 
postępowaniem sołtysa. Jej zdaniem 
wszystkie zarzuty Michalaka są wyssa
ne z palca. - On uważa, że my za szybko 
jeździmy. Mamy malucha, niech pani 
zobaczy, czy tu można Szybciej jechać? 
Przecież to jest tu niemożliwe. Tym 
bardziej, że nie ma u mnie jakichś chło
paków, którzy by się popisywali - mówi 
skarbniczka gminy. Zali się, że sołtys 
nie stosuje się do postanowień sądu.

Droga zawsze tu była
Mieszkańcy Dobieszczyzny nie 

pamiętają, żeby droga była w jakimś 
innym miejscu. - Zawsze była tutaj
- mówią. - Tu kiedyś mieszkała Niemka 
i ta ziemia należała do niej - mówi 
Czesław Kominek, jeden z sąsiadów. - 
Jeździli tą drogą, która jest dziś 
Michalaka i nikt - wiadomo, to byli 
bracia - nie zaznaczał w planach, że tu 
jest droga. Niemcy nikomu nie zabra
niali tam jeździć, a on się rzuca. Czemu 
się dopiero teraz obudził, jeżeli uważa, 
Że ma rację? Jakby prawidłowo , to by 
wiedział, że droga jest tak zaznaczona 
na mapce, że należy do działki, a prze
cież powinna być wyłączona. Od razu 
mógł to załatwić, a nie teraz, prawie 
trzydzieści lat po tym, jak kupił działkę
- twierdzi Kominek.

- Sprzedając nieruchomość panu 
Michalakowi ktoś nie sprawdził do 
końca, jak to wygląda w planach 
geodezyjnych, a przez to zamknął pani 
Rogackiej możliwość dostępu do drogi 
głównej.- przyznaje Ewa Antkowiak, 
sekretarz gminy. Jej zdaniem droga była 
i jest utrzymywana przez gminę.

Gmina postanowiła przejąć drogę 
na swoją własność. Potrzebna byłaby 
jedynie decyzja wojewody. Zanim się 
do niego zwrócono, najpierw uprze
dzono sołtysa Dobieszczyzny o zamia
rze wykupu od niego działki, na której 
znajduje się droga. Michalak jednak nie 
wyraził na to zgody, mimo że otrzy
małby od gminy - zgodnie z przepisami
- odszkodowanie.

W marcu Rogacka ponownie zło
żyła wniosek w sądzie. Tym razem 
o przyznanie koniecznej służebności

drogi oraz - do czasu wydania wyroku
- przyznanie tymczasowego prawa do 
korzystania z niej. - W tej chwili od
stępuje się od służebności. To jest często 
kość niezgody i powód do ciągania się 
po sądach - podkreśla Ewa Antkowiak.
- Czynione są starania, żeby wydzielić 
wszystkie działki tak, żeby ich wła
ściciele mieli dostęp do drogi publicznej 
i żeby tych służebności nie ustanawiać. 
W tym przypadku jednak, jeśli sołtys się 
uparł, że nie sprzeda gminie ziemi, 
uzyskanie służebności jest dla pani 
Rogackiej jedynym sposobem rozwią
zania tego konfliktu.

Utrudnia, nie pomaga
Mieszkańcy uważają, że sołtys jako 

osoba publiczna powinien ludziom 
pomagać, a nie utrudniać życie. Twier
dzą, że nowemu sołtysowi uderzyła do 
głowy woda sodowa. - Tyle lat tu mie
szka i nigdy nie robił problemu, a teraz 
zaczyna wyskakiwać. Ludzie psioczą na 
niego. Żałują, że dopuścili do wyboru 
takiego sołtysa. A on tylko dlatego wy
grał, że zabrał całą rodzinę na wybory. 
Naszej byłej sołtysce zabrakło jednego 
albo dwóch głosów - mówią miesz
kańcy wioski. Uważają, że nowy sołtys 
nie nadaje się do pełnienia swojej 
funkcji. - Zachowuje się tak, jakby sam 
żył we wsi - mówi Ireneusz Kominek.
- Nam zastawił wyjazd z pola na drogę. 
Zaczepia ludzi i na sesji wygaduje różne 
rzeczy na temat mieszkańców Dobie
szczyzny. Jakby był trochę mądrzejszy, 
to by dał ludziom spokój we wsi. Sam 
sobie zaszkodzi - mówi Barbara Fausty- 
niak, sąsiadka sołtysa i skarbniczki.
- On przedtem mieszkał w Lubinii Ma
łej. Podobno jak się stamtąd wypro
wadził, to ludzie na mszę dali. Jak my 
się wkurzymy, to weźmiemy geodetę i 
wkopiemy swoje kamienie graniczne 
tam, gdzie powinny być. 70 cm drogi 
należy do nas, jest wpisane jako nasza 
działka. Na razie nie robimy awantury, 
bo jakbyśmy Michalakowi odebrali tę 
naszą część, to Rogacka też by nie 
mogła przejechać. Ale my nie chcemy 
je j robić krzywdy - mówi Ryszard 
Faustyniak.

ANNA KOPRAS-FIJOŁEK

ogłoszenia

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------\

8 kwietnia o godz. 20.00
w restauracji „V ictoria ”

B ie s ia d a  u  J a n a
z a p r a s.z a ,v,u\ , ......

>‘iv, W W. ń

Jan Raczkiewicz 
z grupą Centrum 

Prowadzi Lech Krychowski
V________________________________________________________________ )

OKNA DRZWI SKLEP
0 GR0 DNICZ0 -NASIENNY

pol eca:

S Ł O W I Ń S C Y

D R E W N O  P C V

t /  nasiona
»/ szeroką gamę nawozów 

do kwiatów domowych 
i ogrodowych 

•/■cebulki kwiatów 
• /  doniczki, donice 

skrzynki balkonowe
S łu p c a ,  u l.  W s p ó ln a  2  

( 0 - 6 3 )  2 7 5 - 2 6 - 6 7
^  ziemię do kwiatów

doniczkowych, ogrodowych 
torf

POSZUKUJEMY oraz inne artykuły
DEALERÓW Jarocin, ul. Leśna 1 6 (796M00)
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Nasi m ilusińscy
Przyszli na świat:
JOANNA M ĄKA, SZYMON JAWORSKI, WERONIKA STACHOWIAK, 
M IK O Ł A J  M A R C IN IA K , E L IZ A  K U L A , M AR TA BĄ K O W S K A , 
JU S TY N A  P A W LIC K A , KACPER G O R ZEJEW SKI, NO RBERT 
W OJTCZAK, JULITA TOM ASZCZUK, D A N IE L ID C ZAK

Alicja Joanna Dzieweczyńska
ur. 26 marca o godz. 14.40 
- waży 3.960 g, mierzy 58 cm

Julia Kręć z Witaszyc 
ur. 25 marca o godz. 17.10 
- waży 2.900 g, mierzy 53 cm

Zdjęcia Justyna Karwacka

Zdjęcia publikowane są za zgodą rodziców

Anna Drobińska z Roszkowa 
ur. 22 marca o godz. 14.45 
- waży 3.600 g, mierzy 55 cm

ogłoszenia

K o c h a n ym  R o d zico m

ANNIE i BOLESŁAWOWI 
CHODOROWSKIM

z o k a zji 25. ro czn icy  ś lu b u  
d u żo  m iłośc i, zdrow ia , sp o ko ju  i zro zu m ien ia  na  

d a lsze  w sp ó ln e  d n i

życzą
córki Małgorzata i Natalia

K o ch a n ym  R o d zico m  i D zia d ko m

Krystynie i Mieczysławowi 
Jędraszczykom

Janinie i Czesławowi Niedobitkom
z Goliny

z okazji 30. rocznicy ślubu, wiązankę najserdeczniejszych życzeń 
zdrowia, szczęścia, pogody ducha oraz błogosławieństwa Bożego

składają
córki, zięciowie i wnuczęta

Szkołą rządzili uczniowie
Uczniowie gimnazjum w Potarzycy przejęli władzę w szkole. Rządzili jeden dzień 

- 21 marca. Zamiast wagarów odbyło się wspólne palenie Marzanny 
oraz VI Szkolny Konkurs Muzyczny.

Co roku w szkole w  Potarzycy 
w  pierwszy dzień kalendarzowej 
w iosny obchodzony jest „Dzień 
Samorządności” , w  czasie którego 
władzę przejmują uczniowie. We 
wtorek, 21 marca na apelu dyrektor 
szkoły H alina Szulc przekazała 
swoje obowiązki i klucz - symbol 
władzy - przewodniczącemu Samo
rządu Uczniowskiego Andrzejowi 
Borowczykowi. Po apelu odbyła się 
ty lko  jedna lekcja, przygotowana 
i poprowadzona przez uczniów.

Kolejną atrakcjąbył V I Szkolny 
Konkurs Muzyczny, który został 
zorganizowany na sali Domu W iej
skiego w Potarzycy. Uczestnicy 
musieli wykazać się dużą znajomo
ścią muzyki dawnej i współczesnej, 
dyskotekowej, rockowej oraz po
ważnej. W rywalizacji najlepsi oka
zali się uczniowie klasy V III, którzy 
zajęli pierwsze miejsce. Na drugim 
znalazła się ekipa złożona z nauczy
cieli. Zwycięscy otrzymali w  nagro
dę płyty kompaktowe, kasety magne
tofonowe i czasopisma muzyczne.

Ostatnim punktem obchodów 
„Dnia Samorządności”  było trady

cyjne powitanie wiosny, w czasie 
którego spalono przygotowaną 
wcześniej Marzannę - symbolizu
jącą zimę. Na zakończenie na ucz
niów czekała jeszcze słodka niespo
dzianka - drożdżówki ufundowane 
przez Radę Rodziców. Głos zabrał 
„wiosenny”  dyrektor Andrzej Bo
rowczyk, k tó ry podziękował za

liczny udział w  zabawie i w  kon
kursach. Zamykając „Dzień Samo
rządności”  życzył uczniom, aby 
dalsze dni nauki m ija ły równie cie
kawie i przyjemnie. Tego dnia wszy
scy uczniowie stawili się bowiem 
w szkole. N ikt nie zdecydował się 
na wagary.

(Is)

Uczniowie powitali wiosnę paląc Marzannę - kukłę symbolizującą zimę

R y m o w a n e  p o w i t a n ie  
w io s n y

Uczniowie gimnazjum w Woli Książęcej uczcili przyjście 
wiosny organizując dla najmłodszych uczniów podsta

wówki konkurs recytatorski. Najlepsza w wiosennej 
deklamacji okazała się drugoklasistka - Joanna Kamińska.

Konkurs został zorganizowany 
przez klasę I b gimnazjum przy 
współpracy z I a w środę 22 marca. 
W zię ło  w nim  udział dwunastu 
uczniów klas „0 ”  i I - III. Recyta
cjom przysłuchiwało się ju ry  oraz 
wszyscy uczniowie „podstawówki”  
i gimnazjum. Każdy z m łodych 
recytatorów losował kolejność, w ja
kiej wystąpił w konkursie. Każda 
z recytacji oceniana była w skali od 
1 do 10 punktów. W  czasie, gdy ju 
ry obradowało nad przyznaniem 
nagród, każdy z uczniów  m ia ł 
szansę zaprezentować się na scenie. 
Odważni w nagrodę otrzymywali 
ketchupy, dżemy i cukierki. Nad 
przebiegiem imprezy czuwali ucznio- 
w ie klasy I b poprzebierani za 
postacie z bajek.

W erdykt ju ry  odczyta ł jego 
przewodniczący - dyrektor „podsta
wówki”  Stanisław Gościńczyk. - Wszy
scy członkowie ju ry  stwierdzają  
jednoznacznie, że przygotowaliście 
się do dzisiejszego konkursu pięk
nie. Wszyscy jesteście zwycięzcami. 
Różnice są minimalne. Chciałbym 
jeszcze podkreślić, że nikt nie po
m ylił się w czasie recytacji, a nie
które z wierszy były bardzo długie. 
Zważywszy na wasz wiek mamy dla 
was wielkie słowa uznania - powie
dz ia ł. Pierwsze m iejsce za ję ła  
Joanna Kamińska z klasy II, która 
zachwyciła komisję recytacją wier

sza „Pan Tralaliński” . Joannę do 
konkursu przygotowywała nauczy
cielka - Henryka Nowacka. Drugą 
lokatę zajęła Kornelia  Now icka 
z klasy I, która recytowała „W  ogród
ku Zosi” . Trzecia była Izabela An
drzejewska z klasy I I  z wierszem 
„Słoń Trąbalski” . Wszyscy uczest
nicy otrzymali w nagrodę maskotki, 
książki, dyplomy i słodycze. Zo
stały one ufundowane przez spon
sorów: Ko ło  Łow ieckie „Szarak”  
z Kotlina, „K o tlin ”  sp. z o.o., szkol
ny sklepik „S łodzik” , Zespól Ob
sługi Placówek Oświatowych z Kotli
na, hurtownię San - Gaz z Jarocina.

Na zakończenie Rada Rodzi
ców Szkoły Podstawowej w  Woli 
Książęcej przekazała na rzecz szko
ły komputer wraz z drukarką. Sprzęt 
ten będzie służył uczniom podsta
wówki i gimnazjum. - Wprawdzie 
jedna jaskółka wiosny nie czyni, ale 
my sądzimy, że ten komputer da 
początek. Być może znajdą się 
osoby, które dysponują większymi 
pieniędzmi i  doposażą pracownię 
komputerową - powiedziała Irena 
Jędrzejak, przewodnicząca Rady 
Rodziców. Na zakończenie imprezy 
dyrektor gimnazjum Teresa Liczek 
wręczyła dyplom i nagrodę książ
kową Weronice Kubiak - uczennicy 
gimnazjum, która zwyciężyła w kon
kursie o tytuł Mistrzą Ortografii.

(Is)

Marzanny 
w „czwórce”
Marzanna wykonana przez klasę II c 
ze Szkoły Podstawowej Nr 4 zwycię
żyła w> szkolnym konkursie na 
najładniejszą kukłę. Kilkanaście 
symboli odchodzącej zimy nie ani 
spalono ani nie utopiono, ale 
pokazano na szkolnej wystawie.

Uczniowie klas I - I I I  wykonali 
ozdoby wiosenne oraz wystawę 
koszy z kwiatami oraz Marzanny, 
które we wtorek 21 marca - w pier
wszy dzień wiosny ozdobiły hol na 
drugim  piętrze szkoły. - Na za
jęciach rozwijających umiejętności 
plastyczno-techniczne uczniowie 
pod opieką nauczycieli wykonali 
kukły własnego pomysłu. Później 
wszystkie prace zostały ocenione 
przez ju ry  w całości składające się 
Z uczniów młodszych klas. Dyplomy 
i  nagrody dla najlepszych plasty
ków zostaną wręczone podczas 
najbliższego apelu. Nie jest to jed 
nak pierwszy konkurs adresowany 
do najmłodszych. Wcześniej malu
chy wykonywały ozdoby cho in 
kowe. Drugie piętro z wydzielonym 
odziałem dla najmłodszych uczniów 
jest nie tylko dobrze przygotowne 
do pracy i  zabawy dzieci, ale i  do 
organizowania wystaw dzieł ma
łych plastyków - powiedziała A l
dona Kostro, wicedyrektor Szkoły 
Podstawowej N r 4 w Jarocinie. 
Najładniejszą Marzannę wykonała 
klasa II c, a za najpiękniejszy koszyk 
z kwiatami uznano dzieło klasy III b. 
Nauczycielom najbardziej spodobał 
się pomysł klasy III a, która kwiaty 
wykonała z origami. (is)
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R O D A C H
.. Jarocin, ul. Tatrzańska 13 (os. Ługi) 

>V-W_ tel. (0-62) 747-45-96

OKNA
DACHOWE

R<CERAMIKA BUDOWLANA
DACHÓWKI 

CERAMICZNE, 8UCHODACHÓWKOWE 
CEGŁY KLINKIEROWE

OKNA I DRZWI 
PCV

RYNNY PCV, FOLIE DACHOWE, 
PARAPETY PCV, MARMURY

USŁUGI PROJEKTOWE 
I KOSZTORYSOWE

USŁUGI
OGÓLNOBUDOWLANE

BRAMY GARAŻOWE
BIURO CZYNNE OD 7.00 DO 17.00. W  SOBOTĘ DO 13.00

J a r o c i n ,  u l .  J o r d a n a  2 8  
t e l .  7 4 7 - 2 5 - 1 8

C E N T R U M  O K IE N N E

O K N A  i  D R Z W I
PCV, ALUMINIUM i DREWNA

POMORSKA 
FABRYKA 
OKIENAUTORYZOWANY PRZEDSTAWICIEL

O K N A D A C H O W E  ^ F A K R O

B R A M Y  G A R A Ż O W E

PARAPETY, GRANITY, MARMURY

MAGAZY 
OKIEN TYPOWYCH
■

G R A TIS
SZYBA DŹWIĘKOCHŁONNA 
NISKOEMISYJNA 1.1 
MIKROWENTYLACJA 
OKUCIA ANTYWŁAMANIOWE

P R O M O C J A

Autoryzowany Przedstawiciel

KOMANDOR
SZAFY, GARDEROBY, WNĘKI 
Z DRZWIANI PRZESUWANYMI

KOMANDOR SALONY SPRZEDAŻY
Jarocin Kępno Kalisz Konin

O strów  l/i/lkn Barwickiego 7 Warszawska 13 A). Wojsk. Polsk. 116 Poznańska 74
ua ruw  iiim H tel. 505 22 40 tel. 782 03 80 tel. 767 38 33 tel. 0604 345 043
Krotoszyńska JO D.H. BURSZTYN HALA TARGOWA SC
tel. 737 28 27 . . .
h a l a z a p  K u c n n i e  n a  w y m i a r  Kalisz, ul.Częstochowska 140

PŁO TY, A LTA N Y , P E R E G O LE , R O LLB O R D E R Y , P A L IS A D Y , D O N IC E

Szanowni Państwo! 
Zapraszamy do firmy 

„ K O R E L "
Oferujemy zaopatrzenie 

we wszelkie potrzebne artykuły, 
aby Wasz ogród wyglądał 

pięknie i przyjemnie

P.P.H.U. „KOREL'
ul. Poznańska 1

6 3 - 2 0 0  J a r o c in  
t e l .  ( 0 - 6 2 )  5 0 5 - 2 8 - 1 5

P L A C E  Z A B A W , B A S E N Y , O C Z K A  W O D N E , K R Z E W Y , D O M K I

mmmammmmmmmmim

m i

■ \l

J J . ni
Czas na porządki 

Uzyskany złom sprzedaj 
w Gminnej Spółdzielni „SCh”

Punkty skupu:
Jarocin, Mieszków, Golina, Witaszyce

Cena skupu do 150 zł/tona 
Czas promocji ograniczony

CO MASZ SPRZEDAĆ JUTRO 
- SPRZEDAJ DZIŚ

Zapraszamy codziennie 7.00 -15.00 
soboty 8.00-12.00

306 Saint Tropez:
klimatyzacja, dwie podusz
ki, wsp. kierownicy, zamek 
centralny, szyby elektry
czne, światła przeciw- 
mgielne i inne.
406 Saint Tropez:
klimatyzacja, ABS, dwie 
poduszki, wsp. kierownicy, 
zamek centralny, radio
odtwarzacz CD, elek
tryczne lusterka i inne.

www.peugeot.com, pi

P U H  „ B & B ”  s c  
S a lo n  G o s ty ń ,  u l .  P o z n a ń s k a  3 3 , 

t e l .  ( 0 -6 5 )  5 7 2 -3 7 - 3 5  
S a lo n  L e s z n o , u l .  G ru n w a ld z k a  1 a , 

t e l .  ( 0 -6 5 )  5 2 9 -9 2 - 8 8
PEUGEOT ZAPROJEKTOWANY, BY CIESZYĆ PEUGEOT
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Ze sp ó ł Acid D rin ke rs  b y ł g w ia z d ą  rockow ego  koncertu, k tó ry  

od b y ł się na pow itanie v p s n y  - 21 m arca. Im prezę  zo rgan izow a ł 

JOK. R aze m  z ze spo łem  tań czy ła  i śp iew a ła  po łow a  sali. O prócz  

w łasnych  kom pozycji, Acid D rik e rs  z a g ra li m. in. 

tak ie  hity, jak  "S a t is fa c t io n "  g ru p y  The R o llin g  Stones  

czy "A n o th e r  Brick In  The W a ll"  ze spo łu  P ink  Floyd.
U'

F l e s z a r  w  K o m o r z u

Rozśpiewane „Serduszka”
Zespół Dziecięcy „Serduszka” wystąpił niedzielę 19 marca podczas dwóch mszy świętych

w kościołach św. Marcina i św. Jerzego.

Zespół „Serduszka”  istnieje od 
1990 roku przy parafii Najświęt
szego Serca Pana Jezusa w Szcze
cinie. Obecnie prowadzi go ksiądz 
Stanisław Gładysz z Towarzystwa 
Chrystusowego. Zespół koncerto
wał już w wielu kościołach w Pol
sce i w prawie wszystkich krajach 
Europy. Młodzi wykonawcy zawsze 
starają się kilka piosenek zaśpiewać 
w języku kraju, w którym  kon
certują. Co roku uczestniczą w kon
cercie kolęd. Towarzyszą wtedy |
Hannie Banaszak. «

„Serduszka”  wydały już 6 p łyt  ̂
kompaktowych i 8 kaset magneto- ^ 
fenowych. W Jarocinie gościły po „Serduszka w trakcie występu w kościele św. Jerzego

raz pierwszy, mimo że kilka razy ćwiczy przygotowując się do zastą- te dłużej. Oprócz zespołu przy pa- 
w y s tę p o w a ły  w s ą s ie d n ic h  pienia w przyszłości swoich starsze ra fii działa również ognisko „ Ser- 
m iastach, m. in. w Krotoszynie, koleżanki. W składzie obecnie są duszka” , w którym dzieci mogą speł- 
- W zespole śpiewa w sumie około same dziewczęta, ponieważ chłopcy niać się również w innych dziedz.i- 
80 osób. Połowa z nich tworzy tzw. śpiewają tylko do mutacji. Dziew- nach sztuki - wyjaśnił ksiądz Sta- 
skład podstawowy, który wyjeżdża czętom głos nie zmienia się aż tak nisław Gładysz. 
na koncerty i  występuje. Reszta bardzo, więc mogą występować o wie- (is)

Spotkanie z Gabrielem Fłeszarem, piosenkarzem odbyło się 
w Szkole Podstawowej w Komorzu. Wzięli w nim udział 
fani artysty nie tylko z okolic Ziemi Jarocińskiej, ale 

również z  bardziej odległych miejscowości, m.in. z Tczewa.

Gabriel Fleszar w  tym roku zo
stał nominowany do nagrody Fry
deryka. Dwie piosenki “ K rop lą  
deszczu”  i “ B ilet do nieba”  osiąg
nęły wysokie miejsca na radiowych 
listach przebojów. B łysko tliw a  
kariera Gabriela rozpoczęła się za-

poznańskiego i konińskiego. Jeden 
z wychowanków szkoły dotarł aż 
z Tczewa. Sala gimnastyczna nie 
pomieściła wszystkich gości przy
byłych na spotkanie. Ci, którzy przy
jechali z najdalszych miejscowości, 
zostali nagrodzeni plakatami z auto-

ledwie rok temu. Zagrał główną 
rolę męską w film ie  Bogusława 
Lindy “ Sezon na leszcza” .

W marcu ruszył w  trasę kon
certową po Polsce. - Przykład suk
cesów młodego artysty pokazuje, że 
marzenia mogą się spełniać - je ś li 
poparte są uporem, wytrwałością 
i  p racą- mówi Wojciech Waszak, 
d y re k to r S zko ły Podstawowej 
w Komorzu.

Spotkanie z m łodym  artystą 
zorganizował Fan Club “ B ilet do 
nieba” , kierowany przez nauczy
ciela, Krzysztofa Paruszewskie- 
go. Do Komorza przyjechali fani 
Fleszara z byłego województwa

grafam i piosenkarza. Piosenkarz 
odpowiadał na wiele pytań. M ów ił 
o sobie, o swoich marzeniach i pla
nach artystycznych. W trakcie  
imprezy odbył się również konkurs 
utworów Fleszara śpiewanych przez 
uczniów szkoły. Najwyżej oceniono 
występ duetu stworzonego przez 
M onikę i M artę Latosińskie, które 
wykonały “ Bilet do nieba” .

(akf)

Wszelkie informacje na temat 
Fan Clubu Gabriela Fleszara „  B i
let do nieba ", działającego w Ko
morzu znaleźć można w Internecie 
pod adresem: www.jree.com.pl/gabriel

Dzień Kobiet obchodzony byl 
uroczyście w szkołach  
i przedszkolach. Z tej okazji 
spotkały się również m am y  
uczniów k lasy  pierwszej Szkoły  
Podstawowej w Roszkowie. Dzieci 
przygotow ały wraz z wycho
wawczynią, Aurelią Kaczm arek  
program  artystyczny. Po jego 
zakończeniu na stołach pojawił się 
słodki poczęstunek.

ogłoszenia

N acze ln ik  Urzędu S karbow ego  
w  Jaro c in ie

podaje do publicznej wiadomości, że 1llllR H  P o w ia to w y B ank Spółdzie lczy
w e  W rześnidnia 5 kwietnia 2000 r. o godz. 10.00 i

w ZPL „Lenwit” MWF F ilia w  Ż e rk o w ie
w Witaszycach Rok zat. 1871

odbędzie się u r u c h a m i a
licytacja następujących 

ruchomości:

1 . Tokarki kłowej KREDYT
- wartość szacunkowa 3.920 zł

2. Tokarki pociągowej
- wartość szacunkowa6.048 zł

3. Frezarki
- wartość szacunkowa 7.560 zł

ŚWIĄTECZNO
4. Szlifierki do płaszczyzn

- wartość szacunkowa 11.200 zł
5. Tokarki

- wartość szacunkowa 896 zł
6 . Strugarki poprzecznej

-WIELKANOCNY
- wartość szacunkowa 1.680 zł

7. Piły formatowej 
- wartość szacunkowa 1.344 zł K O R Z Y S T N E  W A R U N K I

8 . Szlifierki elektrycznej 
- wartość szacunkowa 420 zł A T R A K C Y J N E  O P R O C E N T O W A N IE

Wadium w wysokości 10 % wartości 
szacunkowej na ruchomości wymienione 
w poz. 1 - 4 należy wpłacać w Urzędzie B liż s z e  in fo r m a c je  w  s ie d z ib ie  b a n k u
Skarbowym - pokój nr 16 budynek B w go
dzinach od 8.00 do 9.00. (8oa2ooo)

n r t e l .  7 4 0 - 3 0 -0 3
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Hurtownia

^ E L E K T R Y C Z N Y  / 
iAWY OŚWIETLENIOWE

IELNICE 
NIKŁ ŻABI

i n f o m a x

Sklep Jarocin, ul. Wojska Polskiego 45a. lei. 747-47-80, od 9.00 do 17.00

H O R M A N N

Jarocin, ul. Poznańska 13, tel. (0-62) 747-38-02

O K N A
s 1 N r 1

D R Z W I s s s I  W  W i e l k o p o l s c e
F A S A D Y e d i s t i l

s c H i z i c z n
I N T E R N A T IO N A L

C O R P O R A T E  P A R T N E R

ZAPRASZAMY DO NASZEGO SKLEPU JAROCIN, ul. Wrocławska 24 
SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA (były JUNIOR)

6 5 -2 0 0  Ja r o c I n  

ul. W ioSENNA 29  
TEl./fAx (0 -6 2 ) 7 4 7 -52 -77

LMrtownIa EIeIctryczna

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe 
Zenon Krawczyk 

oferuje w cenach producenta:
- osprzęt elektroinstalacyjny
- kable, przewody, złąęża kablowe
- Oprawy oświetleniowe biurowe, przemysłowe, uliczne 

wiatła (
ktroinstalacyjne, kanały kablowe 
instalacji odgromowych

ntóże, rozdzielnie n/n - wykonywane wg zamówienia
- osptzęt linii napowietrznych - linki AL, AFL, kable ASXSn 
Dystrybutor firmy Legrand, Luka System

Z a p r a s za  codziEMNiE
od 8 . 0 0  do  2 2 .0 0 ,  sobory od 8 . 0 0  do  l 6 .0 0

- zro
- rurki
- osp
- sza

aw y c 
dła śv 
kieleK  
)rzęt ii

63-800 GOSTYŃ, UL. NIESTRAWSKIEGO 1, tel./fdx: (0-65) 572-33-02, 572-33-81

A ROSA 
IBIZA 
CORDOBA 
CORDOBA VARIO 
TOLEDO 
INCA
ALHAMBRA

SERWIS:
- gwarancyjny
- pogwarancyjny
- części zamienne

G o s ty ń  • K r a j e w l c e  1 1 7

PETROCHEMIA 
PŁOCK S.A.
u l i ń s k i 63-800 Gostyń - Krajewice 117 

tel. (0-65) 572-75-44

Z a p ra s z a m y  d o  c a ło d o b o w e j  S t a c j i  P a l iw  

o r a z  s k le p u  w ie lo b r a n ż o w e g o

P o s ia d a m y  k o n c e s je  n a  h u r to w ą  s p r z e d a ż  

p a l iw a  o r a z  o le ju  o p a ł o w e g o  
l e k k ie g o  E C O T E R M  P L U S

T R A N S P O R T  G R A T IS

W e s t  M c L a r e n  M e r c e d e s

ELZAB

W I M A R

AUTORYZOWANY 63-800 GOSTYŃ
DEALER ul. Poznańska 68

tel./fax (0-65) 572-17-50 
572-37-84 
572-38-08

Gotówka
Prezentacja Raty

NOWEJ Cordoby i Ibizy Leasing

Sprzedajemy KOMPUTERY, DRUKARKI, AKCESORIA 
TELEFONY KOMÓRKOWE 

Wykonujemy i projektujemy SIECI KOMPUTEROWE

Polecamy KASY FISKALNE firmy

UWAGA! 
KUPUJĄC TERAZ 

OTRZYMASZ GRATIS 
szyby clepłochronne 1.1 

mikrowentylację 
okapnik

BEZPŁATNY POMIAR • ZAKUP ZA GOTÓW KĘ I NA RATY

i TYLKO TERAZ 
ZAPŁACISZ

30 % MNIEJ!*

- od 3.5 %
- gratis

bramy garażowe 
segmentowe, rolowane, uchylne 

zdalnie sterowane napędy
okna, drzwi balkonowe 

tarasowe, witryny sklepowe 
drzwi wejściowe, rolety

A C  
O  C

•dotyczy ceny montażu
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Lekcje języka angielskiego w ZSZ nr 2 wstrzymane

A n g l i s t a  p o t r z e b n y  

o d  z a r a z
Uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 w Jarocinie od września ubiegłego roku nie 

mają lekcji języka angielskiego. Nauczyciel tego przedmiotu zrezygnował z pracy,
a na jego miejsce nie ma chętnych.

Siedem zwycięstw 
dziesięcioletniej Wioletty

Dziesięcioletnia Wioletta Sobierska z Tarć została 
okrzyknięta szachowym mistrzem tegorocznej Powiatowej 

Zimowej Spartakiady LZS w Jaraczewie.

Nauczanie języka angielskiego 
w Zespole Szkól Zawodowych nr 2 
w Jarocinie obejmowało pięć klas. 
W czerwcu ubiegłego roku nauczy
cielka tego przedmiotu zrezygno
wała z pracy i przeniosła się do in
nej placówki. Do września nie uda
ło się znaleźć innego nauczyciela, 
dlatego młodzież rozpoczęła naukę 
wszystkich przedmiotów oprócz 
języka angielskiego. Pozostałe 
lekcje języków obcych (francuski 
i niemiecki) były w szkole konty
nuowane. - Sytuacja nie zmieniła 
się do tej pory, tak więc drugi se
mestr rozpoczęliśmy również bez 
le k c ji ang ie lsk iego - wyjaśnia 
dyrektor szkoły Wojciech F lor
czyk. - Wydaje m i się, że wykorzy
staliśmy wszystkie dostępne nam 
metody pozyskania nauczyciela. 
Jednak oferta, jaką  możemy mu 
zaproponować - zatrudnienie i wy
nagrodzenie zgodne z Kartą Nauczy
ciela, jest w porównaniu z innymi 
propozycjami, uboga. Wiemy wszy
scy, że specjalistów nauki języka 
angielskiego ciągle brakuje i osoby 
poszukujące pracy w tej dziedzinie 
mogą wybierać między różnymi 
ofertami. Mimo to nie rezygnujemy 
z poszukiwań - dodaje dyrektor.

Szkoła zgłosiła potrzebę zatrud
nienia nauczyciela angielskiego 
w urzędach pracy. Poza tym kontak
towała się z absolwentami i studen
tami wyższych uczelni i kolegiów 
językowych. - Oprócz oficjalnych 
ogłoszeń, korzystaliśmy z naszych 
osobistych kontaktów. Powiada-

Konkurs matematyczny “MAT 
2000” dla szkół podstawowych i gim
nazjów zorganizowała firma eduka
cyjna “MAT” z Wrocławia. Odbył się 
w styczniu na powitanie roku 2000 
uznanego przez UNESCO za rok 
matematyki. W matematycznych 
zawodach mógł wziąć udział każdy 
uczeń. Obowiązywały trzy katego
rie wiekowe: Maluch (kl. III - IV), Be
niamin (kl. V - VI) i Kadet (kl.VIII 
i I gimnazjalna). Zadaniem uczniów 
było rozwiązanie testu i wybraniu 
prawdziwych oraz fałszywych odpo
wiedzi. Karty odpowiedzi były kodo
wane, podobnie jak podczas bada
nia umiejętności uczniów klas VIII 
zastępującego egzaminy wstępne 
do szkół ponadpodstawowych.

W konkursie wzięło udział 38.552 
uczniów z całej Polski. Z gminy Zer-

m ialiśm y znajomych studentów, 
zwłaszcza kończących studia, aby 
wśród swoich kolegów rozprowa
dzali naszą ofertę - mówi dyrektor 
Florczyk. Dyrekcja szkoły prowa
dziła również rozmowy z rodzicami 
uczniów pozbawionych lekcji an
gielskiego. - Rodzice wykazali peł
ne zrozumienie problemu - mówi 
wicedyrektor ds. wychowawczych 
Danuta Bielecka. - Ofiarowali po
moc, uruchamiając swoje własne 
kontakt}’. M imo tego, do tej pory 
sprawa nie znalazła rozwiązania. 
Niektórzy rodzice twierdzą jednak, 
że zaistniała sytuacja jest spowo
dowana opieszałością dyrekcji 
szkoły. - Sprawa jest traktowana 
zupełnie beztrosko i  szkoła nie chce 
nam pomóc. Czy wolno pozbawić 
uczniów szkoły średniej nauki ję 
zyka obcego, skoro ustawowym wy
mogiem ukończenia tej szkoły i zda
nia matury jest właśnie znajomość 
tego języka - pyta jeden z rodziców.

Zdaniem dyrektora Wojciecha 
Florczyka zatrudnienie odpowied
niej osoby nie jest łatwe z różnych 
przyczyn. Między innymi muszą 
być spełnione pewne wymagania, 
a nauczyciel powinien mieć odpo
wiednie kwalifikacje. - Niektórzy 
rodzice są z n ie c ie rp liw ie n i tą 
sytuacją. Wydaje im się, że nauczać 
może ktoś, kto biegle posługuje się 
językiem i to wystarczy. Niestety, tak 
nie jest. Zgodnie z wymogami musi 
to być osoba z wyższym wykształ
ceniem pedagogicznym w kierunku 
nauczania języka angielskiego.

ków wystartowało 88 uczestników 
ze szkół w Żerkowie, Komorzu i Lud- 
winowie. Najlepszym w gminie oka
zał się Kamil Jacoszek ze Szkoły 
Podstawowej w Komorzu, którego 
opiekunką jest Katarzyna Zięciak. 
nauczycielka matematyki. Kamil 
zajął 330 miejsce wśród prawie 13 ty
sięcy uczestników w kategorii “Be
niamin”, do której został zakwalifi
kowany. - W szkołach coraz częściej 
pojaw ia ją  się nowe interesujące 
fo rm y pobudzania zainteresowań, 
popularyzacji wiedzy oraz zapo
znawania uczniów z różnymi rodza
jam i testów. Ten konkurs był dla ucz
niów  dobrym ćwiczeniem przed  
czekającymi ich zadaniami - powie
dział Wojciech Waszak, dyrektor 
szkoły w Komorzu.

(akf)

Wszelkie odstępstwa od tych wyma
gań mogą m ieć konsekwencje, 
choćby w przypadku egzaminów 
maturalnych. Teraz rodzice mówią, 
że uczyć może osoba nie do końca 
wykwalifikowana, a kiedy dziecko 
nie zda matury, mogą nam zarzucić 
zatrudnienie niewłaściwego nauczy
ciela. W związku z tym nie możemy 
podejmować pochopnych decyzji 
- stwierdza Wojciech Florczyk. Infor
muje jednocześnie, że od 13 marca, 
4 godziny języka angielskiego w ty
godniu prowadzi nauczycielka, 
która do tej pory uczyła języka nie
mieckiego. - Jest to osoba, która 
cały czas m a kontakt z angielskim 
poprzez lektoraty na uczelni, a poza 
tym posiada przygotowanie peda
gogiczne - wyjaśnia dyrektor Florczyk.

W przypadku utrzymującego 
się wakatu na stanowisku nauczy
ciela języka angielskiego, szkoła bę
dzie zmuszona wprowadzić lekcje 
innego języka. - Myślę jednak, że 
znajdzie się ktoś kompetentny i bę
dzie prowadził te lekcje. Jesteśmy 
skłonni w dużym stopniu przysto
sować plan zajęć do potrzeb takiego 
nauczyciela. Będzie on musiał jed 
nak nadrobić stracony materiał, 
dlatego z konieczności tych godzin 
z angielskiego będzie więcej. Bądź 
co bądź uczniowie, zgodnie z nowy
mi wymogami będą zdawać egza
min maturalny z języka obcego i mu
szą być do niego przygotowani, nie
zależnie ja k i to będzie język - infor
muje dyrektor.

(ann)

Dobra passa 
Potarzycy
Marcelina Tomczyk i Jacek Orliń
ski zakwalifikowali się do woje
wódzkich eliminacji konkursu 
geograficznego. Oboje są uczniami 
Szkoły Podstawowej w Golinie, 
pobierającymi naukę w szkole 
w Potarzycy.

Eliminacje rejonowe Wojewódz
kiego Konkursu Geograficznego 
dla powiatów: jarocińskiego, średz- 
kiego i śremskiego odbyły się 11 marca 
w Śremie. Pierwsze miejsce zajęła 
Marcelina Tomczyk, na trzecim upla
sował się Jacek Orliński. Oboje za
kwalifikowali się do etapu wojewódz
kiego, który odbędzie się 19 maja 
w Koninie.

Marcelina i Jacek sąuczniami Szko
ły Podstawowej w Golinie, pobierają
cymi naukę w szkole w Potarzycy. 
Do konkursu przygotowywali się 
pod kierunkiem nauczyciela geo
grafii Janusza Cieślaka. (ako

Spartakiada odbyła się w sobotę 
i niedzielę (11 i 12marca)wjaraczew- 
skim ośrodku kultury. Duża liczba 
zgłoszonych uczestników z terenu 
powiatujarocińskiego przeszła ocze
kiwania organizatorów. - W ubiegłym 
roku spartakiada odbywała się 
w jednym dniu. W tym roku, żeby za
pobiec kłopotom związanym z dużą 
ilośc ią  zawodników, zorganizo
waliśmy ją  na przestrzeni dwóch 
dni. N iewiele to dało, ponieważ 
uczestników zg łosiło  się jeszcze 
więcej - wyjaśnia Jan Tomczak 
dyrektor GOKSiT - u w Jaraczewie, 
główny organizator spartakiady.

W pierwszym dniu rozegrano 
mecze szachowe i warcabowe, 
w których konkurowało ze sobą 
74 zawodników. - Rewelacją tego
rocznego turnieju szachowego była 
dziesięcioletnia mieszkanka Tarć 
Wioletta Sobierska. , która w sied
miu meczach pokonała wszystkich 
rywali. Trzeba podkreślić, że mecze 
odbywały się bez podziałów wie-

WARCABY
(udział wzięło 38 zawodników) 

JUNIORZY
Chłopcy
1 m -ce  Michał Kniat - Nosków 
Dziewczęta
1 m - ce Monika Stasiak - Jaraczewo 

SENIORZY
1 m -ce Artur Szyszka - Wojciechowo

SZACHY
(Udział wzięło 36 zawodników) 

JUNIORZY
Chłopcy
1 m - ce Jacek Kaczmarczyk - Nosków 
Dziewczęta
1 m -ce  Wioletta Sobierska - Nosków 

SENIORZY
Mężczyźni
1 m -ce  Sławomir Komorowski - Góra

STRZELANIE Z WIATRÓWKI
(Udział wzięło 39 zawodników) 

Kobiety
1 m - ce Lucyna Michalak - Gola 
Mężczyźni
1 m -ce  Jan Kniat - Nosków

RZUT LOTKĄ
(Udział wzięło 79 zawodników) 

Dziewczęta
1 m - ce Paulina Adamiak - Jaraczewo

W trzecim etapie XLVI Olim
piady Chemicznej udział wezmą 
Jędrzej Ja jo r z klasy IV c i M ar
cin Zienkowicz - kl. IV g, ucznio
wie Ireny Ratajczak. Obydwaj od 
pierwszej klasy startowali w olim
piadzie chemicznej i konkursie 
chemicznym organizowanym przez 
UAM Poznań, ale dopiero w tym 
roku udało się im zakwalifikować 
do finału. W etapie okręgowym brał 
również udział Adam Sokowicz - kla
sa III d, uczeń Teresy Orchowskiej.

W okręgowej XXX Olimpia-

kowych, g ra li wszyscy ze wszystkimi 
- wyjaśnia Jan Tomczak.

Natomiast w drugim dniu sparta
kiady strzelano z wiatrówki, rzuca
no lotką do celu i rozegrano mecze 
tenisa stołowego. Ogólnie w nie
dzielę w spartakiadzie wzięło udział 
246 zawodników. - W samych roz- 
giywkach tenisowych uczestniczyło 
128 osób - mówi Jan Tomczak. - Przy 
tak ie j obsadzie poszczególnych 
konkurencji nasza sala jes t za mała. 
W przyszłym roku musimy nieco 
zmienić regulam in i  ograniczyć 
liczbę zawodników, bo p rzypu
szczam, że w tak krótkim terminie 
nie uda się przecież wybudować w 
Jaraczewie sa li z prawdziwego  
zdarzenia.

Organizatorami spartakiady 
była Rada Powiatowa LZS w Jaro
cinie, Rada Gminna Z LZS w Jara
czewie, Starostwo Powiatowe w Ja
raczewie oraz Gminny Ośrodek Kul
tury Sportu i Turystyki w Jaracze
wie. (ann)

Chłopcy
1 m - ce Jędrzej Michalak - Gola 

SENIORZY
Kobiety
1 m -ce  Joanna Grześkowiak - Tarce 
Mężczyźni
1 m - ce Krzysztof Smolarek - Jaraczewo

TENIS STOŁOWY
(Udział wzięło 128 zawodników) 

KAT. I (rocznik 1988 i młodsi) 
Dziewczęta
1 m - ce Alicja Zięciak - Jarocin 
Chłopcy
1 m - ce Maciej Mikołajczak - Jarocin 

KAT. II ( rocznik 1985 - 1987) 
Dziewczęta
1 m - ce Patrycja Majsnerowska - Jaraczewo 
Chłopcy
1 m -ce  Michał Kozłowski - Jarocin 

KAT. III (rocznik 1980 - 1984)
Kobiety
1 m - ce Małgorzata Paczkowska - Tarce 
Mężczyźni
1 m - ce Sebastian Krzywda - Jarocin 

KAT. IV (rocznik 1979 i starsi) 
Mężczyźni
1 m - ce Władysław Glapiak - Cielcza 

KAT. OPEN (zrzeszeni)
Kobiety
1 m - ce Hanna Wiśniewska - Jarocin 
Mężczyźni
1 m - ce Maciej Wiśniewski - Jarocin

dzie Literatury i Języka Polskiego 
uczestniczyły dwie uczennice Agnie
szka Kuźnicka z klasy III h oraz Mar
lena Pigla - kl. III c. Obie przygoto
wywały się pod kierunkiem polo
nistki Beaty Udzik. Do trzeciego eta
pu dostała się Marlena i na początku 
kwietnia pojedzie do Warszawy.

Cała trójka już teraz otrzyma 
najwyższą ocenę z “olimpijskiego” 
przedmiotu i zwolnienia z egza
minu dojrzałości z oceną najwyż
szą. Mają też wolny wstęp na kie
runkowe studia. (gc)

Matematyk z Komorza
Kamil Jacoszek, uczeń Szkoły Podstawowej w Komorzu 
okazał się najlepszy w gminie Żerków w ogólnopolskim 

konkursie matematycznym. Konkurs odbył się na powitanie 
roku 2000 uznanego przez UNESCO za rok matematyki.

Zwycięzcy Powiatowej Zimowej Spartakiady LZS 
Jaraczewo 2000

Kolejni olimpijczycy
W tym roku szkolnym troje uczniów Liceum 

Ogólnokształcącego w Jarocinie zakwalifikowało się do 
centralnego etapu olimpiad przedmiotowych.
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Jeszcze raz
Gdy słucha się tej płyty odżywają 

stare sentymenty. Jak żywe przesuwają 
się przed oczami obrazy z tamtych, 
dawnych czasów. Rozłożyłem przed 
sobą wszystkie albumy tej grupy i od
twarzam tę argusową historię jeszcze 
raz (który to już z kolei...).

Wishbone Ash... Powtórzcie raz 
jeszcze, tylko dużo wolniej - Wishbone 
Ash. Sama nazwa to już smakołyk. 
Mam nadzieję, że dla wielu jeden z naj
słodszych. Wishbone Ash to już klasyka 
rocka. Ich „Argus” obok Led Zeppelin II, 
Deep Purple „In Rock” i Black Sabbath 
„Paranoid” to dziś już rockowy kanon. 
A przecież los nie obszedł się z tym ze
społem laskawie.Chyba tylko cud mógł 
spowodować, że nazwa Wishbone Ash 
zabłyśnie dawnym blaskiem. I cud się 
wydarzył. Wishbone Ash dźwignął się 
z kolan i nagrał znakomity album „Illumi- 
nations”, który z czystym sumieniem 
można postawić obok np. „Pilgrimage” 
czy „Wishbone Four”. To był powrót 
w wielkim stylu. Posłuchajcie utworu 
„Tales Of The Wise” a łopot skrzydeł 
Feniksa usłyszycie na pewno. Tym bar
dziej to wydarzenie należy traktować 
w kategorii zjawisk nadprzyrodzonych 
bo z oryginalnego składu ostał się tylko 
gitarzysta i wokalista Andy Powell. 
Człowiek obecny w Wishbone Ash od 
zawsze; a i reszta muzyków sprawia wra
żenie jakby grała w tym zespole od 
początku. Później były jeszcze (zupeł
nie niepotrzebne) eksperymenty Po- 
wella z chemicznym techno w rodzaju 
„Trance Visionary”, firmowane niestety 
nazwą Wishbone Ash. Na szczęście 
choroba trwała krótko i chyba w ramach 
rekonwalescencji po samplowym sza
leństwie zespół podarował nam aku
styczną płytę „Barę Bones”, pełną zna
komitych rockowych piosenek. Płytę 
zawierającą dwa autentyczne, rockowe 
rarytasy. Akustyczne wersje niezapom

nianych „Errors Of My Way” (Wish
bone Ash 1) i „Everybody Needs A Friend” 
(Wishbone Four) powodują, że oczy 
wilgotnieją. Obydwa nic nie straciły ze 
swego uroku. Ten drugi smakuje chyba 
jeszcze bardziej, gdyż tęsknota w głosie 
Powella jest wręcz namacalna. A w pierw
szym wsłuchajcie się jak pięknie w rocku 
może brzmieć nie rockowy akordeon. 
Słucham tego i truchleję... i myślę, że 
świat byłby lepszy gdyby wszyscy 
słuchali takiej muzyki.

Reszta materiału oczywiście nie 
dorównuje tym dwóm klasycznym 
tematom. Ale przecież obydwa zagrane 
nawet na grzebieniu będą zachwycać. 
Trudno stworzyć coś równie genial
nego, ale również i pozostałe utwory 
z „Barę Bones” mogą się podobać. To 
Wishbone Ash w niemal wzorcowym 
repertuarze. Brak mi tylko tych dwu 
urzekających współbrzmieniem gitar 
solowych; brak mi ich niepowtarzal
nych dialogów; brak jeszcze tej odro
biny mistycyzmu, który zawsze poja
wiał się na płytach Wishbone Ash. Ale 
i tak „Barę Bones” to jedno z bardziej 
subtelnych zjawisk ostatnich paru lat na 
rockowym podwórku. Coś na miarę 
„Endangered Species” Lynyrd Skynyrd. 
Dla znających temat to rzecz niemalże 
obowiązkowa. Szkoda tylko, że tak 
potwornie droga.

PAWEŁ MICHALISZYN

k i n o

Pi - wzór na wszystko
Bohaterem fdmu jest Max, młody 

informatyk, żyjący w świecie własnych 
wytworów. Korzystając ze stworzonego 
przez siebie komputera, próbuje roz
szyfrować tajemniczy kod pozwalający 
na pełną kontrolę nad światem mate
rialnym, jak również sprawować „rządy

■■ sa ;-i — m  —-

dusz”. Jednak im bardziej zbliża się 
w swych poszukiwaniach do odkrycia 
tej jedynej formuły, tym bardziej zagra
ża to jego życiu. Wynikami jego badań 
interesują się bowiem członkowie 
powiązanej ze światowymi giełdami, 
organizacji przestępczej. Jej celem jest 
przejęcie kontroli na Wall Street. Rów
nież ekstremiści z ortodoksyjnej organi
zacji syjonistycznej nie przebierają w środ

kach, aby dotrzeć do tajemnicy, choć 
zupełnie z innych powodów. Twierdzą 
oni, że poszukiwany wzór jest... prawdzi
wym i jedynym imieniem Boga. Max 
zapada na dziwną chorobę, ataki są 
coraz silniejsze, a powroty do rzeczy
wistości coraz bardziej bolesne. Czy 
Max znajdzie pożądany wzór na wszy
stko? Film w sekwencjach końcowych 
prowadzi do rozstrzygnięć, ale tylko 
pozornych.

Autorem scenariusza i reżyserem 
tego interesującego cyber thrillera jest 
Darren Aronofsky, a jego fascynacja 
tw órczością Davida Lyncha tylko 
wspomogła doskonały warsztat tego 
młodego twórcy. Klimat filmu podkre
śla doskonała oprawa muzyczna, kom
pozycje Clinta Mansella, członka grupy 
Pop Will (połączenie rocka i techno) i ta
kich wykonawców jak: Masive Atack, 
czy Orbital.

„Pi” jest filmem wartym obejrzenia. 
Powinni się na niego wybrać przynaj
mniej ci wszyscy, którzy lubią dobre 
kino. Kino, które może dokonać zmian 
w naszym systemie wartości i postrze
ganiu świata.

(basf)

„Pi”, reż. Darren Aronofsky, 
wyst.: Maximillian Cohen, Sean 
Gullette, Sol Robeson, Mark Mar- 
golis, Lenny Meyer, Ben Shenkman, 
Marcy Dawson, Pamela Hart, Rabbi 
Cohen, Stephen Pearlman.
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krzyżówka nr 454
Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu, napisane od 1 do 28, 

utworzą rozwiązanie.
Rozwiązanie krzyżówki prosimy przesłać lub przynieść wraz 

z kuponem do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) do 7 kwietnia. Spośród 
prawidłowych rozwiązań wylosowane zostaną nagrody pieniężne 
(30 zł, 20 zł i 10 zł).

1 .  <J .”  1 3  (4 9 5 )
Jaraczewo, Jarocin, KotUn, No*aMIaito. Żartów

W i
■LLamA j U s m

rozwiązanie krzyżówki nr 452 Hasło: Czego nie zabrania prawo - zabrania wstyd.

Nagrody wylosowali: BOŻENA REIMANN - Jarocin, ul. Wodna 36/2 (30 zł), IWONA LIPIŃSKA - Cerekwica Nowa 15 
(20 zł), DOROTA WOJTKOWIAK - Zalesie 28 (10 zł).

Po odbiór nagród prosimy się zgłosić do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) w ciągu dwóch tygodni.

o r o ś o p

© TS BARAN f2] |( |.  19 |UJ
Początek tygodnia może przynieść 

trochę zamętu. Uważał tylko, żeby nie 
doprowadzić do kłótni, bo jakaś burza wisi w 
powietrzu. W następnych dniach atmosfera 
się oczyści, wykorzystaj więc te spokojne dni 
na załatwienie zaległych spraw. Pomyślny 
dzień - wtorek.

;
BYK (2 0  I U - 2 0  UJ

‘ Spotkanie w kameralnym gronie 
powinno wreszcie poprawić Ci humor. A nie
spodzianka, jaką w tych dniach zgotuje Ci los, 
zaskoczy Cię tak, że możesz zamienić się 
w słup soli. Będzie to mile zaskoczenie. Po
myślny dzień - niedziela.

S
B LIŹN IĘTA  (21 U - 20  UIJ
Wyjątkowo dobry tydzień - wysokie 

obroty, dodatkowe zadania, ciekawe propozycje. 
W sumie - duża satysfakcja zawodowa. W życiu 
osobistym także wiele powodów do zadowolenia. 
Nie zapomnij o czyichś urodzinach! Pomyślny 
dzień - piątek.

, RAK (21 U l - 2 2  UliJ
Udane i pomyślne dni przed Tobą - 

tak w domu, jak i w pracy. Tylko nie daj się 
sprowokować do sprzeczki, na którą wyraźnie 
ma ochotę ktoś z bliskiego otoczenia. Nie 
szalej na zakupach! Pomyślny dzień - środa.

LEW (2 3  U li - 22  U IIIJ
Przypływ gotówki skłoni Cię do 

rozrzutności. Jeśli chcesz poszaleć przy 
zakupach, to najlepiej w towarzystwie Byka! 
Już on zatroszczy się o stan Twojego konta. 
W sprawach zawodowych przejściowe 
kłopoty. Pomyślny dzień - sobota.

PA N N A  (2 3  U lll - 22 IXJ
X  Gafa popełniona zupełnie przy

padkowo popsuje nieco Twoje układy z sze
fem. Ale nic to - nie martw się - za kilka dni 
nie będzie o niej pamiętać. Ktoś z Twojego 
otoczenia będzie chciał spłatać Ci w początku 
tygodnia porządnego figla. Uważaj! Pomyślny 
dzień - sobota.

j - r g  WAGń r23 IX' 22 XJ
c  J a Uważniej spójrz na problemy kogoś 
bliskiego. Może się okazać, że nie doceniasz 
wagi niektórych działań lub wręcz je ba
gatelizujesz. Rozmowa z Panną będzie 
miała duże znaczenie dla dalszego przebie
gu spraw zawodowych. Pomyślny dzień
- poniedziałek.

•sr g  SKORPION (2 3  X - 21 XIJ
Trzeba będzie koniecznie znaleźć 

czas na własne sprawy. Okażą się waż
niejsze od wszystkich problemów, jakie 
przyniosą najbliższe dni. Twoja inicjatywa 
wpłynie pozytywnie na ich bieg i to właśnie 
będzie najważniejsze. Pomyślny dzień
- czwartek.

STRZELEC (2 2  X I - 21 X II)
Nie wszystko w tych dniach ułoży 

się po Two‘jej myśli. Przypadek może w tym 
odegrać znaczną rolą. Dołączą do tego skoki 
humoru i impulsywne reakcje, a w pracy 
wyraźne trudności z pełną koncentracją. 
Pomyślny dzień - środa.

0 KOZIOROŻEC (2 2  X I I - 1 9  U
Bieg wydarzeń tego tygodnia będzie 

wymagał od Ciebie energicznego wkroczenia. 
Brak takiej reakcji automatycznie odsunie Cię 
na dalszy plan. A przecież nie tego sobie 
życzysz... Nie ociągaj się więc i podejmij 
działania. Pomyślny dzień - niedziela.

W ODNIK ( 2 0 1 -  1811J
X °  Zastanów się, czy obecna droga nie 

prowadzi donikąd. Warto czasami mieć jakieś 
wątpliwości. To bowiem, co może Cię zgubić, 
to nadmierna pewność siebie. Jeśli nadal 
wszystko będziesz rozpatrywał pod swoich 
kątem, zostaniesz w końcu sam. Pomyślny 
dzień - piątek.

me
d f e *  RYBY (1 9  I I - 2 0  IIIJ

Nie pokpij teraz ważnej sprawy, 
licz na to, że inni Ci pomogą. Przypuszczalnie 
- z przyjemnością zaszkodzą. Nie daj się 
zwieść pozorom. Twój przeciwnik lubi działać 
przez zaskoczenie. Spróbuj pokonać go tą 
samą bronią. Pomyślny dzień - wtorek.

MERKURY I WENUS
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M ?
P C  R  O  M  A  R

F I S K A L N E  
K O M P U T E R Y

PROMOCJA!!!
W I Z J A  T V  

G R A T I S

DO KAŻDEGO KOMPUTERA ORAZ KASY
DO K A S  R Ó W N IE Ż  B E Z P Ł A T N Y  S E R W IS  

P R O G R A M O W A N IE  O R A Z S Z K O LE N IE

B E Z P Ł A T N A  IN F O L IN IA  0 -8 0 0  2 1 9 - 8 2 3
J a r o c i n ,  u l .  K i l i ń s k i e g o  4 ,  t e l .  5 0 5 - 2 0 - 2 0

SZYBKO, TANIO I SOLIDNIE 
MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, KARTON/GIPS 

PŁYTKI CERAMICZNE, SZTUKATERIA
Tel. 0-604/229-096 lub 0-606/631-150

U S Ł U G I D Ź W IG O W E
Tel. 0-604/229-096

O K N A ,  D R Z W I  

P C V  i  A L U M I N I U M
• Profil ALUPLAST 

• Okucie AUBI 
• BRAMY GARAŻOWE 

• ROLETY ZEWNĘTRZNE 
• PARAPETY

Bezpłatny pomiar i transport

P.H.U. MONOPLAST
63-200 JAROCIN 

Ks. St. Wyszyńskiego 4 
II piętro, pokój 15, pn. - pt. 9“  -1 6 “

Tel. (0-62) 747-32-91 w. 45, tel. kom. 0-601/179-960

62-320 MIŁOSŁAW 
Dz. Miłosławskich 2 

Tel./fax (0-61)438-24-31

VECT0R COMPUTERS s . c .

oferuje:
- tanie zestawy i podzespoły komputerowe
- podzespoły renomowanych firm
- dobór optymalnej konfiguracji
- dogodne raty
- gwarancja

Ponadto:
- dostawa sprzętu do domu gratis
- instalacja sprzętu w domu klienta
- serwis i doradztwo
- modernizacja sprzętu komputerowego
- przyjmujemy w rozliczeniu części używane

Zadzwoń i wynegocjuj cenę, 
która Ciebie satyfakcjonuje.

K ontakt:
747-44-21 po godz. 18.00 
lub 0-602/514-704 Sławek 

e-mail: vector@hot.pl

ADLER

S Z A F Y  • G A R D E R O B Y  • M E B L E  • B I U R A

m e z  m

S Z A F Y  I  Z A B U D O W Y  
Z  D R Z W I A M I  P R Z E S U W N Y M I

W  O K U C I A C H  K O M A N D O R A ,  
S E N A T O R A  L U B  R A M T R A C K A

•  p o m ia r  i d o w ó z  b e z p ł a t n y  
•  in d y w id u a ln y  p r o je k t  s z a f y  

•  n o w e  k o lo r y  w y p e ł n i e ń  i o b r a m o w a ń  
•  p ły ta  r a t t a n o w a

O R I G I N A L

i /

S Z W E D Z K I E  P O D Ł O G I  L A M I N O W A N E
w i ó i i r w  p r o m o c j ą

M O N T A Ż  B E Z P Ł A T N Y !
'  dotyczy podłóg PERGO

O d p i s  o d  p o d a t k u !

J a r o c i n ,  u l .  Ś w .  D u c h a  1 5  

T e l .  ( 0 - 6 2 )  7 4 7 - 5 7 - 3 7

n a j l e p i e j  z a r o b i o n e

w  2 0 0 0  r o k u

‘ wartość netto
Specjalna premia milenijna na zakup samochodu Lublin 3 
(rocznik 2000), uzyskiwana po zezłomowaniu starego 
samochodu produkcji Daewoo Motor Polska.

UWAGA!
Pytaj autoryzowanych dealerów Daewoo Motor Polska 
o inne sposoby uzyskania rabatu! Dla samochodów 
Lublin 3 rocznik 1999 obowiązuje premia milenijna 
w wysokości 5.000 zł.

Ilość samochodów ograniczona 
Czas trwania promocji do 31 marca 2000

D A E W O O
M OTO R POLSKA

n  n  r r — r -1 n -v n  Ce=T) 
m ,  -  r - 1 —rn sjL f - o

2 4 f c  2 4 Ł .  9 l i l
POLMOZBYT Gostyń, ul. Wrocławska 140a tel. 065 572 00 42

HURTOWNIA URZĄDZEŃ CHŁODNICZYCH ( ( 7 1
Rokosz k/Słupcy, tel.(063)275-35-27 1 L I I Y I C  A

N O W E  I  U Ż Y W A N E

- s z a fy  c h ło d n ic z e
- la d y  c h ło d n ic z e

( i  ic h  c ią g i)
- r e g a ły  c h ło d n ic z e

( i  ic h  c ią g i)
- u rz ą d z e n ia  

g a s tro n o m ic z n e
- w a g i
- k ra ja ln ic e
- re g a ły  s k le p o w e

. r e w e l a c y jn e ^ ]

MONTAŻ KOMÓR CHŁODNICZYCH

A uto K omis Z i e l i ń s c y

63-200 Jarocin, ul. Węglowa 4 (od ulicy Wrocławskiej) 
Zapraszamy: od 10.00 do 18.00, niedz. od 15.00 do 18.00 

Tel. 747-64-06 lub 0-601/755-907

SKUP - SPRZEDAŻ - ZAMIANA - POŚREDNICTW O  
SAM OCHODÓW  UŻYWANYCH

- raty bez żyrantów
- możliwość kupna bez pierwszej wpłaty
- możliwość kredytowania ubezpieczeń AC i OC
- okres spłaty rat do 84 miesięcy
- pośrednictwo kredytowe aut z giełdy, ogłoszenia lub od sąsiada

♦  JAKO JEDYNI ZAŁATWIAMY ZA KLIENTA WSZYSTKIE FORMALNOŚCI 
KREDYTOWO-BANKOWE, UBEZPIECZENIOWE I REJESTRACYJNE
W CIĄGU JEDNEGO DNIA

♦  UWAGA! PROWADZIMY SKUP SAMOCHODÓW

♦  WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP SAMOCHODOWYCH

Gazeta Jarocińska 13 (495) 31 marca 2000 19

mailto:vector@hot.pl


o g ł o s z e n i a .

KANCELARIA
BIEGŁEGO

REWIDENTA
63-300 Pleszew, ul. Poznańska 22 

tel./fax (0-62) 508-15-76

p r o w a d z i

• badania sprawozdań finansowych
• księgi przychodów i rozchodów 

z pełnym rozliczeniem

• księgi rachunkowe

• doradztwo podatkowe

G A L A N T E R I A
Maria Rybacka, Żerków - Rynek 15

p o le c a :
• sukienki i ubranka komunijne
• garsonki • kurtki • płaszcze

• marynarki i garnitury męskię
• wózki dziecięce 

M o ż liw o ś ć  za k u p u  na raty  
_ _ _ _ _ _ _ _ _ Tel. 7 4 0 -3 1 -4 3  (780/2000)|

USŁUGI PARAMEDYCZNE
- Uzdrawianie energią przez dotyk
i na odiegtość (przez zdjęcie) bez lekarstw
- Świecowanie i konchowanie uszu 
wg metody Indian Hopi
- Masaż receptorów stóp z zastosowaniem energiii Reiki

M I S T R Z  R E I K I
Maria Teresa Smółka

P ru s y  1 6 , te l.  7 4 0 - 1 5 - 1 7

Przyjęcia w poniedziałki, środy i piątki 14.00 - 19.00 i

- T Y N K I  G I P S O W E -

n a  w sz y s tk ie  ro d z a je  p o d ło ż a

Teł. 0-601/937-731

A E R O B I K
Sposób na piękną sylwetkę 

i dobre samopoczucie
w każdy poniedziałek i czwartek o godz. 19.00 

w sali gimnastycznej 
przy Gimanazjum w Jarocinie 

(dawnej Szkole Podstawowej nr 1)
(687/2000)

K U R S  P R A W A  J A Z D Y

k a t. B
Rozpoczęcie kursu 31.03 i 5.04, godz. 16.00 

w Jarocińskim Ośrodku Kultury 
Plac Młodych 1 

Korzystne warunki finansowe 
Możliwość płatności w ratach

Tel. 747-27-90, 0-604/423-912 (791gooo,

W y lę g a rn ia  D rob iu  w  J a ro c in ie
ul. Glinki 25, tel. 747-25-07
oferuje w ciągłej sprzedaży

P I S K L Ę T A  G Ę S I E
po a tra k c y jn y c h  cenach

W sprzedaży również pisklęta: 
kacze, indycze, kurze broljerowskie 

i ogólnoużytkowe

WIESŁAW WICIJ0WSKI

B U  D r , , . ,
ROK ZAŁOŻENIA 1967

Najtańsze:
• ogrodzen ia  betonow e  

• b loczki M 4 i M6 
• nad proza

KOMORZE 2A, 63-040 NOWE MIASTO n WARTĄ 
tel./fax (0-61)287-52-17

O g ó ln o p o ls k ie  S to w a rzy s ze n ie  R ze c zo zn a w c ó w  
T e c h n ik i M o to ry z a c y jn e j

„ A U T O - C O N S U L T I N G ”
Rzeczoznawca inż. Jacek  M arszałek

tel. 0-601/093-868 
• określenie wartości pojazdu 

•  sporządzenie ocen technicznych

6 3 -2 0 0  J a ro c in  M ie szkó w
os. T. K oś c iuszk i 6 /4 4  u l. D w o rco w a  22  1

po  godz. 18 .0 0  od  7 .0 0  do  17 0 0  §

OGŁOSZENIE 0  PRZETARGU
Z a rz ą d 'M ie js k i w  J a ro c in ie  dz ia ła jąc na p od s taw ie  a rt. 3 8  ust. 1 i a rt. 4 0  us t. 1 p k t 2 u s ta w y  z d n ia  21 s ie rpn ia  199 7  r. o 
g os po d a rc e  n ie ru c h o m o ś c ia m i (Dz. U. N r 115 , poz. 741 z p óź n ie jszym i z m ia n a m i) o raz w  w y k o n a n iu  U ch w a ły  N r X V II/2 1 4 /9 9  
R ady M ie js k ie j w  Ja roc in ie  z d n ia  3 0  lis to p ad a  199 9  r. w  s p ra w ie  zbyc ia  n ie ru c h o m o ś c i n iezabudow ane j po ło żo n e j w  Ja roc in ie

O G Ł A S Z A  P IE R W S Z Y  P R Z E T A R G  U S T N Y  O G R A N IC Z O N Y
na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Jarocinie przy ul. Wielkopolskiej 

oznaczonej numerem geodezyjnym jako działka nr 2103/1 o pow. 0,0480 ha 
i zapisanej w KW 19769 na rzecz Gminy Jarocin

Z g o dn ie  z m ie js c o w y m  p lan e m  o g ó ln y m  z a g os po d a ro w a n ia  p rzes trze nn e g o  m ias ta  J a ro c in  dz ia łka  n r  2 103 /1  po ło żo n a  je s t 
na te re na ch  o fu n k c ji m ie s z k a n io w o -u s łu g o w e j o b e jm u ją c e j z a b ud o w ę  m ie szka ln ą  o  n is k ie j in te n s y w n o ś c i - b u d o w n ic tw o  
je d n o ro d z in n e , w o ln o s to ją c e  z to w a rzyszą cy m i o b ie k ta m i g o s p o d a rc zym i, o b ie k ty  i u rządzen ia  u s łu go w e , w  ty m  rz e m io s ło  oraz 
urządzen ia  sy s te m u  o b s łu g i te ch n iczn e j -  s y m b o l w  p lan ie  G 4 M N /U .

N a to m ia s t w  m ie js c o w y m  p lan ie  szc ze gó ło w ym  z a g os po d a ro w a n ia  p rz es trze nn e g o  te re nu  b u d o w n ic tw a  je d n o ro d z in n e g o  
m ieszka lnego  i m ie s z k a ln o -u s iu g o w e g o  w  m . J a ro c in  -  re jo n  u l. Ł ug i dz ia łka  je s t p rzeznaczona  pod  u rządzen ia  k o m u n ik a c ji 
sa m o ch o d o w e j i na ta k i cel je s t  sp rzedaw ana.

Ze w zg lę du  na ksz ta łt i w ie lk o ś ć , dz ia łka  będąca p rz e d m io te m  p rz e ta rg u  n ie  nadaje  s ię  d o  sa m o dz ie ln eg o  za inw estow an ia , 
a jedynie może być przedm iotem  zainwestowania w  powiązaniu z działkam i sąsiednim i - graniczącym i bezpośrednio z działką n r 2103/1.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 6.000,00 zł 
Uzbrojenie: energia elektryczna, wodociąg, kanalizacja.

Przetarg odbędzie się dnia 25 kwietnia 2000 r. o godz. 12.00 w Jarocinie 
w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Jarocinie Al. Niepodległości 10 - sala posiedzeń

P on iew aż w a ru n k i p rz e ta rg o w e  m o gą  być s p e łn io n e  przez o g ra n iczo ną  liczbę  o só b , w  p rz e ta rg u  m o gą  b rać u dz ia ł ty lk o  
osoby, k tó re  są w ła ś c ic ie la m i n ie ru c h o m o ś c i są s ie dn ich  - g ra n iczących  b ez po ś re d n io  z dzia łką n r  2 1 0 3 /1 .

W a ru n k ie m  u cze s tn ic tw a  w  p rz e ta rg u  na sp rzedaż n ie ru c h o m o ś c i w y m ie n io n e j w  n in ie jszym  og ło sze n iu  je s t w p łacen ie  
w a d iu m  w  g o tó w c e  w  w y s o k o ś c i 5 0 0 ,0 0  z i na k o n to  U rzędu  G m in y  i M ia s ta  w  J a ro c in ie  w  W BK  S .A . O /J a ro c in  
N r 1 0 9 0 1 1 3 1 -2 1 7 6 -1 2 8 -0 4 0 0 -0 1 -9 9 9  w  n iep rze krac za ln ym  te rm in ie  d o  d n ia  18  k w ie tn ia  b r 
P rzez w n ies ie n ie  w a d iu m  w  te rm in ie , ro z u m ie  się  uznanie  w  d n iu  18  k w ie tn ia  b r. rac hu n ku  b an ko w e g o  U rzędu  w ym a g an ą  
kw o tą  w a d iu m .
W a d iu m  w p łac on e  p rzez o sobę , k tó ra  p rze ta rg  w y g ra  za liczone  zostan ie  na pocze t ceny nabyc ia  n ie ru c h o m o ś c i. P ozos ta łym  
o s o b o m  w a d iu m  zos tan ie  zw ró c o n e  do  godz . 1 4 .0 0  n as tępnego  d n ia  po zam kn ięc iu  lub  o d w o ła n iu  p rze ta rg u .
W a d iu m  u lega  p rz ep a d ko w i w  razie uch y len ia  się uczes tn ika , k tó ry  p rze ta rg  w y g ra , od zaw arc ia  u m o w y  n o ta ria lne j.

Cena n ie ru c h o m o ś c i o s ią gn ię ta  w  p rz e ta rg u  p od le ga  zap łac ie  p rzez  N abyw cę n ie  p óź n ie j n iż  do  d n ia  zaw arc ia  u m o w y  
p rzenoszące j w ła sn ość .

O so by zam ie rza jące  u cze s tn iczy ć  w  p rz e ta rg u  p o w in n y  z ło żyć  d o w o d y  p o tw ie rd za ją c e  ty tu ł p ra w n y  d o  n ie ru c h o m o ś c i 
są s ie dn ich  na 7 d n i p rzed  te rm in e m  p rze ta rg u .

Zarząd M ie js k i zastrzega  sob ie  p ra w o  o d w o ła n ia  p rz e ta rg u  z uzasadn ione j przyczyny .
S zczegó łow e  in fo rm a c je  do tyczą ce  w /w  n ie ru c h o m o ś c i m ożna  uzyskać w  Urzędzie  G m in y  i M ias ta  W yd z ia ł G ospodark i 

G ru n ta m i p o k ó j n r  4 9  w  J a ro c in ie  A l. N ie po d leg ło śc i 1 0  te le fo n  7 4 7 -2 6 -1 1  w ew . 2 26  od  godz . 7 .3 0  -  1 5.00.

FIRMA %

J ?  „Zieliński” - SYSTEM DACH V
V  V

o f e r u j e  n a j w i ę k s z y  w y b ó r  p o k r y ć  d a c h o w y c h

•  dachów ka ce ram iczna - R óben, Wiekor, R uppC eram ika, H ugenot

•  dachów ka cem en to w a - BRASS, IBF, PR0DACH

• płyty faliste i trapezow e - ONDURA, 0NDULINE, Eurofala (daw ny Eternit) 

o raz płyty p rzezroczyste

•  b iachodachów ki f  blachy trapezow e - polskie, szw edzkie, fińskie

•  rynny - PCV, ty tan-cynk, m iedziane

•  folie dachow e

• okna dachow e - VELUX, FAKR0

• gonty  papow e - IK0

•  wełny m ineralne

•  parapety  zew nętrzne

•  płytki elew acyjne

•  odw odnien ia  liniowe

Sklep przy ul. Jes ien n e j 18 (za o sied lem  K asztanow a) 
czynny od 9 .00  do 20 .00 , sob . od 9 .00  do 13.00 

tel. 7 4 7 -3 9 -1 7 (792/2000)

p  H  u  U N I - P L A S T
Jarocin, ul. Wodna 17 

tel. 747-78-00 (po 17.00)
oferuje w sprzedaży

P A N E L E

Ś C I E N N E  i P O D Ł O G O W E

30 B O A Z E R I E >

> P C V h

H D R Z W I <
^  W E W N Ę T R Z N E

i inne materiały wykończeniowe
TOWAR DOWOZIMY  

DO DOMU KLIENTA BEZPŁATNIE

Ośrodek Szkolenia Kierowców
W iesław Banaszyński

zaprasza na

KURS
PRAWA JAZDY kat. B

- Nauka Fiatem Punto
- Krótkie terminy szkoleń
- Możliwość płatności w ratach

Początek kursu po zgłoszeniu telefonicznym
747-17-44 lub 0-0604/234-832

Zajęcia teoretyczne w Szkole Podstawowej nr 6

P. P. H. U. „JAG” S p . z  o . o.

63-211 Golina, ul. Wolności 51 
tel. (0-62) 747-32-71

F i r m a  p r z y j m i e  

u c z n i ó w  

n a  p r a k t y c z n ą  

n a u k ę  z a w o d u  

o  s p e c j a l n o ś c i  

ś l u s a r z - m e c h a n i k  

o d  0 1 . 0 9 . 2 0 0 0  r .

Na adres firmy prosimy przesłać:
• podanie
• życiorys

UŻYWANE CZĘŚCI SAMOCHODOWE
Magazyn - teren byłej jednostki wojskowej 

Krotoszyn, ul. 56. Pułku Piechoty Wlkp. 
tel 725-22-51 wew. 323, tel kom. 0-601/479-105

, od poniedziałku do piątku 10.00 -17.00
oferujemy: sobota 10.00 -13.00
- blachy karbseryjne
- zderzaki
- atrapy
- chłodnice
- lampy
- elementy zawieszeń
- elementy oświetleniowe

AUTORYZOWANY DEALER FIRMY S T /H L

h

ś

63-200 Jarocin 
ul. Staszica 38 

tel. (0-62) 747-55-04

NAJWYŻSZA JAKOŚĆ 

NAJWIĘKSZY WYBÓR - SPRAWDŹ

• KOSY i PILARKI - SPALINOWE i ELEKTRYCZNE 
•KOSIARKI DO TRAWY
- ELEKTRYCZNE, SPALINOWE i PROFESJONALNE 

•TRAKTORKI i GLEBOGRYZARKI 
•MYJNIE CIŚNIENIOWE 
•PRZECINARKI DO BETONU i ASFALTU 
itp.

PROWADZIMY SERWIS GWARANCYJNY I POGWARANCYJNY 
GWARANTUJEMY ZABEZPIECZENIE W  CZĘŚCI ZAMIENNE

SKLEP
MUZYCZNY

W ciągłej sprzedaży 
około 1.000 ty łu łćw  

na kompakłach 
rock, blues, jazz, pop 

Najważniejsze rockowe ty łu ły  
czekają na Ciebie

ZAPRASZAMY

Jarocin, ul. I. Kościuszki 8B (budynek IP S. A.) 
Godziny ołwarcio od 10.00 do 17.00
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Ładne sadzonki świerka 1-2,5 m kupisz 
bezpośrednio z plantacji. Witaszyce, ul. Żużlowa 9.

(708/2000)
Sprzedam sadzonki truskawek „Senga Dukat” 

do nasadzeń wiosennych. Cząszczew 12.
(1/0594)

Formy do produkcji kostki brukowej, płyt, 
krawężników. Tel. 0-604/055-887.

(720/2000)
„Rybhand” s. c. sprzeda: samochód furgon- 

uniwersalny Peugeot Boxer 2.50, rok prod. 1996, 
ładowność 1.330 kg, DAF - 400, rok prod. 1990, 
ładowność 1.310 kg, przyczepkę samochodową 
- ładowność 300 kg, wagon chłodnie - bardzo 
tanio. Informacja w siedzibie firmy - Jarocin, ul. św. 
Ducha 118/120.

(735/2000)
Sprzedam zamrażarkę 4-szufladową. Stan b. 

dobry. Tel. 747-24-12.

Sprzedam szczenięta jamnika 8-tygodniowe. 
Witaszyce 740-18-38.

(11/0599)
Sprzedam wózek widłowy akumulatorowy typ 

WW1204, udźwig 1200 kg. Tel. 0-62 747-51-17.
(9/0600)

Sprzedam stół do gry w bilarda Tel. 736-33-64.
(777/2000)

Sprzedam Wartburga 353, rok 84, kiosk 
przenośny 4,00 x 5,00. Tel. 0-601/ 98-48-46.

(11/0600)
Sprzedam wiertarkę stołową. Tel. 0-604/130-870.

(18/0600)
Sprzedam tanio meble pokojowe: szafa, 

kredens. Tel. kom. 0-603/ 973-793.
(7/0596)

Sprzedam czarne meble oraz kanapkę. Tel. 
747-68-78.

(4/0596)
Sprzedam eternit kolor czerwony 200 płyt. 

Żerków, ul. Jarocińska 40, tel. 740-37-85.
(3/0596)

Sprzedam zbiornik stalowy 10 m sześć, z prze
znaczeniem na szambo. Tel. 747-35-55.

(1/0596)
Sprzedam kamień polny. Tel. 740-34-19.

(10/0597)
Sprzedam nową betoniarkę 2502, stan bardzo 

dobry. Gola 44.
(4/0598)

Sprzedam ladę chłodniczą. Tel. 0-606/324-582.

Sprzedam liguster na żywopłoty. Nowe Miasto
n. Wartą, ul. Słoneczna 23. Tel. 0-61 287-44-02.

(45/TF/00)
Tanio sprzedam pralkę automat., fotel rozkład., 

telewizor kolor.. Tel. 747-42-82 po godz. 17.00.
(9/0602)

Sprzedam formy do kostki brukowej „kość” 110 
szt., cena 2Ó0 zł. Tel. 747-46-14.

(2/0602)

ANTYKI - skup, renowacja; PIOTR PRYCZEK.
Meble, zegary, obrazy, porcelana, lampy, militaria, 
wagi, żelazka, młynki itp. Mogą być zniszczone. 
Jarocin, ul. Wrocławska 31, tel. (0-62) 747-78-08 
warsztat, tel. (0-62) 747-17-60 dom, tel. kom. 
0-603/799-644.

Kupię wagę elektroniczną. Tel. 0-605/ 254-872.
(10/0600)

Kupię wagę zegarow ą do 50 - 100 kg, 
betoniarkę 250 - 300 I. Tel. 0-601/ 98-48-46.

(11/0600)
Kupię RAM, stację dyskietek 3,5, twardy dysk 

i programy do Amigi 500. Tel. 747-37-96 po 14.00.

Kupię metalowy garaż (może być do remontu). 
Tel. 0-604/ 56-88-77.

(6/0596)

motoryzacyjne

SKŁAD OGUMIENIA - Jarocin, ul. Marcinkow
skiego 17, tel. 747-24-54; oferuje opony krajowe 
do samochodów osobowych, dostawczych i cię
żarowych oraz do ciągników i maszyn rolniczych. 
Ponadto w sprzedaży dętki, ochraniacze oraz felgi 
o wymiarach 22,5. Oferujemy także opony firm 
zachodnich.

Sprzedam Volvo 340 1.4, rok prod. 1984, 
instalacja gazowa. Tel. 0-605/128-898.

(6/0594)
Fiat Ritmo 1980 r., RM, 5 biegów, 5 drzwi, stan 

dobry. Tel. 0-604/055-887.
(24/0594)

Sprzedam Fiat 126p, 87 r. Szczonów 18 po 
godz. 15.00.

(6/0591)
AUTO NA GAZ - montaż, raty, tanio. Elektryka, 

mechanika. Jarocin, ul. Jagiełły 14, tel. 747-59-20 
po 16.00.

(729/2000)
Sprzedam Fiata 126p, r. 85. Stan dobry. 

Bieździadów 97.
(6/0598)

Sprzedam samochód osobowy Polonez 1500 
r. 81. Chwatów 14, tel. (0-62) 740-44-86.

(8/0598)

Sprzedam Opel Astra 92 r. 1.4i, wspom. kier., 
c. z., el. szyby. Tel. 0-62 740-16-75, kom. 0-602/102-605.

(6/0599)
Sprzedam Renault Megane, rok 1996, przebieg

65.000 km, cena 26.500. Pełne wyposażenie. Tel. 
740-12-67.

(7/0599)
Sprzedam VW Golf II 1.6 benzyna, rok 1986, 

beż. metalik, 5 drzwi, 5 biegów. Tel. 747-31-83.
(9/0599)

Sprzedam Fiat CC 700,1993 rok, cena 11.200. 
Tel. 741-91-26.

(10/0599)
Sprzedam Ford Fiesta 1.8D, 91/92 rok, 5 drzwi, 

cena 12.500. Tel. 741-91-26.
(10/0599)

Sprzedam Seicento 0,9 1999 r. na gwarancji. 
Tel. 747-47-57, kom. 0-601/87-42-94.

(2/0600)
Sprzedam  Ford Transit 2,5D, rok 1994, 

6-osobowy. Tel. 0-601/76-89-60.
(3/0600)

Sprzedam Simson BS51, cena 1.050 zł. 
Żółków 20, tel. 0-606/13-68-43.

(4/0600)
Sprzedam Fiat 126p, 1991 r. Bieździadów 48 

po 15.00.
(7/0600)

Sprzedam Polonez Truck rok 1996, przebieg 
60 tys., stan b. dobry. Tel. 0-61 287-43-56.

(12/0600)
Sprzedam: Golfa II 1988 r., alufelgi, alarm, 

szyberdach, niebieski metalik, stan bdb; Poloneza, 
1991 r., instalacja gazowa, 5 biegów, I lakier, jeden 
właściciel. Tel. 0-604/ 574-120.

(15/0600)
Sprzedam Opel Corsa 1998 r. (grudzień). 

Przebieg 34 tys., 1.0 12 V. Sprowadzony w całości. 
Cena 28.000 zł. Tel. 0-62 747-15-68.0-601/79-55-35.

(16/0600)
Sprzedam Mercedes 250D124,1990 r., przebieg 

240 tys., bezwypadkowy, sprowadzony w całości, 
cena 32.000 zł. Tel. 0-62 747-15-68. 0-601/ 79-55-35.

(16/0600)
Sprzedam Mazda 323F, 1996 r., poj. 1.5, 

p rze b ieg  54 tys . S p ro w a dzon y  w c a ło ś c i, 
I właściciel. Cena 29.000 zł. Tel. 0-62 747-15-68. 
0-601/79-55-35.

(16/0600)
Sprzedam Fiata 126p, tanio, 1988 r, pełen 

lifting. Tel. 740-33-97.
(19/0600)

AUTO GAZ. Montaż, naprawa, regulacja. 
Najtaniej. Raty. 63 - 200 Jarocin, ul. Olimpijska 8, 
tel. 747-54-85.

(787/2000)
Sprowadzam samochody z Niemiec. Konku

rencyjne ceny. Profesjonalna obsługa. Tel. 740-37-58, 
kom. 0-601/093-835.

(788/2000)
Sprzedam Cinąuecento 700 XI 1993 r. Tel. 

0-62 740-90-65.
(1/0601)

Pilnie sprzedam Fiata 125p, rocznik 1988, stan 
b. dobry, tel. 749-31-21.

(4/0601)
Sprzedam Cinąuecento 700 rok 1993, 38.000 

km, możliwe raty. Jarocin, ul. Chrobrego 18.
(5/0601)

Sprzedam BMW 316, rok prod. 1977, stan 
dobry, tanio. Mieszków, ul. Dworcowa 30, tel. 
0-62 749-31-58.

(7/0601)
Okazja! Z przyczyn rodzinnych bardzo tanio 

sprzedam Nissan Miera 1,0 95 r. za 16 tys. zł oraz 
Ford Fiesta 1,8D Van 95 r. za 14 tys. zł. Tel. 747-36-65.

(8/0601)
Sprzedam Punto 75 Elx 3D, zielony metalic, 

1996 r. Tel. 747-32-49.
(10/0601)

Lakiernictwo - blacharstwo pojazdowe. 
Osiek 51 ,63-200 Jarocin, tel. kom. 0-603/ 39-73-74.

(796/2000)
Sprzedam Fiata 126p, rok 87, sprężarkę 

powietrzną ze zbiornikiem. Tel. 0-606/ 62-38-01.
* (11/0601)

Sprzedam części do Trabanta. Golina, ul. 
Jarocińska 1a, tel. 740-49-80, 0-605/ 25-48-50.

(12/0601)
Sprzedam Cinąuecento 900, rok prod. 1994, 

alufelgi, szyberdach, szary met. Tel. 0-602/418-564 
po godz. 17.00 740-46-35.

(8/0599)
Sprzedam Fiata Uno 1.0ie, 1996 r., 65 tys. km, 

biały, 2-drzwiowy, 13.400 zł. Tel. 0-604/ 317-456.
(763/2000)

Sprzedam Dacię 82/83 r. benz. + gaz. Tel. 
0-604/ 793-665.

(3/599)
Sklep motoryzacyjny „Maluch” zosta ł 

przeniesiony z ul. św. Ducha na ul. Moniuszki (blisko 
PKS) w Jarocinie, tel. 747-73-24. Polecamy tanie 
części do 125p, 126p, Poloneza, Cinąuecento.

(745/2000)
Sprzedam Forda Escorta 1,4 rocz. 91. Cielcza, 

ul. Sienkiewicza 18.
(1/0597)

Sprzedam VW Golf 1.300 poj., 1990 r., 3-drzwiowy, 
pełen wtrysk, Fiat 126p el, 1995 r„ zielony. Zakrzew 28.

(19/0596)
Sprzedam Ford Escort, rok prod. 1989, poj. 

1,8D. Telefon po godz. 19.00 0-61/287-42-42.
(17/0596)

Tanio sprzedam Stara wywrotkę. Jarocin, ul. 
Wrocławska 32, tel. 747-37-39 od 8.00 do 16.00.

(16/0596)
Sprzedam Polonez Caro 1.6 GLE r. prod. 1994, 

I właściciel, bezwypadkowy, dodatkowe wypo
sażenie. Tel. 747-23-00.

(15/0596)

= o g ł o s z e n i a
Sprzedam Fiata 126p, rok 1985, kolor banan. 

Zakrzew 31, tel. 0-602/ 83-14-41.
(14/0596)

Sprzedam Polonez 1.5, rocznik 1990. Wojcie
chowski, Wola Książęca 55.

(13/0596)
Sprzedam Renault 19, poj. 1.8, r. pr. 1993, wsp. 

kier., c. zamek + pilot, elektr. szyby i szyberdach, 
alufelgi. Tel. 0-601/ 844-414.

(10/0596)
Sprzedam Fiat 125p, r. 1987. Tel. 505-33-92.

(9/0596)
Sprzedam samochód osobowo-dostawczy 

Nissan Urwan, rok produkcji 1991. Tel. 0-61 287-45-18.
(743/2000)

Sprzedam-zamienię Ładę 85, Poloneza 86, 
Renault 5 82, Wartburga 87. Kupię przyczepę 
niskopodwoziowąmin. 101. Zakrzew 110, tel. 740-15-61.

(5/0596)
Kupię samochody stare, uszkodzone. Tel. 

0-606/215-747 po 17.00.
(741/2000)

Sprzedaż silników, skrzyni biegów, układów 
wydechowych do aut zachodnich. Tel. 0-606/215-747 
po 17.00.

(741/2000)
Sprzedam Opel Astra II, rok prod. 1999. Tel. 

742-27-37 po godz. 16.00.
(11/0597)

Sprzedam Ford Focus 1.6 1999 r., wiśniowy 
metalik. Tel. 0-603/878-908.

(748/2000)
Sprzedam Opla Kadetta 1.6, rok prod. 1988. 

Tel. 721-81-92.
(14/0598)

Sprzedam Fiat 126p el, rok 1995, auto alarm, 
blokada na koła, elektroniczne odcięcie zapłonu. 
Tel. 740-82-10 po 18.00.

(13/0598)
Sprzedam Star 200 - 1985 r., bez wspomaga

nia, przystosowany do przewozu żywca. Cena
5.500 zł. Tel. 0-90/ 552-592 po 20.00 721-57-10.

(12/0598)
Sprzedam samochód Polonez, rok prod. 1988. 

Teł. 747-59-56 po godz. 16.00.
(9/0598)

Sprzedam Seat Ibiza r. 1988, szyberdach, 
elektr. szyby, czarny. Cena 7.700 zł. Tel. 0-606/ 894-057.

(10/0598)
Sprzedam Fiata Sienę 1,6 cm, r. p. 1998, 

przebieg 14.000 km. Tel. 747-24-98.
(11/00598)

Fiat 126p, r. 1993, przebieg 59 tys. km, zielony. 
Tel. 740-31-38 wieczorem.

Sprzedam Honda Acord 2,0,1987 r., stan bdb. 
Tel. 0-61 287-44-50.

(44/TF/00)
Sprzedam Opel Corsa 1,2, 1997 r, przebieg

30.000 km, trzydrzwiowy, cena 24.000 do uzgod
nienia. Tel. 0-61 287-41-29.

(427TF/00)
Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1991. Tel. 747-42-17.

Sprzedam Fiata 126p, r. prod. 1985. Tel. 740-31-61.
(26/0602)

Sprzedam Forda Fiesta 89/90 r., 1.1 - 5-bie- 
gowy. Tel. 0-603/ 391-901.

(25/0602)
Sprzedam Fiata Ducato2,5TD, 1993 r., Maxi. 

Tel. 721-03-18.
(24/0602)

Sprzedam Renault Clio, r. prod. 1991, poj. 1,2 
lub zamiena na Cinąuecento 94-95 r. Nosków, ul. 
Jarocińska 10.

(23/0602)
Sprzedam Opel Astra 1.4, rok prod. 1998 

kupiony w salonie. Tel. 747-65-76 (wieczorem).
(22/0602)

Sprzedam Żuka towarowo-osobowego, r . prod. 
1993. Tel. 0-61 287-54-64.

(21/0602)
Sprzedam Nysę Towos-Gaz. Łuszczanów, ul. 

Długa 61.
(204)602)

Sprzedam Żuk 84 r. (blaszak). 1.650 zł, tel. 
740-26-71 wieczorem.

(4/0602)
Sprzedam Opel Vectra 1.8i - 1991 r., stan 

idealny, 14.900 zł. Tel. 740-53-60 po 17.00.
(164)602)

Sprzedam VW Passat rok 1993,1.8, benzyna 
lub zamienię na busa z możliwością dopłaty. Tel. 
0-603/391-901.

(19/0602)
S prżedam  VW G o lf,  r prod. 1990. Tel. 

0 -6 04 / 776-087.
(17/0602)

Sprzedam Fiata Punto Elx XII 95 r. Tel. 
747-78-81 po 19.00.

(154)602)
Sprzedam Daewoo Tico, rok produkcji 1996, 

zielony metalik, pierwszy właściciel. Tel. 740-48-06 
po 16.00.

(14/0602)
Sprzedam Poloneza 1982 r. Łobez 40. Od 

piątku do niedzieli można oglądać.
(55/AS/00)

Sprzedam Jawę TS 350, 1989 r. stan bdb,
1.200 zł. Tel. 747-30-57.

(54)602)
Sprzedam  Cinąuecento 900, rok 1993. 

Jarocin, ul. Szubianki 11.
(7/0602)

Sprzedam Fiat Uno 1.0, 1994 r., salon, 5 d., 
p rze b ieg  69 tys . km, cena 13 .700 z ł. Tel. 
0-62 747-56-85.

(84)602)
Sprzedam Fiata 126p, rok produkcji 87 i 88. 

Telefon 740-58-43.
(10/0602)

Sprzedam Opla Kadeta 1.4i, rok 1991. Tel. 
0-601/753-712.

(11/0602)
Sprzedam Fiat 126p, r. p. grudzień 1993, stan 

idealny. Wysogotówek 16.
/  (12/0602) 

Sprzedam Opla Corsa 1990/91, 1.4, kupiony 
w Polsce. Tel. 0-603/391-901.

(32/0602)
Sprzedam Cinąuecento 900, rok 1995. Tel. 

747-61-76.
(31/0602)

Sprzedam Fiat 126p, 1990 r., 83 tys. km, 
oryginalny lakier, stan b. dobry oraz Fiat 125p 1988 r. 
Wilkowyja, os. Zdrój 21.

(30/0602)
Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1987, stan 

bardzo dobry. Zakrzew 69. Tel. 740-13-59. 
Atrakcyjna cena.

(28/0602)
Sprzedam Audi A4 97 r., 1.6, klim a. Tel. 

0-62 747-21-13, 0-601/760-983.
(27/0602)

Sprzedam: Ford Courier1,8D towarowy, 1996 
r; Opel Vectra 1,6i, 1991 r.; VW Passat limuzyna 
1991 r., 1,8i; Opel Astra kombi 1,6i, 1992 r. Tel. 
740-91-16 po 17.00 0-604/ 398-045.

(808/2000)

Biuro Nieruchomości “HACIENDA” - kupno, 
sprzedaż, wynajem. Tel. (0-62) 747-64-74, tel. kom. 
0-601/57-63-74.

Centrum Obrotu Nieruchomościami, Jarocin, 
Wrocławska 33 - kupno, sprzedaż, wynajem, 
zamiana. Tel. (0-62) 505-27-47, 0-602/685-544; 
czynne 9.00 - 17.00, sobota do 13.00. Oddziały 
w Kaliszu, Koninie, Kole, Turku.

Sprzedam działkę budowlaną 645 m2 w Ciel- 
czy. Tel. 749-35-78 po 16.00.

(84)593)
Sprzedam  52% udziału nieruchomości

w centrum Jarocina. Tel. po 20.00 747-52-24 lub 
0-606/141-525.

(19/0593)
Mam do wynajęcia magazyn 220 m2. Jarocin, 

ul. Węglowa, tel. 747-52-31, 747-66-61.
(3/0594)

Sprzedam dom, c.o., sad, z 1 ha ziemi, w Czer
minie. Tel. 0-603/532-769.

(20/0594)
Sprzedam działkę budowlaną 804 m2. Golina, 

tel. 0-604/ 250-441.
(2/0591)

Zamienię mieszkanie (kawalerkę) własno
ściowe na większe za dopłatą. Tel. 747-69-20 (od
16.00-17.00).

(734/2000)
Kupię dom w Jarocinie lub okolicach. Tel. 

0-604/ 836-321.

Sprzedam 3.000 m2, pod zabudowę, uzbrojone 
-w  Nowym Mieście. Tel. (0-61) 287-43-13.

(41/0590)
Wydzierżawię 3.000 m2; działalność gosp., 

wjazd - ul. Przemysłowa. Tel. 747-38-00; do 15.30.
(562/2000)

Sprzedam dom wolno stojący - w Witaszycach. 
Tel. (0-65) 572-31-84.

POSZUKUJĘ PILNIE

MIESZKANIA 
w JAROCINIE

tel. 0-602/273-814 (759/2000)

Mam do wynajęcia  
lokal na sklep 

lub przedstawicielstwo  
handlowe

Jarocin - Rynek, ok. 70 m2
Tel. 747-37-26  (5/06001

S P R Z E D A M  D O M
wolno stojący, do wykończenia o pow. użytkowej 150 m-

na działce pod zabudowę 
usługowo-przemysłową

o pow. 7.500 m*
Podłączone media, 

energia, kanalizacja, woda, telefon
Cena - 87 tys. (do negocjacji)

Nieruchomość położona jest w spokojnej części Jarocina 
przy ul. Opłotki (za os. Polna)

Tel. 0-604/520-828
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Spółdzielnia Rzemieślnicza Jarocin, Śródmiej

ska 14 - ma do wydzierżawienia pomieszczenia 
(I piętro): 16 m2 na biuro, 66 m2 na sklep, biuro. Tel. 
747-23-65.

(590/2000)
Sprzedam 0,47 ha ziemi w Cerekwicy Starej 

pod uprawę lub działkę. Tel. 747-55-97.

Poszukuję lokalu do wynajęcia o powierzchni 
m in im um  100 m2 w cen trum  J a ro c in a . Tel. 
0-604/646-617.

(5/0599)
Do wynajęcia sklep z zapleczem (70 m kw.). 

Rynkowa 4 w Krotoszynie, tel. 0-601/ 799-846.
(1/0600)

Sprzedam działki budowlane w Jarocinie przy 
ul. Glinki i na Tumidaju. Tel. 747-53-51.

(8/0600)
Sprzedam działki budowlane na Ługach. Tel. 

747-45-14 po 15.00.
(20/0600)

Sprzedam działkę budowlaną 3.600 m kw. 
przy ul. Zajęczej w Jarocinie. Cena ok. 10 zł za 1 m kw. 
Oferty składać o dnia 20.04.2000 r. Tel. 747-44-34.

(3/0601)
Korzystnie oddam w dzierżawę nowy pawilon 

120 m kw. Możliwość współpracy. Tel. 747-13-21.
(6/0601)

Poszukuję lokalu na dział, gospodarczą od 25 
- 30 m kw. w Pleszewie. Tel. 747-63-16.

(800/2000)
Dom do wynajęcia w Goli I. Tel. 0-604/ 29-35-20.

(2/0599)
Działki budowlane Chocicza - Boguszyn. Tel. 

287-50-13.
(3/0597)

Do wynajęcia garaż w bloku na ul. Bema. Tel. 
747-75-27 po godz. 18.00.

(18/0596)
Sprzedam dom 120 m kw. wraz z zabudo

waniami gospodarczymi 150 m kw., telefon, 
woda. CO, działka ogrodzona o pow. 0,38 ha. 
Polskie Olędry 11, gm. Dobrzyca, tel. 757-63-10.

(12/0596)
Sprzedam mieszkanie własnościowe w bloku 

(dwa pokoje) lub zamienię na dom wolnostojący 
w Żerkowie lub okolicy. Tel. 747-13-26.

(11/0596)
Sprzedam wykończony dom z gabinetami 

lekarskimi. Ul. Siewna 2, tel. 740-27-04.
(2/0596)

Sprzedam działkę budowlaną 583 m kw. na 
Ługach. Tel. 505-24-97.

(6/0597)
Sprzedam trzy działki budowlane w Wita- 

szycach. Kontakt telefoniczny Lublin 443-89-44.

Wydzierżawię 0,5 ha ziemi pszenno-bura- 
czanej - Ługi. Tel. 505-20-92.

(7/0597)
Dom piętrowy w Jarocinie (wszystkie media) 

sp rzedam  lub za m ie n ię  na go sp o d a rs tw o  
w Witaszycach lub Golinie. Tel. 747-26-67.

(8/0597)
Sprzedam działki budowlane w Jarocinie przy 

ul. Świętokrzyskiej, teren uzbrojony. Tel. 747-45-46.
(1/0598)

Sprzedam mieszkanie M3 49 m kw., I piętro, 
al. Wojska Polskiego w Pleszewie. Tel. 74-26-276 
rano lub po 20.00.

Poszukuję mieszkania do wynajęcia (jednopo
kojowe) w Jarocinie lub w Kotlinie. Tel. 0-603/ 773-501.

(804/2000)
Zamienię dom parterowy w Cielczy na miesz

kanie w bloku własnościowe 3-pokojowe w Jaro
cinie. Tel. 749-37-29 po 17.00.

(3/0602)
Sprzedam mieszkanie 52 m kw. Tel. 0-65571-59-63.

(56/AS/00)
Dom, pomieszczenie warsztatowe magazy- 

nowo-handlowe sprzedam. Tel. 740-80-34.
(53/AS/00)

Sprzedam: schładzarki mleka wywozowe 
i stacjonarne (gwarancja), sieczkarnie kukurydzy 
jednorzędowe. Tel. (0-65) 571-21-29.

Sprzedam ziemniaki sadzeniaki odmian 
jadalnych Bryza i Irga. Parzew 20.

(4/0593)
Odbiór padliny wołowej. Tel. 740-16-10.

(719/2000)
Kompost popieczarkowy, workowany lub 

luzem - w ciągłej sprzedaży. Bachorzew, tel. 747-22-19.
(26/0594)

Uwaga Rolnicy! Gorzelnie Rolnicze w Borow
cu 0-605/42-05-03 i Tursku 0-62 76-17-501 oferują 
ciepły wywar z żyta - wyśmienita pasza dla bydła 
i trzody.

Sprzedam krowę po 4 ocieleniu 700 kg. Galew 86, 
tel. 741-36-22.

(31/0594)
Sprzedam nasiona kukurydzy. Łobez 28, 

63-233 J-wo.
(1/0591)

Szkółka truskawek oferuje kwalifikowane 
sadzonki odmian deserowych i przemysłowych. Tel. 
(0-62) 747-45-30.

(2/0589)
Sprzedam owies nieoplewiony „AKT”, kom

bajn zbożowy „CLAAS". Dąbrowa 23.

Sprzedam krowę wysokocielną. Kruczyn 35, 
tel. 0-61 287-55-03.

(4/0599)
S przedam  zboża paszow e: m ieszankę  

i pszenżyto. Tel. 740-47-08 wieczorem.
(6/0600)

Drzewka owocowe i róże wysokokwali
fikowane: wiosna taniej. Żerków, ul. Kolejowa 11, 
tel. 740-31-10.

(772/2000)
Sprzedam ja łów kę, wycielenie 2000.04.07. 

Lubinia Mała 78, tel. 0-62 740-26-04.
(13/0600)

Sprzedam nasiona kukurydzy na zielonkę. 
Stęgosz 55.

(14/0600)
Sprzedam krowę wysokocielną na drugim 

wycieleniu. Brzostów 21.
(9/0601)

S przedaż kur niosek 10-m ies ięcznych  
i młodych niosek 19-tygodniowych. Golina, ul. 
Jarocińska 1a, tel. 740-49-80 lub 0-605/25-48-50 
po 14.00.

(12/0601)
Sprzedam groch siewny niewylegający 

odmiana „Piast”. Nosków, ul. Jarocińska 2.
(1/0599)

Sprzedam jałówkę wysokocielną. Siedlemin, 
ul. Główna 44.

(2/0597)
Sprzedam nasiona kukurydzy na zielonkę. 

Wojciechowski, Wola Książęca 55.
(13/0596)

Sprzedam kozy na wykoceniu. Tel. 740-13-00.
(9/0597)

Sprzedam nasiona koniczyny czerwonej 
i pszenicy jarej. Cerekwica Nowa 24.

(2/0598)
Sprzedam cielaki czarno-białe i kolor. Tel. 

0-61 281-94-89.
(41/TF/00)

Sprzedam sadzarkę ziemniaków „Bryza” . 
Parzew 17, tel. 0-601/ 87-43-02.

(6/0602)
Sprzedam ciągnik MTZ-80 z dużą kabiną 

i konia - klacz. Łobzowiec 1.
(54/AS/00)

Sprzedam konia klacz 2 lata. Gola 81.
(58/AS/00)

Sprzedam cielęta. Niedźwiady 17.
(52/AS/OO)

VIDEOFILMOWANIE S-VHS, VHS - profe
sjonalna obsługa. PROMOCJA. Tel. 740-18-65.

Reklamy, kasetony podświetlane, napisy na 
odzieży, identyfikatory, laminowanie; tablice na 
pojazdy, BHP, nagrobkowe, ppoż. i ewakuacyjne 
(atest); komputerowe wycinanie liter. SIMAR, 
Jarocin, Do Zdroju 10, tel. 747-36-47.

/  Ż W I R O W N I A

M /  b a c h o r z e w

uprzejmie zawiadamia, że prowadzi sprzedaż:

P I A S K U  P O S P Ó Ł K I

ZAPEWNIAMY TRANSPORT

Ponadto wykonujemy 
ROBOTY ZIEMNE 

SPRZĘTEM ZMECHANIZOWANYM

Zapraszamy PT Klientów 
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU 

I W SOBOTY ROBOCZE

Istnieje możliwość uzgodnienia 
innych terminów lub po godzinach

Przyjmujemy zgłoszenia telefoniczne § 

0-90/613-379,747-32-53, 0-603/919-935 |

U S Ł U G I  S T O L A R S K I E

• montaż paneli • adaptacja strychów
• zabudowy wnęk • kuchnie na wymiar

• drzwi zewnętrzne i wewnętrzne
T e l .  0 - 6 0 6 / 5 0 1 - 0 6 9  

W i t o w o  6 5
(28/TF/2000)

B A K O

B R U K A R S T W O

KOMPLEKSOWE WYKONANIE 
NAWIERZCHNI Z KOSTKI BRUKOWEJ

ŻERKÓW, ul. Wojska Polskiego 3 
Teł. (0-62) 740-37-69, kom. 0-603/919-949 |

T A N I O  

Ż W I R  •  P I A S E K  

T R A N S P O R T
teł. 747-31-37 do 17.00 
tel. 747-41-66 po 17.00 

0-603/118-063
Prywatne lekcje muzyki - fortepian, keyboard, 

akordeon, gitara, saksofon, klarnet; mgr sztuki 
Bogdan Biadaszkiewicz. Jarocin, ul. Targowa 18, 
tel. 747-29-45.

(701/2000)
Przyjmę zlecenia blacharsko-dekarskie. Tel. 

740-52-77 po 19.00.
(714/2000)

Hydraulika - woda, c.o., kanalizacja; tanio, 
z gwarancją, szybko. Tel. 0-604/055-887.

(720/2000)
VIDEOFILMOWANIE (VHS) - poprawiny gratis. 

Jarocin, tel. 747-52-01.
(695/2000)

Usługi tapicerskie, naprawy, zmiany obić, 
materace sprężynowe na wymiar. Jarocin, ul. 
Moniuszki 2/6, tel. 0-62 747-71-75. Całą dobę.

(690/2000)
REKLAMY - szeroki zakres usług. „Mares”, 

Ja ro c in , ul. K asp rzaka  26, te l. 747-32-68 , 
0-606/481-412.

(739/2000)
Zakład tapicerski, Witaszyczki 51 - poleca tanie 

meble tapicerowane; RATY.
(679/2000)

VIDEOFILMOWANIE. Ul. Poznańska 23/3, 
Jarocin, tel. 0-62 505-21-72.

(683/2000)
Usługi fryzjerskie w domu klienta . Tel. 

0-603/799-681.
(658/2000)

NAPRAWA telewizorów i magnetowidów. 
Os. Konstytucji 3 Maja 28/23. Tel. 747-10-22. Cały dzień.

(656/2000)
UsŁtgi transportowe - Transit, 9 osób lub 1.100 kg. 

740-80-68, 0-603/397-248.

Usługi elektroinstalacyjne. Montaż i urucha
mianie układów automatyki. Tel. 0-601/858-105.

Kurs nauki jazdy kat. AB. Tel. 747-27-90, tel. 
kom. 0-604/423-912.

Rowkowanie walców młynarskich i rolniczych 
- tanio i solidnie. Tel. 0-62 761-89-47.

(764/2000)
Usługi transportowe 8 osób lub 1.500 kg. 

Tel. 0-62 747-54-76 lub 0-603/ 320-964.
(747/2000)

Tanio układanie kostki z Poz-bruku. Tel. 
0-606/670-177.

(746/2000)
Masarze. Tel. 0-602/ 120-702.

(744/2000)
S. C. „Max”: przezwajanie silników elektrycz

nych; naprawa AGD. Chrzan 151 a, tel. 0-62 740-35-43.
(742/2000)

Usługi transportowe 1,5 tony. Przewóz odzieży 
na wisząco. Tel. 0-62 749-30-17, 0-606/112-930.

(756/2000)
Malowanie, szpachlowanie, boazeria, panele, 

płyty kartonowo-gipsowe, płytki itp. Wszelkie 
remonty. Tel. 740-36-89 (po 19.00) lub 0-602/715-388.

(755/2000)
Usługi foto-video plus zespół lub osobno. 

Bardzo tanio. MP Studio, tel. 741-43-19.

Usługi transportowe 1.51, 3 .01 + laweta. Tel. 
747-59-90, 0-605/ 254-846, cały kraj.

(809/2000)

różne

Sklep AGD, naprawa sprzętu gospodarstwa 
domowego. Jarocin, ul. Wrocławska 76, tel. (0-62) 
505-42-01; od 11 00 do 16.00. Tel. kom. 0-604/252-803.

Prawo jazdy kat. B. Tel. 747-45-88, 747-73-96.
(693/2000)

Przepisywanie prac - komputer; szybko, tanio. 
Tel. 747-13-06.

(600/2000)
Boazeria, podłogi, schody, parapety, listwy - pro

dukcja oraz glazura - hurt, detal. (0-61) 819-90-05.
(649/2000)

Usługi remontowo-budowlane: układanie 
płytek, płyta karton - gips, boazeria, ocieplanie; żwir, 
piasek. Tel. 0-604/563-269.

(664/2000)
Tanio: żwir, piasek z transportem. Tel. 747-31-37 

(od 7.00 do 17.00), 747-41-66  (po 17.00), 
0-603/118-063.

Nauka jazdy kat. ABC. Tel. 74040-87: po godz. 18.00.
(663/2000)

“Gloria corp" - nauka języków obcych. Tel. 
0-604/177-416.

Czyszczenie dywanów, wykładzin i tapicerek 
KARCHER. (Myde okien). Os. Konstytucji, tel. 747-71-41.

(760/2000)
Usługi transportowe - piasek, żwir, ziemia. Tel. 

747-29-46.
* (768/2000)

PLENER - OGRODY: trawniki, żywopłoty, 
sadzenie i wycinka drzew. Tel. 0-602/ 720-986.

(770/2000)
Świadczę usługi transportowe (samochód 

+ laweta). Tel. 0-605 385-020.
(773/2000)

Malowanie, tapetowanie, gipsowanie, karton 
gips. Tel. 747-56-27.

(779/2000)
Naprawa maszyn krawieckich. Golina, ul. 

Zakrzewska 16. Tel. 740-49-43.

Montaż okien, drzwi, płyt KG, paneli, płytek, 
wykonanie otworów w betonie. Tel. 740-40-01.

(793/2000)
KARCHER - czyszczenie dywanów, tapicerek 

samochodowych. Wilkowyja, ul. Piaskowa 17, tel. 
749-21-17.

(797/2000)
Malowanie, tapetowanie, szpachlowanie, płyty 

g-k, panele - tanio. Tel. 0-606/ 914-095.
(801/2000)

Usługi szklarskie - szklenie okien, szyby 
zespolone, lustra, akwaria. J-n, ul. Lipowa 12, tel. 
747-75-22.

(800/2000)

Callanetics i aerobic w hotelu “Kasyno” 
- w każdy poniedziałek i środę o godz. 20.00.

Kroczek karpia i amura oraz wędkowanie od
2.04.2000 r. Henryk W dowczyk, Nosków, te!. 
0-603/ 338-202.

KOMINOWE wkłady, kominy dwuścienne. Tel. 
740-38-40.

(774/2000)
Zespół muzyczny TRANS - wesela, zabawy, 

wieczorki, imprezy na powietrzu. Tel. 0-606/714-599 
lub wieczorem 740-35-53.

Zgubiono legitymację studencką na nazwisko 
Mateusz Ogórkiewicz. Uczciwego znalazcę prosimy 
o zwrot. Tel. 0-604/ 624-725, 738-43-49.

Garaże blaszane - skręcane, raty, montaż 
gratis! Tel. 0-601/58-07-44.

(764/2000)
Skup - sprzedaż - zamiana telefonów komór

kowych, także uszkodzone, zablokowane. Tel. 
0-604/317-456.

(763/2000)
Zlecę wykonanie ogródka zimowego o pow. 

75 m kw. Tel. 0-604/ 609-326.
(57/AS/OO)

G. S. z Wolicy Pustej - oddaj dług chrześniakowi.
(4/0597)

Firm a Handlowa
63-231 Góra, ul. Dworcowa 8, tel. (0-62) 740-90-14, 0-601/162-436

Przedstaw ic ie l renom ow anych firm

A m ? c o ^ - z j e l m e j r

poleca sprzęt AGD w oenacń producenta
Od 20.03.2000 r. HURTOWA SPRZEDAŻ DRUTU SPAWALNICZEGO | 

FIŃSKIEJ FIRMY f u n c l l G

__________________C E N A  P R O M O C Y J N A ________________

Ponadto polecam y:
•  M A T E R I A Ł Y  B U D O W L A N E  •  O P A Ł  •  N A W O Z Y

Raty 2 3 2 2 3 _ dow óz do  klienta 

Zapraszam y w  godzinach 8.00 - 17.00, sobota  8.00 -1 2 .0 0
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praca
3SL

Zatrudnię piekarza. Piekarnia P. Gurzyński. Tel. 
0-601/566-941.

(694/2000)
Przyjmę ucznia (uczennicę) do sklepu wielo

branżowego. Tel. 747-26-01 w. 425.
(692/2000)

„Rybhand" s. c. zatrudni od zaraz kierowcę 
akwizytora z grupą inwalidzką. Oferty składać 
w siedzibie firmy. Jarocin, ul. Św. Ducha 118/120.

(735/2000)
Przyjmę uczniów do sklepu motoryzacyjnego. 

Tel. 747-37-64.
(681/2000)

Do składania długopisów. 0-604/906-882.

Dodatkowa - pilnie 20 osób. 090/637-091.

Firma niemiecka zatrudni przedstawicieli 
handlowych mających doświadczenie w sprzedaży 
bezpośredniej. O ferujem y bardzo atrakcyjne 
warunki pracy i płacy. Wymaganie: samochód i te
lefon. Kontakt tel. 0-62 747-44-10 w godz. 8.00-15.00.

(775/2000)
Zatrudnię pracowników w zawodzie rzeźnik- 

masarz. Telefon 0-601/79-55-35, 0-62 747-15-68.
(784/2000)

Zatrudnię piekarza i cukiernika. Piekarnia 
P. Gurzyński Jarocin. Tel. 0-601/566-941.

(786/2000)
Dodatkowa praca - 2 - 3 razy w tygodniu 

- konieczny samochód. Tel. 0-604/58-15-57.
(761/2000)

Z a tru d n ię  malarzy - szpachlarzy, Tel. 
0-61 287-45-18.

(743/2000)
Przyjmę ucznia do sklepu. Tel. 747-15-27.

(5/0597)
Zakład fryzjerski „U Ani”. Nowe Miasto n. Wartą 

przyjmie uczennice. Tel. 0-61 287-41-82.
(43/TF/00)

Zatrudnimy elektryka z grupą inwalidzką. Tel. 
747-23-52.

(805/2000)
Przyjmę uczennice do sklepu spożywczego. 

Tel. 0-604/ 796-920.
(804/2000)

Zatrudnię absolwentkę szkoły handlowej 
(praktyka w branży spożywczej) do pracy w sklepie. 
Tel. 0-604/ 796-920.

(804/2000)
Przyjmę naukę zawodu „Elektromechanika” 

Zakład Rzemieślniczy, Jarocin, tel. 747-36-82.
(803/2000)

PRYWATNY GABINET DERMATOLOGICZNY 
- lek. specjalista dermatolog-wenerolog Anna 
Pajdowska przyjmuje we wtorki i piątki od 16.00; 
rejestracja telefoniczna lub osobista. Jarocin, ul. 
Wrocławska 46, tel. 747-83-83.

SPECJALISTYCZNY GABINET GINEKOLO
GICZNO-POŁOŻNICZY - USG (szeroki zakres 
USG i zabiegów - nadżerki) - lek. med. Andrzej 
Pajdowski przyjmuje w poniedziałki od 16.00, 
soboty od 10.00. W pilnych przypadkach codziennie. 
Jarocin, ul. Wrocławska 46, tel. 747-83-83.

GABINET OKULISTYCZNY - lek. okulista 
Alina Budzyńska, komputerowe badanie wzroku;
Jarocin, ul. Długa 29. Przyjęcia: wtorki i czwartki 
od 15.00. Pilne przypadki codziennie; tel. 747-15-13.

GABINET GINEKOLOGICZNY, lek. med. 
Włodzimierz Budzyński, specjalista ginekolog i 
położnik; LASER - leczenie nadżerek. Badania 
okresowe i wstępne. Jarocin, ul. Długa 29. 
Przyjęcia: poniedziałki i środy od 16.00; tel. 747-15-13.

OKULISTA, lek. med. Hanna Marczuk- 
Zielińska. KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU, 
dobieranie soczewek kontaktowych. Przyjęcia: 
Poniedziałki 14.00- 16.00, wtorki i czwartki 16.00 
-18.00, piątki 16.00 -17.00 Jarocin, ul. Słoneczna 
8, telef. 747-14-05; środa 13.00 -14.00 Jarocin, ul. 
Sienkiewicza 7; Żerków, ul. Jarocińska 15, środy
17.00 - 18.00. Tel. kom. 0-604/536-674.

CHIRURG, lek. med. Anatol Zieliński.
Przyjęcia: wtorki, czwartki 18.00 - 19.00 Jarocin, 
ul. Słoneczna 8, tel. 747-14-05; Żerków, ul. Jarociń
ska 15, środy 17.00 -18.00. Tel. kom. 0-604/536-676.

GABINET LARYNGOLOGICZNY, specjalista 
otolaryngologii - lek. med. Andrzej Ciapała.
Przyjęcia codziennie po godz. 16.00; badania 
audiometryczne słuchu, wizyty domowe. Jarocin, 
Marcinkowskiego 19A, tel. 747-63-57, 747-23-07.

SPECJALISTYCZNY GABINET NEUROLO
GICZNY - lek. med. B. Łysiak-Małecka, NEURO

LOG, SPECJALISTA NEUROLOGII DZIECIĘCEJ.
Przyjęcia dorośli i dzieci: poniedziałek od 17.00 (po 
rejest. telef. 747-12-04 dzień wcześniej), środa, 
piątek 16.00 - 19.00 (bez rejestracji). Jarocin, 
Gołębia 3 (obok kina).

SPECJALISTYCZNY GABINET GINEKOLO
GICZNO-POŁOŻNICZY, PRACOWNIA USG
(certyfikat Polskiego Towarzystwa Ultrasono- 
graficznego) - lek. med. K. Małecki - SPEC
JALISTA GINEKOLOG-POŁOŻNIK. Przyjęcia: 
wtorek, środa 16.00 - 20.00, piątek 16.00 - 18.00. 
LECZENIE NADŻEREK aparatem LEEP-LOOP 
z możliwością pobierania wycinka do badania hist.- 
pat USG - GINEKOLOGICZNE i POŁOŻNICZE 
SONDĄ BRZUSZNĄ i DOPOCHWOWĄ, MOŻLI
WOŚĆ OCENY CZYNNOŚCI SERCA PŁODU 
W CIĄŻY - KTG. Jarocin, Gołębia 3 (obok kina). 
Przyjęcia po wcześniejszym uzgodn. telef. 747-12-04 
(po 20.00).

Gabinet Pediatryczny lek. med. Anna Ciapała, 
specjalista chorób dziecięcych i noworodkowych. 
Lecznictwo pediatryczne, problemy noworodków. 
Przyjęcia codziennie oprócz czwartków po godz.
16.00. 63-200 Jarocin, ul. Marcinkowskiego 19a, 
tel. 747-23-07, kom. 0-603/160-016.

(704/2000)
GABINET GINEKOLOGICZNY - lek. med. 

Mirosława Sosińska, specjalista ginekolog- 
położnik. Przyjęcia: poniedziałek, czwartek od 
16.00; Jarocin, ul. Gołębia 2 (obok kina).

(682/2000)
PSYCHIATRA, PSYCHOLOG - lek. med. 

Dorota Łojko, bezpłatnie, bez skierowań; środa
12.00 - 20.00, tel. 505-28-17, pozostałe dni - tel. 
747-28-17.

SPECJALISTYCZNY GABINET MEDYCYNY 
PRACY i BADAŃ KIEROWCÓW - lek. S. Ellmann;
w poniedziałki i środy godz. 15.00, ul. Hallera 9, 
pok. 36. Tel. dom. 747-16-13.

(481/2000)
SPECJALISTYCZNY GABINET LEKARSKI 

- lek. med. Grzegorz Szymczak, SPECJALISTA 
CHIRURG. Jarocin, ul. Wrocławska 38, wtorek od
16.00, piątek od 16.30. Gastroskopia - czwartek 
od 16.00; czwartek i piątek obowiąz. rejestracja tel. 
747-36-00 i 0-601/796-362.

(785/2000)

m m  m m i i
F IR M Y

SIE M E N S I VTENNATON
Z A U S Z N E  I  W E W N Ą T R Z U S Z N E
REFUNDACJA WIELKOPOLSKIEJ 
I BRANŻOWEJ KASY CHORYCH

D O P A S O W Y W A N IE  I S P R Z E D A Ż

ę ,  JAROCIN, u l. H a lle ra 9

. sc ^ awna Przy c tl0 ( ln ia  re jonow a)

Informacja: Poradnia Laryngologiczna ALFA-MED 
tel. 747-30-51 wew. 223

S P E C J A L I S T Y C Z N E  

G A B I N E T Y  L E K A R S K I E

J A R O C IN ,  U L .  S I E N K I E W I C Z A  14
(50  m  od dw orca PKS)

Rejestracja telefoniczna 505-28-17 

Prywatnie przyjmują 
lekarze z klinik poznańskich 

w zakresie:
•  chorób wewnętrznych i kardiologii 

poniedziałek 15.30-17.30 
d rh a b . m ed. A ndrze j TYKARSKI

•  ginekologii i położnictwa, onkologii 
wtorek 15.30-18.30
sobota: telefoniczne uzgodnienie 747-28-17 
d r med. Ewa NOWAK-MARKWITZ

•  ortopedii dziecięcej i dorosłych, 
choroby kolana, urazy sportowe
I i III środa miesiąca 16.00 -18.00 
lek. med. Krzysztof RUSZKOWSKI

•  chorób oczu, czwartek 15.30 -17.30 
I sobota miesiąca
rejstracja telefoniczna 505-28-17 
d r med. A. STYSZYŃSKI

•  chirurgii ogólnej, żył, tętnic i żylaków odbytu 
I i III środa miesiąca 15.30- 17.30
lek. med. Z b ig n ie w  KRASIŃSKI

•  chorób nerek, pęcherza, prostaty i jąder 
wtorek 15.30-17.00
lek. med. R obe rt KUŹMA

•  laryngologii (dzieci, młodzieży, dorosłych) 
poniedziałek 15.30-17.30
d r m ed. Joanna  ZA B E L-O LEJN IK

•  psychiatrii
I i III czwartek miesiąca 16.30 - 19.30 
Rejestracja tylko telefoniczna 505-28-17 
lek. m ed. D oro ta  ŁO JK O

= o g ł o s z e n i a

S P E C J A L I S T Y C Z N Y  

G A B I N E T  L E K A R S K I

Jarocin, ul. Wrocławska 92B 
(wejście od strony osiedla)

❖  GINEKOLOG - POŁOŻNIK (USG)
lek. med. Andrzej CHOJNICKI piątek 16“  -18 “  

4- UROLOG
lek. med. Artur KUŁAKOWSKI wtorek 14“  -15 “

4- CHIRURG - ONKOLOG
lek. med. Grzegorz URBAŃSKI 
II i IV poniedziałek m-ca od 20“

RODZICÓW Z DZIEĆMI na które pobierają 
ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY oraz osoby 
posiadające grupę inwalidzką zapraszamy

PO ZD R O W IE  N AD  B A Ł T Y K
14-dniowv TURNUS REHABILITACYJNY

pokoje z iaz., TV$AT i telefonem 
OD 30 ZŁ OD 0S0BY/TURNUS

Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy “PANORAMA” 
76-107 Jarosławiec, ul. Bałtycka 9 

________ g 1 (071)343 67 44,341 05 12________

D E R M A T O L O G

Lek. med. Alfred Hess
JAROCIN, ul. Wrocławska 92B

(wejście od strony osiedla Konstytucji 3 Maja) 
Przyjmuje: wtorki, godz. 16.00 -18.00

JAROCIN, ul. Sienkiewicza 14 (obok dworca) 
Przyjmuje: piątki, godz. 19.00 - 20.30

L E C Z E N I E
• trądziku młodzieńczego i różowatego
• owrzodzeń podudzi, łuszczycy i grzybicy skóry 

i paznokci
• chorób włosów (wypadanie, rozdwajanie, 

przetłuszczanie, łupież, łysienie plackowate)
• chorób alergicznych skóry
• uczuleń na detergenty itp. oraz wyprysku skóry rąk 

(egzemy), chorób rumieniowych, ropnych i innych

U S U W A N I E
•  brodawek zwykłych (kurzajek)
• brodawek łojotokowych (typu starczego)
• brodawek płaskich (młodzieńczych)

Tel. dom. - Poznań (0-61) 823-01-63 lub 0-601/819-926

U W A G A  OSOBY NIEDOSŁYSZĄCE 
P O L E G A M Y  D O S K O N A Ł E  A P A R A T Y  S Ł U C H O W E

B E Z  K O N IE C Z N O Ś C I  J E Ż D Ż E N IA  D O  O D L E G Ł E G O  P O Z N A N IA  
FIRMA „O PTIM US” s. c. OFERUJE:
•  aparaty słuchowe zauszne i wewnątrzuszne renom owanych firm  zachodnich
•  serw is gw arancyjny i pogwarancyjny
•  wszystkie rodzaje wkładek usznych
•  baterie, akcesoria
•  drobne naprawy posiadanych aparatów
•  sprzedaż za gotów kę i na dogodne raty. Badanie słuchu gratis!
Ośrodek czynny w Środzie Wlkp. codziennie; poniedziałek, środa, piątek 8.30 - 16.00 
wtorek i czwartek 10.30 - 18.00, ul. Sportowa 9A (przy stadionie) tel. (0-61) 285-63-32

PUNKT w JAROCINIE czynny w czwartki w godzinach 14.00 - 17.00 
ul. Wrocławska 92B (od strony osiedla Konstytucji)

ZAPEWNIAMY NAJWYŻSZĄ JAKOŚĆ USŁUG! 
REFUNDACJA Z WIELKOPOLSKIEJ I BRANŻOWEJ KASY CHORYCH

K A S A  C H O R Y C H

N.Z.O.Z. „MEDICUS” Jarocin, ul. Wrocławska 46
S z c z e g ó ł o w e  i n f o r m a c j e  i r e j e s t r a c j a  t e l .  7 4 7 - 2 8 - 3 5

W ZAKRESIE USŁUG BEZPŁATNYCH:
1) GINEKOLOGIA I POŁOŻNICTWO (Wielkopolska i Branżowa Kasa Chorych)

lekarze specjaliści: Andrzej Pajdowski i Mirosława Sosińska. W zakresie usług bezpłatnych; 
badania USG w tym dopochwowe, USG ciąży, cytologia, badania laboratoryjne, badania piersi. 
PRZYJĘCIA CODZIENNIE - bez skierowań. Rejestracja tel. lub osobista.

2) GINEKOLOGIA - KONSULTACJE PROFESORSKIE (Wielkopolska Kasa Chorych) 
specjalista chorób kobiecych i położnictwa - prof. dr hab. n. med. Tadeusz Pisarski 
PRZYJĘCIA ŚRODY - wymagane skierowanie - rejestracja telefoniczna lub osobista

3) ENDOKRYNOLOGIA - KONSULTACJE PROFESORSKIE (Wielkopolska Kasa Chorych) 
specjalista chorych wewnętrznych i endokrynologii - prof. dr hab. n. med. Jerzy Kosowicz 
PRZYJĘCIA SOBOTY - wymagane skierowanie - rejestracja telefoniczna lub osobista.

4) MAMMOGRAFIA (Wielkopolska i Branżowa Kasa Chorych) - rejestracja tel. lub osobista.
5) ONKOLOGIA (Wielkopolska Kasa Chorych) lekarz spec. chirurg-onkolog Grzegorz Urbański 

PRZYJĘCIA PONIEDZIAŁKI I PIĄTKI bez skierowań - rejestracja telefoniczną lub osobista.
6) CHIRURGIA DZIECIĘCA (Wielkopolska Kasa Chorych) 

specjalista w zakresie chirurgii dziecięcej - dr. n. med. Jan Wendland 
PRZYJĘCIA ŚRODY - wymagane skierowanie - rejestracja telefoniczna lub osobista.

7) DERMATOLOGIA (Wielkopolska i Branżowa Kasa Chorych)
Diagnostyka i leczenie chorób skóry - lekarz specjalista dermatolog-wenerolog Anna Pajdowska 
PRZYJĘCIA CODZIENNIE - bez skierowań - rejestracja telefoniczna lub osobista.

N.Z.O.Z. „MEDICUS” w ŻERKOWIE Przychodnia Rej., ul. Mickiewicza 30
1) PORADNIA GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZA - lek. specjalista ginekolog-położnik Mirosława Sosińska

PRZYJĘCIA ŚRODY od godz. 10.00 (rozpoczęcie działalności od 9 lutego)

P R Y W A T N E  G A B I N E T Y  L E K A R S K I E  „ M E D I C U S ”
GABINET GINEKOLOGICZNY - PRACOWNIA USG (szeroki zakres badań)
Lekarz specjalista chorób kobiecych i położnictwa Andrzej Pajdowski 
Przyjmuje w poniedziałki od 16.00, w soboty od 10.00 
pilne przypadki codziennie. Rejestracja tel. lub osobista

GABINET DERMATOLOGICZNY Lekarz specjalista dermatolog-wenerolog 
Anna Pajdowska
Przyjmuje wtorki i piątki od 16.00. Rejestracja tel. lub osobista 

GINEKOLOGIA - KONSULTACJE PROFESORSKIE
Prof. dr. hab. n. med. Tadeusz Pisarski, specjalista ginekolog-położnik 
Przyjmuje w soboty

ENDOKRYNOLOGIA - KONSULTACJE PROFESORSKIE
Prof. dr. hab. n. med. Jerzy Kosowicz 
specjalista chorób wewnętrznych i endokrynologii 
Przyjmuje w soboty

GABINET INTERNISTYCZNY Lekarz specjalista chorób wewnętrznych 
Krzysztof Ochman, EKG - konsultacje kardiologiczne 
Przyjmuje wtorki i piątki od 17.00
GABINET INTERNISTYCZNY Lekarz specjalista chorób wewnętrznych 
Maria Suwalska
Badania EKG
Przyjmuje w środy od 17.00 
GABINET CHIRURGICZNY
Lek. med. Krzysztof Gruszczyński, specjalista chirurg 
Przyjmuje w czwartki od 16.00 
GABINET ORTOPEDYCZNY

Rejestracja do gabinetów na określony dzień i godzinę osobista lub telef. 747-83-83

Dr med. Przemysław Kęsa, specjalista chirurg ortopeda
Przyjmuje (również USG stawów biodrowych niemowląt) środy od 17.30
GABINET ONKOLOGICZNY
Lek. med. specjalista chirurg-onkolog Grzegorz Urbański 
Przyjmuje poniedziałki i piątki od 16.00 
GABINET ONKOLOGICZNY
Lek. med. specjalista chirurg-onkolog Halina Tęczyńska-Swarcewicz 
Przyjmuje środy od 14.00 
GABINET UROLOGICZNY
Prof. dr. hab. n. med. Bolesław Otulakowski, specjalista chirurg-urolog 
Przyjmuje w czwartki od 17.30
GABINET NEUROLOGICZNY
Dr med. neurolog Anita Geppert 
Przyjmuje w soboty od 9.00
PRACOWNIA MAMMOGRAFU
Badania prywatne - codziennie

PRACOWNIA 0STER00P0R0ZY
Badania prywatne - soboty

USG SERCA Lek. spec. A. Jachniewicz i M. Suwalska 
Przyjęcia trzecia sobota miesiąca
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i n f o r m a c j e

GRAMY  
CODZIENNIE  

od 6.00 do 24.00

Tel. (0-62) 747-17-47

INFORMACJE
serwis lokalny: pon.-pt. 9.30,11.30,13.30,15.30 
serwis BBC: zawsze o pełnych godzinach do 21.00 
pogoda: pon. - pt.: 5 minut po.każdej pełnej 
godzinie do 20.00
sobota i niedziela: 8.05, 12.05, 15.05, 20.05 
SPORT
serwis sportowy: od pon. do pt. 7.10, 8.10, 
16.10,17.10
Sportowe JA-Radio: relacje z imprez, wywiady 
niedziela od 20.00 do 22.00
WARTO SŁUCHAĆ 
„Latający korespondent”
- Karol Banaszak zadaje trudne pytania
od poniedziałku do piątku od 9.10 do 10.00
„Co Wy na to?”
- Justyna Kurzawa zbiera Wasze opinie na każdy temat 
od poniedziałku do piątku od 10.00 do 14.00
„Z małego podwórka i wielkiego świata”
najważniejsze wydarzenia, reportaże, wywiady 
audycja Agnieszki Matusiak 
od poniedziałku do piątku od 13.10 
„Jeśli mamy, to zagramy”
Twoja piosenka na naszej antenie 
teraz również z życzeniami 
codziennie od 12.15 
„Porady prawnika”
specjaliści informują i wyjaśniają rzeczy, które 
powinno się znać
od poniedziałku do piątku o 9.45 (powt. 16.15) 
„Autorodeo”
o iym, co powinien wiedzieć każdy kierowca 
mówi m. in. Krzysztof Hołowczyc 
poniedziałek, środa, piątek 8.40, powt. 18.30
CO TYDZIEŃ USŁYSZYSZ 
„Nocny pociąg do źródeł rocka”
- audycja Hirka Ścigacza 
„Odkrywanie Ameryki”
„Na Żywca”
poniedziałek od 21.05 do 24.00 
„Znacie, to posłuchajcie”
- audycja Sławka Mikołajczaka 
wtorek 21.05 do 24.00
„Nocny Patrol”
- audycja Waldka Przybylskiego 
środa 21.05 do 24.00
„Wieczór rockowy Pawła Michaliszyna” 
czwartek 21.05 do 24.00
„Nastroje”
- audycja Przemysława Szeszuły 
piątek od 21.00 do 24.00
„Co powiedzą ludzie”
- zaprasza Beata Frąckowiak 
sobota o 11.10
JA-Radiowa lista przebojów
sobota o 17.05 - Adam Martuzalski i Hirek Ścigacz
„Gorączka sobotniej nocy” 
czyli muzyka do tańca
- audycja Waldka Przybylskiego 
sobota 20.00 do 24.00 
„Szeszułka Maja”
- czyli nie tylko muzyczny galimatias
- audycja Przemysława Szeszuły 
niedziela 22.00 do 24.00

L IS T A  P R Z E B O J Ó W  

JA -R A D IA  JA R O C IN
1. N o  o th e r baby  - Pau l M cC artney  (P a rlop h o ne )
2. Hey b u lld o g  - The Beatles (A p p le  /  EM I)
3. C ripp led  in s ide  - J o h n  L ennon  (A p p le /P a rlop h o ne )
4. C zerw one ko ra le  -  BR AThAN KI (C o lu m b ia )
5. R U  k id d in g  m e ?  -  A n o u k  (BM G )
6. M y  - M y s lo v itz  (C o lu m b ia )
7. B ile t do  n ieba - G abriel F leszar ( lazabelin S tud io /U n iversa l)
8. I ł  I d id n 't care  - B ryan  Ferry (V irg in )
9. Talk to  m e baby -  R ick  M o o re  (M  R L R eco rds)

10. Sex Bom b - Tom Jones & M ousse T. (Gut recordsA/2/Polstar)
11 . O thers ide  - Red H o t C h ili P eppe rs (W arn e r B ro s .)
12 . Ten m o m e n t - P e rfe c t (Izabe lin  S tu d io / U n ive rsa l)
13. J o in  m e - H IM  (S u p e rS o n ic /B M G )
14. B orn  to  m ake  yo u  happy -  B ritne y  S pea rs (J iv e /V irg in )
15. N o th in g  e lse m a tte rs  -  M e ta llic a  (V e rtig o )
16. R h y th m  d iv in e  -  E nrique  Ig le s ias  (E p ic)
17. D łu g o ść  d źw ięku  s a m o tn o ś c i - M y s lo v itz  (C o lu m b ia )
18. O sta tn i raz -  M agda  A n io ł (S e lles R e co rd s)
19. Pośród kw ia tów  i cieni - A rtros is  (M etal m ind  P roductions)
20 . S m o o th  - C a rlos S an tana  + R ob T h o m a s  (A ris ta )
21 . I saved th e  w o rld  to d a y  - E u ry th m ic s  (BM G  P o land)
22 . A do re  m e! -  C rush  (ZPR  rec o rd s )
23 . F irs t w e  take  M a nh a ttan  -  Joe  C ocke r (P a rlop h o ne )
24 . Fuli m o on  n ig h t -  L yn yrd  S kyn yrd  (SPV)
2 5 . M is s  yo u  love  -  S ilv e rch a ir (M u rm u r)
26 . M o|a  A ng e lica  -  R epub lika  (P o m a to n  EM I)
2 7 . S how  me the meaning o f being lonely - Backstreet Boys (Jive)
2 8 . S t if f  u p p e r lip  -  AC/DC (W arn e r M usie )
2 9 . Z a m yka m  oczy  w idzę  p rzes trzeń  - P e rfe c t ( Izabe lin  

S tu d io /U n iv e rs a l)
30 . A n io ł - Bez Nas W y (Luna  M u s ie )

t e l e w iz j a  n n c a n t 1
KABLOWA | « J I  W C I I  1 #

http://www.tvk-ostrow.com.pl/
Serwis informacyjny WYDARZENIA TYGODNIA - od poniedziałku 
do piątku o godz. 10.15, 17.20, 20.00 i 22.20 
Bajki dla dzieci - codziennie o 14.00 i 18.00

Środa, 29.03.2000 r.
08.20 "Głosy" - dramat psychologiczny/Polska 1982
10.45 Muzyka
11.00 “Pozwólmy im przeżyć" - przyrodniczy (powt.)
12.00 "Poznajemy Francję" - dokumentalny (powt.)
13.00 "Zemsta" - serial (odc.58)
14.30 "Anastazja" - fabularny/Grecja (ode. 12)
15.15 "Zamki i Pałace: - krajoznawczy (powt.)
16.00 "Tranzytem przez Pólśkę" r popularnonaukowy
16.30 "Video wizyty" - popularnonaukowy (odc.33)
17.15 Reklama
17.35 "Cantus na dawną nutę" - reportaż A. Iwanowskiej-Pawlak
18.30 "Jarocińskie integracje" - reportaż Agaty Kosiek
19.20 "Ekonomia? Nic trudnego!" - popularnonaukowy (odc.25)
19.55 Reklama
20.15 "Jak to w domu" - dramat obyczajowy /Węgry 1978
22.00 Reklama
22.20 Zakończenie programu

Czwartek, 30.03.2000 r.
08.25 "Jak to w domu" - dramat obyczajowy/Węgry 1978
11.00 "Poznajemy Francję" - dokumentalny (odc.7)
12.00 "Tranzytem przez Polskę" - popularnonaukowy
12.30 "Video wizyty" - popularnonaukowy (odc.33)
13.00 "Anastazja" - fabularny/Grecja (ode. 12)
14.30 "Zemsta" - obyczajowy/Wenezuela 1989
15.20 "Ekonomia? Nietrudnego!" - popularnonaukowy (odc.25)
16.00 "Delfiny" - przyrodniczy (odc.4)
16.30 "Weterynarz w zoo" - przyrodniczy (odc.24)
17.15 Reklama
17.35 "Nie tylko ryby" - magazyn wędkarski R. Przewdzięka
18.30 Magazyn sportowy
19.55 Reklama
20.25 "Indeks" - obyczajowy/Polska 1977
22.15 Reklama
22.35 Zakończenie programu

Piątek, 31.03.2000 r.
08.25 "Indeks" - dramat/Polska (powt.)
11.00 "Tranzytem przez Polskę" - popularnonaukowy (ode. 10)
11.30 "Video wizyty" - krajoznawczy/USA (odc.33)
12.00 "Delfiny" - przyrodniczy (odc.4)
12.30 "Weterynarz w zoo" - przyrodniczy (odc.24)
13.00 "Zemsta" - serial/Wenezuela (odc.59)
14.30 "Anastazja" - fabularny/Grecja (ode. 13)
16.00 "Podróże ze sztuką" - popularnonaukowy/RFN (odc.7)
16.30 "Czy wiesz..." - popularnonaukowy/Polska 1999 (odc.33)
17.15 Reklama
17.35 "Stal przed Play-Offem" - magazyn sportowy
18.30 "Karnawałowa Fantazja" cz. I - reportaż A. Iwanowskiej-Pawlak
19.55 Reklama
20.25 "Blokada" - wojenny/Rosja (WNP) 1974 (ode.3)
21.55 Reklama
22.20 Zakończenie programu

Sobota, 01.04.2000 r.
08.20 "Blokadą" - wojenny/Rosja (WNP) 1974 (powt.)
10.15 Bajki
11.00 "Wcielone diabły Alaski" - western/ USA 1990
12.35 "Łódź" - komedia/USA
13.00 "Zemsta" - serial/Wenezuela (odc.60)
14.30 "Podróże ze sztuką" - popularnonaukowy (odc.7)
15.00 "Rozmowa z..." - program rozrywkowy cz. I
16.00 "Podróżnicy" - dokumentalny (odc.20)
16.30 "Toruński Magazyn Turystyczny" - krajoznawczy (odc.7)
17.15 "Jak chronić prawa człowieka?" - popularnonaukowy (odc.6)
18.30 "Dyrektywa" - dokumentany (odc.1)
19.30 "Stulecie samochodu" - motoryzacyjny (ode. 12)
20.00 Muzyka
20.20 "Oblężenie Waco" - dramat sensacyjny
21.50 Zakończenie programu

Niedziela, 02.04.2000 r.
08.20 "Paulina w niebezpieczeństwie" - komedia
10.15 "Jezus, królestwo bez granic" - religijny (ode. 17)
11.00 “Anna Karenina" - dramat cz. I i II
13.00 "Podróże ze sztuką" - popularnonaukowy (odc.7)
14.30 "Podróżnicy" - dokumentalny (odc.20)
15.00 "Dyrektywa" - dokumentalny (odc.1)
16.00 "Koncerty na farmie" - muzyczny (odc.14)
17.30 "Stulecie samochodu" - (ode. 12)
18.30 "Bonanza" - western/USA (ode. 19)
19.30 "Filmówka" - dokumentalny/Polska 1996 (odc.7)
20.20 "El Dorado" - historyczny/Hiszpania 1988
22.15 Zakończenie programu

Poniedziałek, 03.04.2000 r.
08.20 "Wcielone diabły Alaski" - western
11.00 "Zemsta" - obyczajowy/Wenezuela (odc.60)
12.00 "Koncerty na farmie" - program muzyczny (odc.14)
13.00 "Dyrektywa" - dokumentalny (powt.)
14.30 "Bonanza" - western/USA (powt.)
16.00 "Zemsta" - obyczajowy (ode.61)
16.30 "Przygody zwierząt" - przyrodniczy (ode. 13)
16.50 "Ekonimia? Nic trudnego!" - popularnonaukowy (odc.27)
17.15 Reklama
17.35 "Karnawałowa Fantazja" cz. II - reportaż A. Iwanowskiej-Pawlak
18.30 IX Przegląd Piosenki Młodzieżowej "Śpiewajmy wszyscy" 

Jarocin 2000 cz. I - reportaż Agaty Kosiek
19.00 "Video wizyty" - popularnonaukowy (odc.1)
19.30 "Peter Gun" - sensacyjny (odc.62)
19.55 Reklama
20.45 "Bellamy" - fabularny (odc.1)
21.10 "Sąd kryminalny" - kryminalny (odc.1)
21.55 Reklama
22.15 Zakończenie programu

Wtorek, 04.04.2000 r.
08.30 "Bellamy" - kryminalny (powt.)
09.15 "Sąd kryminalny" - kryminalny (powt.)
11.00 "Koncerty na farmie" - muzyczny (odc.14)
12.00 "Zemsta"- fabularny (ode.61)
13.00 "Bonanza" - wetsern/USA (odc:19)
14.30 "Świat dalekich podróży" - krajoznawczy (odc.1)
14.55 "Video wizyty" - popularnonaukowy (odc.1)
16.00 "Anastazja" - fabularny (odc.14)
17.15 Reklama
17.35 "Śmierć - i co dalej?" - reportaż Magdaleny Wojciechowskiej
18.30 "Jazz w  muzeum" cz. I - reportaż A. Iwanowskiej-Pawlak
19.30 "Czy wiesz..." - popularnonaukowy (odc.7)
19.55 Reklama
20.45 "Anna Karenina" cz.l - dramat
22.15 Reklama
22.35 Zakończenie programu
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SUPER RABAT na świetny rocznik 1999
Decydując się teraz na jeden z modeli, 
możesz otrzymać do 6% rabatu.
Renault Twingo 4% rabatu
Zaprasza A u to ryzow any  P artner R enault:

Au I o lideR
Sp. z o.o.

Kalisz Ostrów Wlkp.
ul. Łódzka 69 ul. Poznańska 78
tel. (062) 764 50 80 tel. (062) 592 55 22
Zapraszamy:pn.-pt. S.no-IH.oo, sb. H.oo-16 on

RENAULT / A j
A»»ł»iy*r.o 'yLjjr

2 4  h  Renault Credit Polska RENAULT

ROCZNY KOSZT
KREDYTU

ZAKŁAD KSZTAŁCENIA 
ZAWODOWEGO

Jarocin, ul. Przemysłowa 3

o r g a n i z u j e  k u r s y

• Podstawowej obsługi komputera
• Obsługi kas fiskalnych
• Kierowców wózków
• Księgowości z wykorzystaniem komputera
• BHP dla pracodawców

i osób kierujących pracownikami
• BHP dla pracowników
• Spawania:

- elektrodami otulonymi
- gazowego
- w osłonach mieszanek gazowych
- w metodzie TIG

oraz inne stosownie do potrzeb

Zapisy: tel./fax 747-32-61

PŁYTKI
CERAMICZNE
OKNA URZĘDOWSKIEGO 

OKNA i DRZWI
PCV i Aluminium

-------------------------GWARANTUJEMY-------------------------

10 LAT GWARANCJI
JAROCIN, ul. Leszczyce 15, tel. (0-62) 747-32-01

G *°-

PRZEDSIĘBIO RSTW O  
TR ANSPO RTO W O -HAN DLO W E 

A rkad iusw z Florczyk 
63-810 Borek W lkp., ul. Powst. W lkp. 34 

tel. (0-65) 571-63-55

Zadzwoń i umów się na bezpłatny pomiar i kalkulację Twego dachu
D A C H Ó W K I  B E T O N O W E  -  D A C H Ó W K I  C E R A M I C Z N E  

S Z W E D Z K A  B L A C H A  -  D A C H Ó W K O W A  I T R A P E Z O W A  
G O N T Y  B I T U M I C Z N E  -  F A L I S T E  P Ł Y T Y  B I T U M I C Z N E  

P A P Y  T E R M O Z G R Z E W A L N E  I T R A D Y C Y J N E  
O R A Z  O K N A  D A C H O W E  -  W Y Ł A Z Y  K O M I N I A R S K I E  

I I N N E  A K C E S O R I A  D E K A R S K I E

WEŁNY FIRMY GULLFIBER 
PŁYTY KARTONOWO-GIPSOWE + PROFILE 

OKNA, DRZWI, ROLETY Z PVC

WYKONUJEMY MONTAŻ POKRYĆ DACHOWYCH 
W OPARCIU 0 WŁASNĄ FIRMĘ DEKARSKĄ 

NAWIĄŻEMY RÓWNIEŻ WSPÓŁPRACĘ Z INNYM FIRMAMI DEK
NISKIE CENY - SPRZEDAŻ RATALNA, TRANSPORT DO KLIENTA

S p r z e d a ż

KUREK
ODCHOWANYCH
odbędzie się pod koniec maja

Mieszków, ul. Jarocińska 29

S I A T K A

O G R O D Z E N I O W A

P R O D U K C J A  i S P R Z E D A Ż
K o ln i c z k i  2 9  

t e l .  ( 0 - 6 1 ) 2 8 7 - 5 4 - 3 5
(771/2000)

N A D L E Ś N IC T W O

J A R O C IN
ul. T. Kościuszki nr 43 

o f e r u j e

d o k o n a n i e  r o z b i ó r k i  
w  z a m i a n

z a  o d z y s k a n y  m a t e r i a ł  
o b i e k t ó w  b y ł e j  

s t a n i c y  h a r c e r s k i e j ,  
z l o k a l i z o w a n e j  w  Ż e r k o w i e  
( o k o l i c e  w i e ż y  t e l e w i z y j n e j )

Szczegółowe informacje pod numerem 
telefonicznym: 747-23-19._________________ __________________(778/2000)
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P e w n e  z w y c i ę s t w o
Bardzo dobrze zainaugurowali rozgrywki poznańskiej ligi okręgowej piłkarze 

Herbapolu Klęka. W pierwszym meczu rundy wiosennej pokonali w meczu wyjazdowym 
Arkę Kiekrz 2:0 i zachowali pozycję lidera.

Na turniej do Opola, który odbył 
się 18 marca, pojechało trzech 
jarociniaków: Roman Wojtkowiak, 
Hubert Grzesiak i Jarosław Piątek. 
Wszyscy są zawodnikami Jarociń
skiego Klubu Karate Kyokushin. 
Z tej trójki najlepiej spisał się Ja
rosław Piątek startujący w kumite 
seniorów (kat. 70 kg), który po 
emocjonujących zmaganiach zajął 
trzecie miejsce. W walce o finał 
zmierzył się z aktualnym mistrzem 
Polski juniorów. Przez cały poje
dynek walczył bardzo dobrze sto

sując różne techniki i zmuszając 
przeciwnika do obrony. Prawie 
przez całą walkę prowadził, ale 
chwila dekoncentracji w ostatnich 
sekundach spowodowała zdobycie 
przez przeciwnika decydującego o 
zwycięstwie punktu.

Wywalczenie trzeciego miejsca 
jest wielkim sukcesem tego mło
dego zawodnika. Jarosław Piątek 
jest jeszcze juniorem, a odnosi już 
pierwsze sukcesy wśród seniorów. 
W zawodach uczestniczyło 110 
zawodników z 16 klubów. (fan

Drużyna Herbapolu jest dobrze 
przygotowana do rozgrywek. Nie, 
doznała wzmocnień - powrócił 
tylko po pobycie w wojsku Tomasz 
Antczak.

Pierwszy mecz w rundzie wio
sennej gracze Herbapolu rozegrali 
w bardzo pięknych wiosennych 
warunkach. Piłkarze obu drużyn 
dostroili się pogody i stworzyli 
niezłe widowisko. W pierwszej 
połowie klęcznie mieli zdecydo
waną przewagę, która udokumen
towali dwoma bramkami. Obie 
padły po błędach bramkarza gospo
darzy, który grał bardzo niepewnie. 
Często wypuszczał piłkę z rąk. 
Zaw odnicy Herbapolu szybko 
zauważyli słabość golkipera i wiele 
piłek wrzucali w pole karne licząc 
na dobitki.

Przed tygodniem  opubliko
waliśmy reportaż z żerkowskich 
mistrzostw. Ze względu na cykl 
składania Gazety do druku, nie 
mogliśmy wówczas podać jeszcze 
wyników drużynow ych, które 
otrzymaliśmy z Wielkopolskiego 
Związku Lekkiej Atletyki w Po
znaniu dopiero w środku tygodnia. 
Jak się okazało, zarówno wśród 
dziewcząt jak też wśród chłopców, 
bezkonkurencyjni okazali się gimna
zjaliści i uczniowie Szkoły Podsta
wowej w Żerkowie. To kolejny 
ogromny sukces Władysława Bierły 
i pozostałych nauczycieli wycho
wania fizycznego w żerkowskich 
szkołach. Głównie dzięki żerkow- 
skim biegaczom na czele klasyfi
kacji powiatów znalazł się Jarocin. 
W rywalizacji szkół średnich w kate
gorii dziewcząt drugie miejsce zajął

Pierwsza bramka padła właśnie 
po tąkiej wrzutce. Do bezpańskiej 
piłki doskoczył rozgrywający dobre 
spotkanie K rzysztof Szczotka 
i zdobył prowadzenie.

Kilka minut później mogło być 
2:0, ale sytuacji sam na sam nie 
wykorzystał Tomasz Parus. Ale co 
się odwlecze to nie uciecze. Po ko
lejnym dośrodkowaniu bramkarz 
Arki złapał co prawda piłkę, ale pa
dając na ziemię wypuścił ją rąk. Do 
piłki dobiegł obrońca gospodarzy 
“pięknym strzałem” umieścił ją we 
własnej siatce. To była jedna z pięk
niejszych bramek w całym sezonie.

Prowadząc 2:0 Herbapol kon
trolował sytuację na boisku. Pod 
koniec pierwszej połowy kontuzji 
doznał grający trener - Adam Parus, 
który dograł jeszcze do końca tej

Zespól Szkół Zawodowych Nr 1 w Ja
rocinie. Podopieczne Macieja Ko
niecznego tylko czterema punktami 
przegrały z LO Puszczykowo (szko
ła sportowa). Oto uzupełnione wy
niki indywidualne (miejsca zawod
ników z Ziemi Jarocińskiej do dwu
dziestej lokaty): szkoły podstawo
we: dziewczęta: rocz. ’88 - 4. Jago
da Tomaszewska, 6. Dominika Szal
bierz, 9. Katarzyna Wojciechowska, 
14. Joanna Nowak (wszyskie Żer
ków); rocz. ’87 - 5. Marta Kubiak, 
7. Agata Remer (obie Żerków); 
rocz. ’85 - 6. Ewa Matuszczak (Kot
lin); chłopcy: rocz. ’88 - 9. Grze
gorz Staśkowiak (Żerków), 12. 
Adam Mazurek (SP 2 Jarocin), 14. 
Mariusz Miskiewicz (Kolniczki), 
18. Patryk Kubiak (Żerków); rocz. 
’87 -1. Mateusz Gościniak (Wilko- 
\#yja), 6. Piotr Kusyk (SP 5 Jaro-

części gry, ale po przerwie został 
zastąpiony przez Roberta Płócie- 
niczaka.

W drugiej części gracze Arki 
z animuszem ruszyli do odrabiania 
strat. Jednak sił starczyło im na 
pierwsze dwadzieścia minut, stwa
rzając zagrożenie pod bramką Her
bapolu, w której pewnie bronił 
Paweł Parus. W końcówce gra się 
wyrównała, ale bramki już nie padły.

Zwycięstwo Hebapolu umoc
niło ich na pierwszym miejscu 
w tabeli.

Skład Herbapolu: P. Parus, 
M. Łukaszyk, R. Heleniak, J. Parus, 
A. Aleksandrowicz (J. Jędrzak), 
A. P arus (R . P łó c ien icza k ), 
D. Płócieniczak, M. Skrzypczak 
(T. Antczak), K. Szczotka, T. Parus, 
W. Giel (D. Bierła) (fan

cin), 9. Krzysztof Reszelski, 13. Ro
bert Jankowski (obaj Witaszyce); 
rocz. ’85 - 12. Szymon Michalak, 
18. Hubert Oczkowski (obaj Żer
ków); gimnazja: dziewczęta: rocz. 
’86 - 12. Karolina Marchwiak, 16. 
Paulina Wojtczak, 17. Katarzyna 
Jaśkowiak, 19. Magdalena Andrze- 
jak (wszystkie Żerków); chłopcy: 
rocz. ’86 - 3. Tomasz Ludwiczak, 7. 
Jakub Żukrowski, 15. Norbert Dry- 
gas, 20. Mariusz Stolecki (wszyscy 
Żerków); szkoły średnie: dziewczęta: 
rocz. ’83 - ’84 - 6. Paulina Giel, 13. 
Elżbieta Szymczak, 17. Joanna 
Frycholc (wszystkie ZSZ 1 Jarocin); 
rocz.’81 - ’8 2 -13. Anna Bierła (ZSZ 
1 Jarocin); chłopcy: rocz. ’83 - ’84 - 
17. Sławomir Udzik (LO Jarocin), 25. 
Maciej Bukowski (ZSZ 1 Jarocin); 
rocz. ’81 - '82 - 21. Michał Sta- 
sierowski (LO Jarocin). (pw)

Rzucali d o  tarczy
Rozegrane zostały trzy kolejne turnieje darta zaliczane do 

klasyfikacji Lowen S.P.O.R.T. W pierwszym zwyciężył 
Marek Wojtasiak, w drugim Tomasz Hejduk, a w trzecim 

Marek Kasprzak (wszyscy z Jarocina). Jarocińscy darciarze 
uczestniczyli także w zawodach w Poznaniu oraz 

w Mistrzostwach Polski do lat 21 w Darcie.

T r z e c i  P i ą t e k
Jarosław Piątek zajął trzecie miejsce w Makroregionalnych 
Mistrzostwach Dolnego Śląska w Karate Kyokushin, które 

rozegrano w Opolu.

Medaliści w kat. 70 kg. Pierwszy z lewej Jarosław Piątek

D r u ż y n o w o  -  Ż e r k ó w !
Szkoła Podstawowa i Gimnazjum z Żerkowa, zarówno wśród dziewcząt jak i chłopców, 

triumfowały w klasyfikacji drużynowej Mistrzostw> Wielkopolski w biegach przełajowych, 
które rozegrano w Żerkowie 18 marca. Dzięki temu w klasyfikacji powiatów’

zwyciężył Jarocin.

Sport program ow any
Społeczna Gminna Rada Sportu, która od dwóch miesięcy istnieje w Kotlinie zajmuje się 

organizacją imprez sportowo-rekreacyjnych na terenie gminy. Dotychczas odbyło się 
kilka turniejów’ piłki nożnej i jeden - szachowy.

Pierwszy z turniejów odbył się 
11 marca w barze “GIL” w Jaro
cinie. Zwyciężył Marek Wojtasiak, 
który wyprzedził Tomasza Marcin
kowskiego z Góry i Marka Kas
przaka. W następnym, rozegranym 
w 18 marca w barze "AUTO-B AR” 
w W itaszyczkach. Tym razem 
wygrał Tomasz Hejduk, przed trium
fatorem  poprzedniego turnieju 
- Markiem Wojtasiakiem i Pawłem 
Zajdlerem  z Góry. W trzecich 
zawodach (bar “POD KOGUTEM” 
w Górze) pierwsze miejsce wywal
czył Marek Kasprzak. Drugi był 
ponownie Marek Wojtasiak, a trzeci 
Tomasz Hejduk.

Jarocińscy darciarze uczest
niczyli także w turnieju w Poznaniu 
w pubie “GRAFFITI”. Tym razem 
grano w odmianę 301 z podwójnym 
zakończeniem. W zawodach tych 
Jarocin reprezentowali: Marek

Kasprzak, Marek Wojtasiak, Kry
stian Urbański, Włodzimierz Paw
lak, Jakub Kasprzak Błażej Zaradny 
i Jarosław Zaradny. Wyjazd do 
Poznania zakończył się sukcesem. 
M arek W ojtasiak zajął drugie 
miejsce, Marek Kasprzak był trzeci, 
a Krystian Urbański - czwarty.

11 marca jarociniacy startowali 
w Szczecinku w Mistrzostwach 
Polski do lat 21. Wraz z drużyną z Po- 
znania zabrali się Jakub Marciniak 
i Błażej Zaradny. Grano w 301 z podwój- 
nym zakończeniem. Ostatecznie 
Jakub Marciniak zajął 14. Miejsce, 
a Błażej Zaradny był 50.

Kolejne turnieje odbędą się: 
1 kwietnia o godz. 15 w barze “GIL” 
i 8 kwietnia także o 15 w “Piwnicy 
Jana”. Więcej informacji o turnie
jach można znaleźć w lokalach 
organizujących zawody.

PRZEMYSŁAW SIERSZUŁA

Rada została powołana 11 stycznia 
2000 roku. Przewodniczącym pre
zydium rady sportu został Stefan 
Taczała - przewodniczący gminnej 
komisji oświaty, a jego zastępcą i koor
dynatorem sportu - Tomasz Kosiński. 
Sekretarzem rady sportu została Hono
rata Ratajczak, skarbnik ZMW w Woli 
Książęcej. Członkami prezydium rady 
zostali: Michał Grzelak - nauczyciel 
wychowania fizycznego w Woli Ksią
żęcej i Wiesław Mielczarek - Kotlin. 
W skład rady weszli również: Łukasz 
Lewandowicz - przedstawiciel klubu 
„Sparta”, Czesław Kasołka - przewod
niczący „Sparty”, Władysław Woźniak

- prezes UKS Kotlin, Włodzimierz 
Szymkowiak - nauczyciel wychowania 
fizycznego w Kotlinie, Marek Łapaj
- nauczyciel w-f w Sławoszewie, Sławo
mir Wąsiewski - dyrektor Zespołu Ob
sługi Placówek Oświatowych w Kot
linie, Sławomir Kozłowski - przedsta
wiciel Zarządu Gminnego ZMW 
w Woli Książęcej.

Głównymi ośrodkami sportu gmin
nego będą szkoły w Woli Książęcej 
i w Kotlinie. Zawody będą się odbywały 
również w Sławoszewie i w Magnu- 
szewicach. Rada wspólnie przygotowała 
program gminnych imprez. Wśród plano
wanych zawodów znalazły się przede

wszystkim turnieje: piłki nożnej, uniho- 
keja, badmintona, tenisa stołowego, piłki 
siatkowej, koszykowej oraz szachowy. 
Imprezy będą organizowane zarówno dla 
dzieci, młodzieży, jak i dorosłych. Zapla
nowano m. in. festyn sportowo-rekrea
cyjny z okazji Dnia Dziecka oraz Gminną 
Spartakiadę Mieszkańców Wsi w lipcu i 
w sierpniu. W opracowanym przez radę 
gminnym kalendarzu znalazło się 29 
imprez sportowo-rekreacyjnych. Spo
łeczna Gminna Rada Sportu będzie zajmo- 
wała się rozesłaniem regulaminów 
i afiszy, przygotowaniem dokumentacji, 
nagród i dyplomów oraz przeprowadze
niem poszczególnych imprez. (is)
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T a r c e  c o r a z  s i l n i e j s z e
Kolejny sukces odniosły sztangistki LKS-u Tarce. Tym razem dobry występ 

zaliczyły młodziczki. Joanna Filipiak wywalczyła brązowy medal w klasyfikacji 
indywidualnej (kat. 64 kg) Mistrzostw Polski Zrzeszenia LZS . Drużynowo reprezentantki

LKS Tarce zajęły czwarte miejsce.

Tydzień po wielkim sukcesie 
starszych koleżanek w Mistrzo
stwach Polski juniorek, ich młodsze 
następczynie odniosły również 
sukces w Mistrzostwach Polski 
Zrzeszenia LZS w Podnoszeniu 
Ciężarów Młodziczek do lat 16. Za
wodniczki LKS-u Tarce walczyły 
bardzo dobrze i przywiozły z Pio
trowic koło Lublina brązowy medal 
- Joanna Filipiak - kat. 64 kg. Nie
wiele zabrakło im także do trze
ciego miejsca w klasyfikacji klu
bowej. Ostatecznie wywalczyły 
czwarte miejsce.

M łodziczki z Tarzec po raz 
pierwszy startowały w tak poważ
nych zawodach. Trenują bowiem 
dopiero od kilku miesięcy. Więk
szość ich przeciwniczek ma za sobą

kilka lat treningów.
Indywidualnie najlepiej spisała 

się wspomniana już Joanna Fili
piak. Oprócz niej startowały: Ag
nieszka Bartoszak (kat. 50 kg - piąte 
miejsce), Martyna Mikołajewicz 
(kat. 54 kg - szóste miejsce), Marta 
Łagodzińska (kat. 59 kg - czwarte 
miejsce) oraz Elżbieta Błaszczyk 
(kat + 70 kg - szóste miejsce).

W klasyfikacji drużynowej 
sztangistki z Tarzec przegrały tylko 
z bardzo utytułowanymi klubami. 
Zwyciężył WLKS Siedlce przed 
Mazowią Ciechanów i Gromem 
Więcbork. W pokonanym polu 
pozostały m.in. reprezentantki 
Tarpana Mrocza (czwarte miejsce 
w ubiegłorocznym pucharze Pol
ski). (faf)

Joanna Filipiak - brązowa medalistka 
Mistrzostw Polski Zrzeszenia LZS

Z w y c ię s t w a  w  m e m o r ia le  

B o ż e n y  K u r e k
Kilka czołowych lokat zajęli pingpongiści Czwórki Jarocin w IX  Ogólnopolskim 

Memoriale Bożeny Kurek, który odbył się w Wysocku Wielkim. Najlepiej spisała się 
Hanna Wiśniewska, która zwyciężyła w turnieju otwartym kobiet.

Z powodu trudności finan
sowych reprezentacja Czwórki 
pojechała do Wysocka na własny 
koszt. Startowała jednak udanie. 
W najmłodszej kategorii skrzatów 
wśród dziewcząt zwyciężyła Anna 
Zięciak, zaś wśród chłopców Karol 
Danielak w rywalizacji z sześćdzie
sięcioma starszymi rywalami upla
sował się na pozycji 7 - 8. W ka
tegorii młodzików drugie miejsce 
zajął Sebastian Kędzior, zaś szóste 
- Maciej Pawlak. Maciej Mikołaj
czak został sklasyfikowany na po
zycji 7-8, a Filip Danielak na miej
scu 9-12. Wśród młodziczek druga 
była Ewa Ciemniejewska, a trzecia 
Milena Grobelniak. Największą 
niespodziankę w turnieju sprawiła 
Hanna Wiśniewska, która w tur

nieju otwartym kobiet pokonała 
wszystkie najlepsze zawodniczki 
w południowej Wielkopolsce.

*
Michał Kędzior udanie repre

zentował Czwórkę Jarocin w III 
Ogólnopolskim Turnieju Klasyfi
kacyjnym młodzików w Piasecznie. 
W stawce sześćdziesięciu czterech 
najzdolniejszych polskich mło
dzików sklasyfikowany został na 
miejscu 25 - 32. tym samym zapew
nił sobie udział bez eliminacji w IV 
OTK, który odbędzie się w Gdań
sku.

*
N iezbyt udanie zaw odnicy 

Czwórki Jarocin zaprezentowali się 
w Okręgowym Turnieju Klasy
fikacyjnym juniorów i młodzików,

który odbył się w Krotoszynie. 
Tylko Maciej Mikołajczak odniósł 
sukces, zajmując w stawce dwu
dziestu czterech zawodników dru
gie miejsce premiowane awansem 
do finału wielkopolskiego. Na 
miejscach 9-12 uplasował się Filip 
Danielak. Pechowo grały dziew
częta. Do finału wielkopolskiego 
awans wywalczyło po czterech 
czołowych zawodników. W kate
gorii młodziczek Ewa Ciemniejew
ska zajęła piąte miejsce, Milena 
Grobelniak - siódme, a Urszula 
Wiśniewska i Alicja Zięciak upla
sowały się na pozycjach 9 - 1 2 .  
Wśród juniorek Anna Nagła, Józe
fina Nowaczyk i Joanna Kozłowska 
zajęły kolejno miejsca 5, 6 i 7.

(pwt)

ogłoszenia

F O T O
A l  ■  I M n «

C E N T R U M | ' f j  L I N D A
P a d e r e w s k i e g o  1

Konkurs P R O D U K C J A  -  M O N T A Ż  -  S E R W I S

od maja do września O K N A  i D R Z W I z P C V  i A L U , R O LE TY , O G R O D Y
co miesiąc do wygrania 
4 aparaty fotograficzne Z IM O W E , FA SA D Y, W IT R A Ż E  P j f

rozlosowywane 
wśród naszych klientów 

Zdjęcia
9 x13 - 45 gr, 10 x15 - 65 gr

N A J W Y Ż S Z A  J A K O Ś Ć  -  A T R A K C Y J N E  C E N Y
Zakład Produkcyjny 62-730 Dobra, Chrapczew, tel./fax (0-63) 214-13-00

ZAPRASZAMY
(643/2000)

Kalisz, ul. Widok 53A, tel./fax 766-45-99 
Kotlin, ul. Poznańska 47, tel./fax 740-54-51

I P P O N  z n o w u  w  czołówce
Maciej Kupryjańczyk zajął piąte miejsce w finale 

Ogólnopolskiego Turnieju Klasyfikacyjnego Juniorów 
w Judo w Olsztynie. Tydzień wcześniej na pierwszej elimi
nacji do Mistrzostw Polski Kadetów i Kadetek reprezentanci 
IPPON-u wywalczyli trzy pierwsze i jedno trzecie miejsce.

Pierwsza eliminacja do Mistrzo
stw Polski Kadetów i Kadetek w Judo 
rozegrana została rozegrana w so
botę, 18 marca w Poznaniu. IPPON 
reprezentowało 10 zawodniczek 
i zawodników. Siedmioro z nich to 
wychowankowie Jacka Tomczaka, 
a troje to podopieczni Sebastiana 
Jakrzewskiego z Poznania, startu
jący w barwach jarocińskiego klubu.

Najlepiej z w zawodach wy
padli Jakub Werbiński - kat. 46 kg, 
oraz Agata Dominiczak (kat. 70 kg) 
i Sławomir Piotr (kat. 60 kg) - oboje 
z Poznania, którzy wywalczyli pierw
sze miejsca. Na trzecim miejscu 
zawody ukończyła Aneta Matela 
(kat. 36 kg).

Trzech zawodników uplaso
wało się na piątych miejscach: Jaro
sław Wieczorek (kat. 38 kg), Jakub 
Somerfeld - kat. 55 kg (Poznań) i Hu
bert Gabryszak (kat. 60 kg).

Siódm e, także punktowane 
miejsca wywalczyli Bartosz Grze
lak (kat. 38 kg), Maciej Walkowiak 
i Jakub Szymankiewicz (obaj kat. 50 kg).

Tydzień później - 25 marca w Ol
sztynie w finale Ogólnopolskiego 
Turnieju Klasyfikacyjnego Junio

rów rywalizowali ich starsi i bar
dziej doświadczeni koledzy. Nie
stety kontuzja wyeliminowała z tych 
zawodów Bartka Jędrzejczaka, któiy 
miał wielką szansę na medal (aktual
nie jest w kadrze Polski, jest także 
drugi na listach rankingowych).

Najlepiej w turnieju zaprezen
tował się Maciej Kupryjańczyk 
(kat. 81 kg), który zajął piąte miej
sce. Maciej po raz pierwszy star
tował w wyższej kategorii Wago
wej. W jednej z walk eliminacyj
nych wygrał z niepokonanym od 
dwóch lat Michałem Orłem. Nie
stety przegrał walkę o ćwierćfinał 
z późniejszym zwycięzcą zawo
dów. Nieznacznie przegrał także 
walkę o trzecie miejsce (karą).

Siódme miejsca wywalczyli 
Tomasz Kiełb i Maciej Walczak 
(obaj kat. 66 kg).

Dla Tomka jest to sukces, ale 
Macieja na pewno stać na więcej. 
Na dziewiątym miejscu zawody 
ukończył Piotr Kowalski (kat. 81 
kg). Nie wyszedł niestety występ 
Danielowi Mrozowi, który przegrał 
pierwszą walkę i odpadł z turnieju.

(faf)

W Kotlinie kopali na hali
Drużyna z Twardowa zwyciężyła w I Gminnym Turnieju 

w Halowej Piłce Nożnej dla Młodzieży. W finale pokonali 
reprezentantów Kotlina dopiero w rzutach karnych 4:3

W finałowym turnieju halowej 
piłki nożnej dla młodzieży znalazło 
się osiem  drużyn, które przy
dzielono do dwóch grup. W pierw
szej zagrali: Sławoszew I, Sławo- 
szew II, Twardów I i Kurcew. W dru
giej wystąpili Kotlin I, Kotlin II, 
Twardów II i Wola Książęca.

W grupie A zanotowano nastę
pujące rezultaty: Sławoszew II 
- Twardów I 3:2, Kurcew - Sławo
szew I 2:3, Sławoszew II - Kurcew 
3:3, Twardów I - Sławoszew I 0:1, 
Sławoszew II - Sławoszew I 1:4 
oraz Twardów I - Kurcew 0:1.

W grupie B: Kotlin I pokonał 
Twardów 3:0, Kotlin II zwyciężył 
z Wolą Książęcą 5:0, Kotlin I prze
grał z Kotlinem II 1:4, Twardów II 
rozgromił Wolę Książęcą 12:0, 
Kotlin I jeszcze wyżej pokonał 
Wolę Książęcą 14:0, Twardów II 
wygrał z Kotlinem II 1:0.

W meczach półfinałow ych 
spotkali się Kotlin I który zwyciężył 
z Kurcewem 3:0, natomiast w dru
gim meczu Twardów II wygrał ze 
Slawoszewem I 3:0.

Dwa ostatnie spotkania turnieju 
rozstrzygały rzuty karne. W meczu 
o trzecie miejsce, w którym spot
kały się ekipy Kurcewa i Sławo-

szewa I padł remis 1:1. W karnych 
lepsi okazali się reprezentanci 
Kurcewa 5:4 i to oni zajęli trzecie 
miejsce.

W finale wystąpili faworyci 
turnieju: Kotlin I i Twardów II. Do 
przerwy przewagę mieli kotlinianie, 
którzy prowadzili już 2:0. Jednak 
dzięki wielkiej ambicji piłkarzom 
z Twardowa udało się doprowadzić 
do remisu.2:2. Oni także lepiej 
egzekw ow ali jedenastk i (4:3) 
i zwyciężyli w I Turnieju w Halo
wej Piłce Nożnej dla Młodzieży.

Zawodnicy z Kotlina i Twar
dowa to wychowankowie Tomasza 
Kosińskiego, z którym wielokrotnie 
zdobywali mistrzostwo woj. kali
skiego w piłce halowej.

Zwycięska drużyna grała w skła
dzie: Błażej Maniak, Robert Ma
niak, Maciej Pajdowski, Wojciech 
Gogacz, Grzegorz Jankowiak.

Najwszechstronniejszym zawod
nikiem turnieju wybrano Marka 
Niewiadę z Kotlina, a za najlepszego 
bramkarza uznano reprezentanta 
Twardowa - Wojciecha Gogacza.

Turniej zorganizowała Gminna 
Społeczna Rada Sportu, a nagrody 
ufundował Urząd Gminy z Kotlina.

(faf)

26 Gazeta Jarocińska 13 (495) 31 marca 2000



o g ł o s z e n i a

B a n k  S p ó łd z ie lc z y  w  J a ro c in ie
al. Niepodległości 5 

Tel. 747-23-53, fax 747-22-07

o f e r u j e :
Kredyt w systemie ratalnym na:

•  z a k u p  w ę g l a
•  z a k u p  m a t e r i a ł ó w  b u d o w l a n y c h  i p r z e m y s ł o w y c h

-  O p r o c e n t o w a n i e  k r e d y t u  s t a ł e  -  1 5  %
-  T e r m i n  s p ł a t y  w  1 2  r a t a c h  p ł a t n y c h  c o  m i e s i ą c
-  W y s o k o ś ć  k r e d y t u  i w a r u n e k  u d z i e l e n i a  k r e d y t u  

z a l e ż n e  o d  p o s i a d a n i a  z d o l n o ś c i  k r e d y t o w e j
Zapraszamy również do naszych oddziałów w:

• Kotlinie - ul. Powstańców Wielkopolskich 1
• Jaraczewie - Rynek 3
• Koźminie Wlkp. - ul. Borecka 22

S e r d e c z n i e  z a p r a s z a m y !
_________________________________________________________________________________(769/2000)

« i | ji b ra my g a razowe 
' '  sekcyjne i uchylne, 

automaty
automaty do bram wjazdowych 
bramy przemysłowe, szlabany

101

OK N A  Z  D R EW N A  
S O S N O W E G O  l  M A H O N IO W E G O

N O W O Ś Ć !
O K N A  D R E W N IA N 0 -A L U M IN I0 W E  

Przy zakupie okna 
żaluzja 30% tan ie j!

P la ś tm ó
okna z PCW

5 C H O C D

I ł U -

BIURO HANDLOWE
ul. św. Dudu 2 (wejście od ul. Kościelnej), 63-200 Jarocin 
teL: 062 505 25 60: lax: 062 505 3132; tel. kom.: 0601873 856

p O Z IO m e  drewno,aluminium 
na każdy typ okna - pełna gama barw, 
szerokościtaśm 16mm 25mm 35mm

p io n o w e  materiałowe, PCV, aluminium 
największy wybór materiałów i kolorów

R o le ty
m a t e r ia ło w e  jednokolorowe,
wielobarwne na okna tradycyjne i PCV. s 
Z e w n ę t r z n e  zespolone i natynkowe § 
profil standardowy, antywłamaniowy, krata, t

uszczelnianie okien i drzwi
Jarocin, ul. Św. Ducha 2 
wejście od ul. Kościelnej

tel. 505 31 31 ; 505 28 85

Naczelnik Urzędu Skarbowego  
w Jarocinie

podaje do publicznej wiadomości, że dnia 4 kwietnia 2000 r. o godz. 12.00 
odbędzie się licytacja:

b e t o n i a r k i  w ł a s n e j  k o n s t r u k c j i  o  p o je m n o ś c i  2 5 0 1

wartość szacunkowa 2.500 zł
Wadium w wysokości 10 % wartości szacunkowej należy wpłacać 

w Urzędzie Skarbowym, pokój nr 16, budynek B, w godzinach 10.00 - 11.00

w y r o b ó w  b e t o n o w y c h  -  t r y l i n k a  -  w  i lo ś c i  4 . 5 0 0  s z t .

w cenie 1,93 zł za szt.
L i c y t a c j a  z a j ę t y c h  r u c h o m o ś c i  o d b ę d z i e  s i ę  

u  K r z y s z t o f a  Z w o l i ń s k i e g o  p r z y  u l .  J ę c z m i e n n e j  9  w  J a r o c i n i e

A U T O  -  D U T K I E W I C Z
J a r o c i n ,  u l .  W r o c ł a w s k a  2 2 5  

t e l  / f a x  ( 0 - 6 2 )  7 4 7 - 3 7 - 5 5 ,  7 4 7 - 6 0 - 5 5

ATRAKCYJNE KREDYTY:
- STAŁE OPROCENTOWANIE

N O W E

INNE ATRAKCYJNE PROMOCJE

PAKIETY UBEZPIECZENIOWE 2,3 ROK

MONTAŻ:
- ALARMÓW
- CENTRALNYCH ZAMKÓW
- BLOKAD
- IMMOBILISERÓW

PRZEGLĄDY:
- GWARANCYJNE FIAT
- POGWARANCYJNE

NAPRAWY BLACHARSKIE

P U N T O

W  S P R Z E D A Ż Y

PHU
AGENCJA
CHROBRY CHROBRY

POŻYCZKI 
GOTÓWKOWE
• M in im u m  fo r m a ln o ś c i
• S ta ły  d o c h ó d ,  r e n ta  lu b  e m e r y tu r a
• K r e d y ty  r ó w n ie ż  w  d o m u  k l ie n ta

Biuro kredytowe:
Jarocin, Rynek 15 (sklep C iżem ka), tel. 505-25-55, 0-602/798-440 
Pleszew, ul. Daszyńskiego 2, Hotel „Wctona", tel. j. w. (725/2000)

Okna i drzwi PCV
Do wyboru dwa profile 
REHAU i SALAMANDER 

Okucia WINKHAUS
Okna typowe - odbiór natychmiastowy

Jarocin, ul. Wrocławska 59 (sklep Fuga) 
tel. 747-75-38, po 18.00 - 747-44-54

(762/2000)

JRANS-KREDYT’
Kredyty gotówkowe 

Kredyty ratalne

Kredyty do 10.000 zł bez poręczyciela 

Okres spłaty do 4 lat 

Niskie oprocentowanie 

Szybka realizacja kredytu 

Zadzwoń

a uzyskasz rzetelną informację

Agencja Jarocin
ul. Śródmiejska 4 (wejście od ul. Targowej) 

63-200 Jarocin, tel. (0-62) 505-25-40
(702/2000)

K O L M E X

O F E R U J E M Y :

N A J T A Ń S Z E  M A T E R I A Ł Y  B U D O W L A N E

- CEMENT, WAPNO BUDOWLANE, ZAMIENNIK WAPNA
- BETON KOMÓRKOWY "TERMOREX"
- CEGŁA WAPIENNA "SILKA", CEGŁA PEŁNA, DZIURAWKA
- CERAMIKA BUDOWLANA "CERABUD" - KROTOSZYN
- STYROPIAN, SIATKA, KOŁKI, KLEJ, WEŁNA MINERALNA
- PAPY, LEPIKI, IZOLBETY, SMOŁA DACHOWA
- BLOCZKI FUNDAMENTOWE, KLEJE ATLAS, GIPSY

N A J T A Ń S Z E  N A W O Z Y  M I N E R A L N E

TO W AR  DOW OZIM Y W ŁASNYM  TRANSPORTEM  
ZAM ÓW IENIA PR ZYJM UJEM Y TELEFO NICZN IE

T e l . / f a x  ( 0 - 6 2 )  7 4 9 - 3 7 - 2 3  t e l .  0 - 6 0 4 / 4 7 8 - 0 8 1  

C IE L C Z A , u l. S ie n k ie w ic z a  5 3 a  
P o n . - P ią te k  g o d z . - 8 .0 0  - 1 6 . 0 0  

S o b o ta  - 8 .0 0  - 1 4 . 0 0

F0T0-LAB0RAT0RIUM
63-200 Jarocin, Rynek 9

Proponujemy swe usługi w zakresie nowoczesnej

FOTOGRAFI BARWNEJ
Wykonujemy:

Super Expres - zdjęcia dowodowe, 
paszportowe, legitymacyjne (3 minuty) 

i- Videofilmowanie 
i - Usługi ksero
es- Prowadzimy sprzedaż art. fotograficznych 
k- Zdjęcia techniczne, reportażowe, portrety, itd.
‘ - Zdjęcia pocztówkowe z okazji ślubów, 

komunii, rocznic i zjazdów rodzinnych 
»  Zdjęcia seryjne w USC, kościele, grupowe, 

pogrzebowe oraz uroczystościowe na miejscu 
i w terenie za uprzednim zamówieniem 

r;" Prace laboratoryjne dla fotoamatorów 
r- Zakład udziela fachowej informacji 

dla fotoamatorów

Z A P R A S Z A M Y  DO N A S Z E G O  Z A K Ł A D U  
C zy n n e  od 8 .00  do  18.00  

N ied z ie le  i św ięta  od 9 .00  do 13.00

Działalność Oświatowa  
LOGOS

Środa Wlkp., ul. Słowackiego 13 
tel. (0-61) 285-60-24, 0-601/971-211

zezwól. Kuratorium Oświaty 
nr 29/94 

organizuje

KURS PRZYGOTOWAWCZY
do egzaminów eksternistycznych
w zakresie liceum ogólnokształcącego
- Zajęcia w Środzie Wlkp. w formie wie

czorowej
- Początek kursu w marcu, w grudniu 
2000 r.
(po zdaniu egzaminów państwowych 
świadectwo ukończenia szkoły śred
niej)

- Możliwość zdawania matury

Ośrodki Szkolenia Kierowców:
1. mgr inż. Ireneusz Leśniewski, tel. 747-50-53 

2. mgr Jan Leśniewski, tel. 747-81-17 
zapraszają na

KURSY KIEROWCÓW kat. B, A, T
do Gimnazjum (dawna Szk. Podst. nr 1) ul. T. Kościuszki 25 
w każdy piątek (począwszy od 7 kwietnia br.) godz. 16.00

Gwarantujemy solidnie prowadzone zajęcia 
przez wysoko kwalifikowaną kadrę.

Warunki płatności - przystępne.
Plac manewrowy z górką. Samochody PUNTO.
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Remis na początek
Nie udało się piłkarzom Jaroty Mercar Jarocin strzelić bramki w pierwszym meczu rundy wiosennej poznańskiej A-klasy. 

W bardzo trudnych warunkach (padający deszcz i zimno) zremisowali z Błękitnymi Psary Polskie 0:0.

Po rozmowie w szatni piłkarze Jaroty zagrali dużo lepiej

Tak naprawdę dopiero to spot
kanie było debiutem trenerskim 
Macieja Dolaty. Jarota rozegrała już 
trzy spotkania sparingowe pod 
wodzą nowego trenera, ale prak
tycznie dopiero w tym meczu szko
leniowiec Jaroty dysponował peł
nym składem.

Maciej Dolata postanowił prze
budować drużynę i postawić zdecy
dowanie na atak. Wystawił więc do 
składu trzech napastników: Tom
czaka, Czajkę i Banaszaka. W środ
ku pomocy zagrał Jacek Pacyński 
i na jego barkach spoczywać miało 
konstruowanie akcji ofensywnych. 
Bernard Woźniczka zagrał z tyłu 
(na pozycji defensywnego pomoc
nika) i miał także wspomagać part
nerów. Linia obrony oparta została 
na doświadczonym Robercie Paw
laku (jako libero) i dwóch kryją
cych obrońcach (Figan i Garbarek).

Niestety, na początku meczu 
zawodnicy nie do końca wypełniali 
założenia taktyczne. Zabrakło 
przede wszystkim sportowej agresji 
oraz gry skrzydłami. Brakowało 
także strzałów z dalszej odległości,

Banaszak Radlin 
-Dąb Derby Czarnylas 2:1

Andrzej Karaś udanie zade
biutował w roli trenera Banaszaka 
Radlin. Zasłużony, szczególnie dla 
jarocińskiej Victorii, szkoleniowiec 
poprowadził radlinian na doskonale 
mu znanym stadionie miejskim 
w Jarocinie do zwycięstwa nad be- 
niaminkiem A - klasy. Podopieczni 
A ndrzeja K arasia szczególn ie 
w pierwszej połowie zdecydowanie 
przeważali. W 18 minucie Prze
mysław Mąka dośrodkował z pra
wej strony boiska na pole karne, 
a Aleksander Matuszewski spryt
nym strzałem piętą uzyskał prowa
dzenie dla Banaszaka. W 30 mi
nucie gry na 2:0 podwyższył An
drzej Boruta. Najpopularniejszy 
sportowiec roku 1999 w plebiscycie 
naszej redakcji wykorzystał rzut 
karny, podyktowany za faul na 
aktywnym Matuszewskim. W tej 
części gry goście mieli szansę na 
zdobycie gola kontaktowego, ale 
bramkarz z Radlina, Dawid Strzy- 
kalski uratował zespół w sytuacji 
„sam na sam” z napastnikiem gości.

które przy mokrym boisku mogły
by zadecydować o zwycięstwie.

Piłkarze Błękitnych Psary Pol
skie, mimo dopiero ósmego miejsca 
w tabeli po rundzie jesiennej, 
sprawili jarociniakom wiele pro
blemów. Wyszli bardzo defensyw
nie ustawieni - broniąc się prawie 
całą drużyną, kontratakowali i czę
sto strzelali z daleka. W pierwszej 
połowie Jarota nie stworzyła żadnej 
stuprocentowej sytuacji. Mogła za 
to stracić bramkę. Pod koniec pierw
szej połowy gospodarze wywal
czyli mocno problematyczny rzut 
kamy, ale go nie wykorzystali. Przy
dało się doświadczenie Zdziebkow- 
skiego, który zdekoncentrował strze
lającego zawodnika Błękitnych.

W drugiej połowie, po repry
mendzie trenera, Jarota zagrała już 
dużo lepiej. Od pierwszej minuty 
zaatakowała bardziej zdecydowa
nie. Już w drugiej minucie, po akcji 
Tomczaka piłka trafiła w słupek 
i trafiła w nogi Banaszaka, ale nie 
znalazła się w siatce. Później na 
bramkę błękitnych strzelali m. in. 
bardzo aktywny w tym meczu

Po przerwie przewaga Banaszaka 
nie była tak znaczna, mimo to 
radlinianie stworzyli kilka groź
nych sytuacji. Sytuacji „sam na 
sam” z bramkarzem nie wyko
rzystali Boruta i Dariusz Kopa- 
czewski, zaś po dynamicznej akcji 
Nowakowskiego i dośrodkowaniu 
wzdłuż linii bramkowej nikt nie 
zdołał wepchnąć piłki do siatki. 
Goście jedynego gola zdobyli w 90 
minucie z rzutu karnego po faulu 
Damiana Malińskiego. Skład Bana
szaka: Strzykalski - Nowakowski, 
Bajaczyk, Król, Maliński, Mąka, 
Boruta, Wawrzyniak (Ludwiczak), 
Merklinger (Węclewski), Kopa- 
czewski, Matuszewski.
Neorol Chrzan 
- Rolbud II Pleszew 1:1

Kibice w Klęce, gdzie rozgrywa 
pierwsze mecze rundy wiosennej 
Neorol Chrzan, obejrzeli wyrów
nany pojedynek, w którym sporo 
było ataków, ale niezbyt wiele cel
nych strzałów na bramkę. W pierw
szej części gry obie drużyny miały 
kilka dogodnych sytuacji do uzys
kania prowadzenia, ale żadnej nie

Czajka, oraz Tomczak i Woźniczka. 
Nadal jednak brakowało strzałów 
z daleka.

W tej części meczu piłkarze 
Błękitnych prawie “nie istnieli”, 
bardzo rzadko kontratakując. Trzy
krotnie zagrozili bramce Zdzieb- 
kowskiego, ale jarociński golkiper 
nie dał się zaskoczyć.

W Jarocie nieźle zagrała linia

wykorzystały. Najlepszą zmarno
wał Robert Liwak, który przegrał 
pojedynek „sam na sam” z bram
karzem Rolbudu. Tuż po przerwie 
bardzo groźną sytuacje stworzyli 
goście. Zespołową akcję zakończyli 
jednak strzałem tuż nad poprzecz
ką. Neorol uzyskał prowadzenie 
w 76 minucie. Szymon Cyrulewski 
otrzymał podanie na wprost od 
bramki gości i popisał się ładnym 
strzałem z linii pola karnego. Wy
równanie padło na trzy minuty 
przed zakończeniem spotkania. 
W zamieszaniu podbramkowym 
obrońcy Neorolu nie zdołali wybić 
piłki i napastnik gości wykorzystał 
okazję. Drużyna gości przybyła do 
Klęki w zupełnie innym składzie, 
niż ten w jakim wystąpiła jesienią, 
ulegając wówczas beniaminkowi 
z Chrzana 0:4. Tym razem remis 
był sprawiedliwym rozstrzygnię
ciem. Skład: Neorolu: G. Kołodziej 
- J. Kolecki, A. Wolski, M. Wolski, 
W. Krajewski (I. Wolski), R. Wit
czak (T. Gościniak), M. Kacz
marek, M. Sikorski, Sz. Cyrulew
ski, H. Olenderek, R. Liwak. (pw)

obrony, kierowana przez Pawlaka. 
Zawiodła niestety pomoc, od której 
zależało konstruowanie akcji. 
Jarota wystąpiła w składzie: Zdzieb- 
kowski - Garbarek, Pawlak, Figan 
- M atuszak, Woźniczka, Udzik 
(Adamski), Pacyński - Tomczak, 
Czajka, Banaszak (Sobczak)
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J O K - u
Znakomicie spisują się 
szachiści JOK-u Jarocin 
na finiszu drużynowych 
mistrzostw okręgu 
kaliskiego w szachach.
W przedostatniej rundzie 
rozgrywek JOK wysoko 
pokonał w Wysocku 
Wielkim Start II 
Ostrów Wlkp. 5:1.

Szachiści JOK-u odnieśli w tym 
spotkaniu dość niespodziewanie 
wysokie zwycięstwo. Nie najgorszy 
w rozgrywkach zespól z Ostrowa 
miał tym razem niewiele do powie
dzenia. Zwycięstwo mogło być je
szcze bardziej okazałe, lecz zawiódł 
tym razem P. Witwicki. Po uzyska
niu dobrą grą w końcówce strate
gicznie wygranej pozycji wybrał jedy
ny wariant prowadzący do ... prze
granej. Punkty dla JOK-u zdobyli: 
J. Kupryjańczyk, R. Włoch, W. Rab- 
czewski, R. Tomaszewski i G. Go- 
łębiak po 1. (Pw)

Wyniki XIV serii spotkań: 

Banaszak Radlin-Dąb Derby Czarnylas 2:1 

CKS Zduny - Swędrnia Koźminek 2:1 

Liskowiak Lisków - LZS Godziesze 2:0 

Czarni Dobrzyca - TP Ostrowa II Ostrów 2:0 

Spada Opatówek - Zwycięstwo Biskupice 6:2 

Neorol Chrzan-Rolbud OSiR II Pleszew 1:1 

Odolanovia Odolanów - Gorzyczanka 3:0

Tabela:

1. Spada Opatówek 14 30 38:14

2 CKS Zduny 14 30 35:16

3. Liskowiak Lisków 14 28 30:11

4 Banaszak Radlin 14 28 27:17

5. Odolanovia Odolanów 14 22 23:14

6. Dąb Derby Czarnylas 14 20 36:25

7. Neorol Chrzan 14 19 32:28

8. Rolbud OSiR II Pleszew 14 19 23:24

9. Gorzyczanka Gorzyce W. 14 18 19:29

10. Swędrnia Koźminek 14 16 13:20

11. LZS Godziesze 14 13 12:27

12. Czarni Dobrzyca 14 12 20:33

13. Zwycięstwo Biskupice Ot. 14 10 17:30

14. Ostrovia II Ostrów Wlkp. 14 9 20:53

Poznańska 
A - klasa

TPS Winogrady - San Poznań 2:0

Błękitni Psary Polskie - Jarota Mercar JarocinO O 

Stella Luboń - Suchary Suchy Las 5:0 

Polonia II Środa-Orkan Dziatyń 1:2 

Lipno Stęszew - GKS Gułtowy 2:2 

Piast Kobylnica - Las Puszczykowo 1:1

1. Jarota Mercar Jarocin 12 29 28:5

2. Las Puszczykowo 12 25 38:12

3. Lipno Stęszew 12 23 29:16

4. TPS Winogrady 12 21 29:19

5. Orkan Dziatyń 12 18 21:21
6. GKS Gułtowy 12 18 15:16

7. San Poznań 12 15 18:21

8. Błękitni Psary Polskie 12 15 12:16

9. Stella Luboń 12 11 14:23

10. Polonia II Środa Wlkp. 12 11 23:34

11. Piast Kobylnica 12 8 11:26

12. Suchary Suchy Las 12 5 11:39

Poznańska 
liga okręgowa

Sokół Pniewy - Kotwica Kórnik 0:2 

Mieszko Gniezno - Instalgaz Sielinko 7:1 

Spada Szamotuły - Korona Bukowiec 2:2 

Arka Kiekrz - Herbapol Klęka 0:2 

Lechia Kostrzyn- Tarnovia Tarnowo Podg, 3:4 

Kłos Zaniemyśl - Sokół Rakoniewice 0:1 

Polonia N. Tomyśl- Wełna Skoki 2:0

1. Herbapol Klęka 14 33 31:8

2. Kotwica Kórnik 14 30 33:12

3. Sokół Pniewy 14 26 18:13

4. Polonia Nowy Tomyśl 14 26 26:22

5. Sokół Rakoniewice 14 25 26:15

6. Tamovia Tarnowo Podgórne 14 23 30:23

7. Korona Bukowiec 14 22 24:21

8. Mieszko Faber Gniezno 14 20 30:17

9. Wetna Skoki 14 19 32:26

10. Lechia Kostrzyn 14 19 27:28

11. Ktoś Zaniemyśl 14 12 16:33

12. Arka Kiekrz 14 8 17:30

13. Spada Szamotuły 14 8 13:40

14. Instalgaz Madin Sielinko 14 8 15:50

Z w y c ię s tw o  B a n a s z a k a  
re m is  N e o ro lu

W inauguracyjnych spotkaniach rundy wiosennej piłkarskiej A - klasy okręgu kaliskiego 
nieźle spisały się drużyny Ziemi Jarocińskiej. Banaszak Radlin pokonał Dąb 

Derby Czarnylas, a Neorol Chrzan zremisował z Rolbudem II Pleszew.
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